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Nr. bp.08-780/1
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Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Plan-programi pér aktivitete té
Seksionit pér ¢éshtje financiare pér vitin 2012

Shpallet Plan-programi pér aktivitete té
Seksionit pér ¢éshtje financiare pér vitin 2012,
nr.07-751/1 g€ Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
27.04.2012.

Faqja [1] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiaHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEINEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha [lan-nmporpama 3a
akTuBHOCTHTE Ha OIIEICHUESTO 3a
(buHaHCHCKY Tpammama 3a 2012 rog.

Ce nmpornacyBa Ilnan-nporpama 3a
AKTUBHOCTHUTE Ha Onnenenuero 3a
¢unancucku npamama 3a 2012 rox., 6p.07-
751/1 koja CoBeroT Ha OnmtuHa ['ocTuBap ja
JIOHECe Ha  CeJHMIATa  OJp)kaHa  Ha
27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.Bp. 07-751/1

27.04.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 142 par, 2 t€ Rregullores
pér puné té€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), Ké&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén 28-te, t¢ mbajtur mé
27.04.2012, solli:

Plan-programi pér aktivitete té
Seksionit pér céshtje financiare pér
vitin 2012

Aktivitetet pér vitin 2012
Janar

1. Aktivitete buxhetore

- Dorézimi i buxhetit dhe vendimi pér
ekzekutim té buxhetit t& Komunés & Gostivarit
pér vitin 2012 né€ Ministriné e financave -
Shkup.

- Rekomandime pér hartimin e planeve
financiare te buxheti dhe shfrytézuesit e
buxhetit komunal.

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité té cilat ndodhin né
kéte drejtim.

- Pérgatitja e ekzekutimit t€ kuartalit t&€ katért
té buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit pér vitin
2011 si dhe detyrimet e papaguara pér vitin
paraprak.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés €& Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe

Faqja [2] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5
Bp3 ochoBa Ha wien 142 craB 2 Ha
JllenoBaukoT 3a pabora Ha CoBer Ha

ommtuHara (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap, Ha 28-Ta
cegHuua onpxana Ha 27.04.2012, nonece

I[lnan-nporpama 3a aKTUBHOCTUTE HA
OnnesienneTo 3a GUHAHCUCKH
npamama 3a 2012 roa.

AxTuBHOCcTH 32 2012 roxa.
Janyapu

1. Byuercku akTHBHOCTH

- loctaBa Ha OylleT U OJUIyKa 3a U3BPIIyBabE
Ha Oyperor Ha Ommruna [octuBap 3a 2012
roguHa BoO MUHHMCTEPCTBOTO 3a (DUHAHCUM -
Ckorje.

- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKH
IUIAHOBH Ka] OyUEeTOT M KOPUCHHUILIUTE Ha
OMIITUHCKUOT OyUeT.

- IloarorByBame Ha IUIaTH, NPUAOHECH WU
Ha/I0MECTOLH (3a OINLITUHCKATA
aJMUHHUCTpalyja, TOKapHUKAPUTE KaKO M
KOPUCHHUIIUTE Ha CpeAcTBa O] OyUeToT Ha
ONMIUTHHATA) 3a MPETXOAHUOT Mecel Co
IIPENOpaKky 32 HOBUTETH KOM C€ CIIydyBaaT BO
OBOj TIpaBell.

- IloarorByBame Ha M3BPLIYBAaKkE HA YETBPTH
KBapTajn Ha Oyuyer Ha ommrtuHa ['ocThBap 3a
2011 romuHa Kako W HEIJIAaTEHU OOBPCKH 3a
MPETXO/AHaTa FOJUHA.

- KauuroBoscTBeHa eBUIEHIIN]a BO CUTE CMETKH
Ha OnmrtuHa ['ocTMBap Kako M CMETKHTE Ha
KOPUCHHUIIUTE 07 OyII€TOT Ha ONMIUTHHATA.

- AHanM3a Ha TPUXOIUTE U PACXOAUTE BO
MECEUHH NEPHOAH.

2.AKTUBHOCTH BO YIIpaBYBam€ CO JaHOLU U

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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taksa komunale.

- Kampanjé mediale

- Apel publik

- Grumbullimi 1 fletéparaqitjeve tatimore

- Azhurnimi i bazave ekzistuese t€ t&€ dhénave

Shkurt

1. Aktivitetet buxhetore

- Pérgatitja e llogarive pérfundimtare pér té
gjitha llogarit¢ e Komuné sé¢ Gostivarit dhe
llogarive té shfrytézuesve té buxhetit komunal
(zjarrfikésit, kopshtet e f€mijéve, shkollat
fillore dhe t€ mesme)

- Pérgatitia e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés & Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza mujore, kuartale dhe vjetore e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Pérpunimi i fletéparaqitjeve té reja tatimore

- Caktimi 1 vlerés s€ tregut t€ pronés sé
paluajtshme t€ sapolajméruar

- Azhurnimi i bazés sé t€ dhénave

- Pérgatitja e aktiviteteve pér printim dhe
dérgim té flet€paraqitjeve tatimore

- Shlyerja e obligimeve tatimore té cilave u ka
kaluar afati.

Mars
1. Aktivitetet buxhetore

- Dorézimi i llogarive pérfundimtare pér té

Faqja [3] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

OIIIIITHHCKHU TaKCH.

- Memuymcka kamnama

- JaBeH noBuk

[Tpubupame Ha HOBH JAHOYHH TIPHjaBH
-AXypupame Ha TIOCTOjH. 0a3u Ha MOJaTOIN

deBpyapu
1. Byuercku akTMBHOCTH

- IlogrorByBame Ha 3aBpIUHUTE CMETKU 3a
CUTE CMETKM Ha oOmmTHHAa locTtuBap W
CMETKUTE HAa KOPHUCHMLIMTE Ha CpEACTBA Of
ONIUTHHCKUOT Oyuer (moxapHUKapH,
I'PaJiMHKH, OCHOBHHU U CPEJIHU YUMJIUILTA).

- IloaroTtoBka Ha IUIaTH, NPHUIOHECH H
HaJOMECTOLH (3a OIIUTHHCKATa
aJIMUHHUCTpaNnja, TOXapHUKApUTE, KaKo W
KOPHCHHULIUTE HAa CPEIACTBA OJl OMIUTUHCKHUOT
Oyyer) 3a MPETXOAHUOT MECEIl CO TMPETOPAKH
3a HOBMHUTE KOU C€ CJIydyBaaT BO OBOj
IIpaBell.

- KauroBoscTBeHa eBUIeHIIM]a BO CUTE€ CMETKH
Ha OnmTuHa ['ocTHBap Kako W CMETKHUTE Ha
KOPUCHHUIIUTE Of] OyII€TOT Ha OMIITHHATA.

- Meceunu , KBapTaIHM U TOJMIIHU AHAJIU3H
Ha IIPUXOJUTE U PACXOJIUTE.

2.AXTHBHOCTH BO YIpaByBame CO JAHOLUHU H
OIIITUHCKU TaKCH
-N3pabotka Ha
NpHjaBu
-YTBpayBamke Ha TIa3apHaTta BpPEAHOCT Ha
HOBOIPHjaBEH HEJBIKEH HMOT

-Axypupame Ha 0a3aTa Ha IOAATOLU
-ITogroroBKka Ha aKTHBHOCTH 3a TeUATCHE U
JOCTaByBamE¢ HA TAHOYHUTE IPHjaBH.
-bpumierse Ha naHOYHM OOBPCKM Ha KOU MM
MU3MHUHAI POKOT.

HOBOIIpUMECHU JaHOYHH

Mapr
1.byyeTCcKM aKTUBHOCTH

-I[OCTaBa Ha 3aBpOIHA CMCTKHU 3a CUTC CMCTKU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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gjitha llogarit¢ e Komuné sé¢ Gostivarit dhe
llogarive té shfrytézuesve té buxhetit komunal
(zjarrfikésit, kopshtet e fe€mijéve, shkollat
fillore dhe t€ mesme)

- Pérgatitia e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér ekzekutim té t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komunés sé Gostivarit pér kuartalin e paré t&é
vitit 2012 dhe krahasime me vitet paraprake.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés & Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza mujore, kuartale dhe vjetore e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Printimi 1 aktvendimeve pér tatime dhe taksa
komunale

- Kompletimi 1 aktvendimeve tatimore me
fletépagesa

- Organizimi 1
aktvendimeve

- Caktimi dhe shénimi i obliguesve té rinj pér
objektet e médha ekonomike.

Prill

shérbimit pér dérgim t&é

1. Aktivitetet buxhetore

- Rekomandime pér péragatitje té€ planeve
financiare t€ buxhetit dhe shfrytézuesit e
buxhetit komunale pér kuartalin e dyté — 2012.

- Pérgatitia e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit 1 komunés) pér muajin paraprak me

Faqja [4] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

Ha OIIITHHa FOCTI/IBap U CMCTKUTC Ha
KOPHCHUIIUTE HA CPEACTBA OJl OMIITHHCKUOT
Oyuyer (mokapHUKapH, TapJIAHKH, OCHOBHU M
CPEIHU YUUIIUIITA).

- HOI{FOTOBKa Ha IU1aTH, MNOPHAOHECU U
HAJOMECTOIH (3a OMIITHHCKATA
aJIMUHHUCTpaNnja, TOXapHUKApUTE, KaKo W
KOPHCHUIIUTE HA CPEACTBA OJl OMIITHHCKUOT
Oyyer) 3a MPETXOAHUOT MECEIl CO TMPETOPAKH
3a HOBHHUTE KOHM C€ CIydyBaaT BO OBOj
IpaBsell.

- AHanM3u U Tpenopaku 3a M3BpIIyBamke Ha
MPUXOAU M PAcXoad BO OYUIETOT Ha OMIITHHA
l'octuap 3a npBuot kBaptan Ha 2012 roamHa
U crnopeadu €O  TNPETXOAHUTE  TOJUHH.
MPEeTX0/IHaTa TOAUHA.

- KauroBocTeeHa eBuCHIIM]a BO CUTE CMETKH
Ha OmmrtrHa ['ocTMBap Kako M CMETKUTE Ha
KOpPUCHUIUTC O 6y1,IeTOT Ha OIIIITHUHAaTa.

- AHanu3a Ha TPUXOAUTE M PACXOJUTE BO
MCCCUYHH, KBApTAJIHU U T'OAUIIHA NCPUOIHU.

2. AKTMBHOCTU BO YIIpaBYBam€ CO JaHOLU U
OIIITUHCKHU TaKCH

-Ilevatreme Ha pemieHuja
OIIITUHCKHU TaKCH
-Kommnerupawe Ha JaHOYHM pelIeHHja co
YIUTATHULH.

-Opranusupame Ha ciyk0ara 3a JocTaBa Ha
pelieHuja.

-[Iportlenka ©  3anunIyBamkbe  Ha
OOBP3HMIIM 32 TOJIEMHU CTOIAHCKU 00jeKTH
Anpuna

3a  JaHOIU U

HOBH

1. ByyeTcKku akTUBHOCTH

-ITpenopaku 3a MOATOTBYBakbE Ha
(¢UHAHCUCKUTE IUTAHOBHM Ha OyeTOT W
KOPHCHUIIUTE HA OMUITHHCKUOT OyIIeT 32 BTOP
KBapraJg - 2012.

- TlogroroBka Ha IUIaTH, MPHIOHECH W
HaJOMECTOILHU (3a ONIIITHHCKATa
aJMMHUCTpalja, TMOXApHUKAPUTE, KaKo H
KOPUCHHULIUTE HA CPEIACTBA OJl OMIUTUHCKHUOT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Pérgatitja e ekzekutimit t€ kuartalit t€ paré€ t&
buxhetit t¢ komunés s€ Gostivarit pér vitin
2012 si dhe obligimet rrjedhése nga viti
paraprak.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés & Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza mujore, kuartale dhe vjetore e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Njoftim medial

- Caktimi 1 vlerés s€ tregut t€ pronés sé
paluajtshme té sapolajméruar

- Dérgesa e aktvendimeve pér tatim né proné
dhe taksa komunale

- Azhurnimi 1 bazés sé t€ dhénave dhe
vértetimi 1 tyre i1 sérishém

Maj

1. Aktivitetet buxhetore

- Ndjekja e ekzekutimit t€ planeve financiare
té buxhetit dhe té shfrytézuesve té buxhetit
komunal pér kuartalin e dyté té vitit 2012.

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité t€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés €& Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza mujore, kuartale dhe vjetore e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

Faqja [5] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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OyUeT) 3a MPETXOJHUOT MECEI] CO TPEIOpPaKH
3a HOBUHUTE KOHM C€ CIydyBaaT BO OBOj
MpaBell.
- IloaroTByBame Ha W3BPUIYBAHETO Ha TIPB
KBapTaJl Ha OyyeToT Ha ommTuHa ['ocTHBap 3a
2012 kako ¥ TEKOBHHTE OOBpPCKH O]
MPETXO0HATA TOAUHA.
- KauroBojcteeHa eBueHIIMja BO CUTE CMETKH
Ha OnmruHa ['ocTHBap Kako M CMETKUTE Ha
KOPHCHULIUTE O] OyUETOT Ha OMIITUHATA.
- AHanuza Ha TPUXOAUTE U PACXOJUTE BO
MECEUYHH, KBapTAJIHU U TOIUIITHHU TICPUOIH.

2. AXTHUBHOCTH

BO yNpaByBame CO

JaHOIM U ONIITHHCKHU TaKCHU

-MennyMcKo U3BECTyBaE

- YTBpayBame Ha Ia3apHaTa BpPEJHOCT Ha
HOBOIIPHjaBEHUOT HAJBUKEH UMOT

- JlocTaByBame Ha pelleHHjaTa 3a JAHOK Ha
VMMOT Y ONIUTHHCKH TAKCH

-Axxypupame Ha 0a3zaTa Ha MOJATOLM U HUBHO
IIOBTOPHO YTBPYyBaHE

Maj

1. ByyeTcKH akTUBHOCTH

- Crnemewe  Ha  U3BpIIYBAKETO  HaA
(UHAHCHUCKUTE TIJIAaHOBM Ha OyjeTror W Ha
KOPHCHUIIUTE O] OMIITHHCKUOT OYIIET 3a BTOP
kBaprtaia 2012 roa.

- IloaroTtoBka Ha 1IaTH,
HaJ0MECTOLH (3a OMIUTHHCKATa
aJIMMHUCTpaIMja, TMOXapHUKAPUTE, KaKO W
KOPUCHUILIUTE HAa CPEACTBA O]l OMIUTUHCKUOT
OyleT) 3a MPEeTXOJHUOT MeECeIl CO MPErnopaKku
3a HOBHHUTE KOM C€ CIydyBaaT BO OBOj
MpaBell.

- KnuroBoscrBeHa eBujieHIIMja BO CUTE CMETKH
Ha OnmruHa ['ocTHBap Kako M CMETKUTE Ha
KOPUCHULIUTE 01 OyJETOT Ha OMIITUHATA.

- AHanuza Ha TPUXOOUTE U PACXOJIUTE BO
MECEUYHH, KBapTAIHU U TOIUIITHU TIEPUOIH.

npuaoHecn u

2.AKTUBHOCTH BO YINpaBYBame€ CO JAHOLU U

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Kampanjé pér motivim t€ qytetaréve pr
pages€¢ t& tatimit n€ proné dhe taksave
komunale

- Azhurnimi i bazés sé t€ dhénave

- Dérgesa e vérejtjeve pér taksat komunale

- Azhurnimi i bazés sé€ t€ dhénave dhe
vértetimi 1 tyre 1 sérishém
Qershor

1. Aktivitetet buxhetore

- Dorézimi i draft-planeve financiare
kryetarit té komunés

- Rekomandime pér pérgatitjen e planeve
financiare te buxheti dhe shfytéuesit e buxhetit
komunal

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit 1 komunés) pér muajin paraprak me

rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizimin e t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komunés s€ Gostivarit pér kuartalin e dyté dhe
nése paraqiten pabarazi, kérkohet rebalanc i
buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit pér vitin
2012

- Evidenca kontabél né t& gjitha llogarité e
Komunés €& Gostivarit si dhe llogarit€ e
shfrytézuesve té€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Fushaté pér motivim t& qytetaréve pér pagesé

té tatimit né proné dhe taksave komunale

- Azhurnimi i bazés s€ t€ dhénave
- Dérgesa e vérejtjeve pér taksa komunale

Faqja [6] Crpana
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OIIIITHUHCKHU TAaKCHU

-Kamnama 3a MoTuBHpame Ha rparaHuTe 3a
IUTaKame Ha JAHOKOT Ha UMOT M OIIIITHHCKUTC
TaKCH.

- Axxypupame Ha 0a3a Ha MoAaTOLHU

- JlocTaBa Ha ONOMEHH 32 OMIUTHHCKH TaKCH

- Axypupame Ha 0aza Ha TMOJATOUU W
MOBTOPHA MPOLICHKA

Jynu
1. Byuercku akTUBHOCTH

-JlocraByBame Ha HalpT
IJIAHOBH /10 TPA/IOHAYATHUKOT
- IIpenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHUCKU
IUIAaHOBH Ka] OyUEeTOT M KOPUCHHMLIUTE Ha
OIMIIITHHCKUOT OYIIeT.

- TloaroroBka Ha 1UIaTH,
HaJ0MECTOLH (3a OMIUTHHCKATa
aJIMUHHUCTpalyja, TMOXKapHUKApUTe, Kako M
KOPUCHUILIUTE HAa CPEJACTBA OJl OMIUTUHCKUOT
Oyuer) 3a MPETXOAHUOT MECEIl CO MPENOPaKH
3a HOBHHUTE KOM C€ CIy4dyBaaT BO OBOj
IpaBelL.

- AHanM3u U Tpenopaku 3a M3BpIIyBamke Ha
IOPUXOJM U PACXOJu BO OyUETOT Ha OMNIITHHA
I'ocTuBap 3a Bropuot kBapran Ha 2012 roguna
U JIOKOJIKY CeJl TI0jaBaT HeeJHAKBOCTH ce Oapa
pebananc Ha OylIeTOT Ha OmIITHHA ['ocTUBap
3a 2012 roguna.

- KnuroBosctBeHa eBujieHIIMja BO CUTE CMETKH
Ha OnmTtuHa ['ocTMBap Kako M CMETKHUTE Ha
KOPUCHULIUTE 01 OyJETOT Ha OMIITHHATA.

- AHanM3a Ha NOPUXOJUTE U PACXOAMUTE BO
MECEYHHM, KBapTAIHU U TOAUILIHYU EPUOJIH.

(punaHCHUCKHU

npuaoHecn u

2. AKTUBHOCTH BO YINpaByBam€ CO JAHOLM U
OMNIUTUHCKHU TaKCH

-Kamnama 3a MoTuBHpame Ha rparaHuTe 3a
IUIaKame Ha JAaHOKOT Ha UMOT M OIIIITHHCKUTEC
TaKCH.

- Axxypupame Ha 0a3a Ha MOAATOLHU

- JlocTaBa Ha OOMEHH 32 OMIUTHHCKH TaKCH
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- Azhurnimi i bazé€s s€ t€ dhénave dhe
vértetimi 1 tyre 1 sérishém

Korrik

1. Aktivitetet buxhetore

- Analizimi 1 kérkesave té shfrytézuesve
buxhetoré dhe informim 1 kryetarit

- Rekomandime pér pérgatitien e planeve
financiare te buxheti dhe shfrytézuesit e
buxhetit komunal

- Pérgatitia e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Pérgatitja e pasqyrés pér realizim té t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komunés s€ Gostivarit pér kuartalin IT v. 2012.
- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés € Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Fushat€ pér motivim té qytetaréve pér pagesé
té tatimit né proné dhe taksave komunale

- Azhurnimi 1 bazés sé t€ dhénave

- Dérgesa e vérejtjeve

Gusht

1. Aktivitetet buxhetore

- Dorézimi i draft-planeve financiare
kryetarit té komunés
- Rekomandime pér pérgatitien e planeve

financiare te buxheti dhe shfrytézuesit e
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- Axypupame Ha 0aza Ha MOJATONH W
MOBTOPHA MPOIIEHKA

Jyam
1. Byuerckm akTMBHOCTH

-AHanmu3upame Ha Oapamara Ha OyleTCKHUTe
KOPUCHHIIN U UHpOpMHpae Ha
IpaJlOHAYIAHUKOT.

- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKH
IUTAHOBH Ka] OYyUETOT W KOPUCHHIIUTE Ha
OIIITUHCKUOT OyIeT.

- IlogroroBka Ha IUIaTH, MPHUIOHECH H
Ha/I0MECTOIH (3a OIITUHCKATa
aJIMUHHUCTpaNuja, TOXapHUKApUTE, KaKo W
KOPHUCHHUIIUTE Ha CPeJICTBA Off OMIUITHHCKUOT
OyHeT) 3a MPEeTXOIHHOT MECEI CO MPETOopaKu
3a HOBMHUTE KOM C€ CJIydyBaaT BO OBOj
IpaBelLl.

- UzroTByBame Ha Imperie] 3a peaausaluja Ha
IIPUXOJX M PacXxoau BO OyLIETOT Ha OMIUTHHA
I'octuBap 3a BTop kBaptan Ha 2011 roauna.

- KauroBoycTBeHa eBUICHIIN]A BO CUTE€ CMETKH
Ha OnmruHa ['ocTHBap Kako U CMETKUTE Ha
KOPUCHULIUTE 01 OyJETOT Ha OMIITHHATA.

- AHain3a Ha MPUXOJUTE U PACXOAUTE BO
MECEYHHM, KBapTAIHU U TOAMILIHU EPUOJIH.

2. AKTHBHOCTU BO YIpaByBam€ CO JaHOLU U
OIIITUHCKHU TaKCH

-Kamnama 3a MoTuBUpame Ha TpafaHuTe 3a
IUIaKalkbe Ha JaHOKOT Ha MMOT U ONMIUTHHCKUTE
TaKCH.

- Axypupame Ha 0aza Ha [oJJaTOLHU

- JlocTaBa Ha OMIOMEHH

ABrycr

1. Byuyercku akTMBHOCTH

JocraByBamke Ha HaUpPT (PUHAHCHUCKU
IUIAHOBH /10 TPAIOHAYATHUKOT

- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKH
IUTAHOBU Ka] OYy[IeTOT W KOPHCHHIIUTE Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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buxhetit komunal

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité t€ cilat ndodhin né
kéte drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizim té t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komunés s€ Gostivarit pér kuartalin II v. 2012.
- Evidenca kontabél né t& gjitha llogarité e
Komunés € Gostivarit si dhe llogarit€ e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Fushaté pér motivim té qytetaréve pér pagesé
té tatimit n€ proné dhe taksave komunale

- Azhurnimi 1 bazés s€ t€ dhénave

- Dérgesa e vérejtjeve

Shtator

1. Aktivitetet buxhetore

- Dorézimi 1 draft-planeve financiare pér
kuartalin e treté€ kryetarit t&€ komunés

- Rekomandime pér pérgatitien e planeve
financiare te buxheti dhe shfrytézuesit e
buxhetit komunal

- Pérgatitia e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit 1 komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité¢ t&€ cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizim té t&é
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komuné s & Gostivarit pér kuartalin III v. 2012.
- Evidenca kontabél né t& gjitha llogarité e
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OIMIIITHHCKUOT OYIIeT.

- TloaroroBka Ha 1uIaTH,
HaJ0MECTOLH (3a OMILITHHCKATa
aJIMUHHUCTpalyja, TMOXKapHUKapUTe, Kako M
KOPUCHUILIUTE HA CPEACTBA OJl OMIUTUHCKUOT
Oyuer) 3a MPETXOAHUOT MECEll CO MPENOpaKH
3a HOBHHUTE KOM C€ CIy4dyBaaT BO OBOj
IpaBelLl.

- AHanM3u U Tpenopaku 3a M3BpIIyBamke Ha
IOPUXOJM U PAcXoJu BO OyUETOT Ha OMIITHHA
I'ocTuBap 3a BTOpHOT KBapTas Ha 2012.
-KnuroBozacTBeHa eBuIeHIIM]a BO CUTE CMETKU
Ha OnmtuHa ['ocTHBap Kako M CMETKUTE Ha
KOPUCHHUIIUTE 07 OyII€TOT Ha ONMIITHHATA.

- AHann3a Ha MPUXOJUTE U PACXOAUTE BO
MECEUYHH, KBAPTAITHYU U TOAUIIHUA IEPUOIH.

npuaoHecn u

2. AKTMBHOCTH BO YIIpaBYBam€ CO JaHOLU U
OIIITUHCKHU TaKCH

-Kamnamwa 3a MOTHBUpame Ha TparaHuTe 3a
IJIakame Ha JAHOK Ha UMOT U OIIUTHUHC. TAKCH.
- A)kypupame Ha 06a3a Ha OJIaTOIH

- JloctaBa Ha OIIOMEHH

CentemBpu

1. Byuyercku akTMBHOCTH

- JlocTaByBame Ha HalpT (PUHAHCUCKHU
TUTAHOBH 32 TPET KBApTa JI0 TPaIOHAYATTHHKOT
- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKH
IUTAHOBH Ka] OYyIIeTOT W KOPHCHHIIUTE Ha
OIIITUHCKUOT OYIJeT.

- HOI[FOTOBKa Ha IIJIaTu, HpI/II[OHCCI/I n
HaJOMECTONH (3a OMIITHH. aAMUHUCTpAIHja,

MOKapHUKAPHUTE, KAKO ¥ KOPUCHUIUTE Ha
cpencTBa O OMIITHHCKHOT  Oyuer) 3a
MPETXOIHUOT MeCel] CO TMPemopakd 3a

HOBHMHUTE KOU C€ CIIy4yBaaT BO OBOj IIPABEIL.

-AHanmu3M W Tpenopaku 3a MU3BpIIyBamke Ha
IPUXOJM U PACXOJM BO OyUETOT Ha ONIITHHA
I'ocTuBap 3a Tpetnot kBaptai Ha 2012 roauHa.
- KnuroBozcTBeHa eBuIeHIIN]ja BO CUTE€ CMETKH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Komunés €& Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.
- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Fushaté agresive mediale

- Aktivitetet 1 shtuar i administratés tatimore
dhe inspektorit tamior

- Pérgatitja e aktvendimeve pér arkétim t&
dhunshém

Tetor

1. Aktivitete buxhetore

- Informacione buxhetore pér lart€siné e
dotacioneve dhe planet e pranuara dorézohen
deri te seksionet dhe shfrytézuesit s€ bashku
me letrén e kryetarit t€ komunés pér normat e
parapara

- Pérgatitja e draft-buxhetit t€ komunés sé
Gostivarit pér vitin e ardhshém 2013.

- Rekomandime pér pérgatitien e planeve
financiare te buxheti dhe shfrytézuesit e
buxhetit komunal

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité té cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizim té t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komuné s € Gostivarit pér kuartalin IV v. 2012.
- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés & Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.
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Ha OnmtuHa ['ocTHBap Kako U CMETKUTE Ha

KOPHCHUIIUTE OJ1 OyUETOT Ha OMIITUHATA.

- AHanu3a Ha IPUXOANTE U PACXOJIUTE BO

MECEYHH, KBAPTAIHU U TOAUIIHU TIEPUOJIH.
2. AKTHUBHOCTH

BO  yIpaByBame CO

JaHOIIM U ONIITHHCKHU TaKCHU

- arpecrBHa MEIMyMCKa KaMIlamba

- JojaJeHa aKTUBHOCT Ha  JaHOYHATa
aJIMUHUCTpANHja ¥ TaHOYHHOT UHCTIEKTOP

- IloarotByBame Ha pelleHHja 3a MPUCHIIHA
HaruiaTa

OxTomBpH

1. Byuercku akTMBHOCTH

-byyerckn wuHpOpManum 3a BHUCHMHATA Ha
JIOTallMM M IPUMEHUTE  IIJJAHOBU  C€
J0CTaByBaaT 0 OJCICHHjaTa U KOPUCHHUIIUTE
3a€JHO CO MHUCMOTO Ha TpaJlOHAYaHUKOT 3a
NPEBUICHUTE YperOou
-M3rorByBame Ha HaupT OyleT Ha OMIITHHA
I'ocTuBap 3a Hapennara 2012 roa.
- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKU
IUIAHOBH Ka] OyUETOT M KOPUCHHUILIUTE Ha
OMIITUHCKUOT OyUEeT.
- IlomroroBka Ha TUIaTH, TPHIOHECH W
HaJIOMECTONH (3a OMIITHH. aAMUHUCTpAIHja,
MOKapHUKAapUTe, KAaKO M KOPHCHHUIUTE Ha
cpencTBa O ONIITHHCKHOT  Oyuer) 3a
IIPETXOJHUOT MECEI] C€O IMpEenopakud 3a
HOBHMHUTE KOU C€ CIIy4yBaaT BO OBOj IIPABEIL.
- AHanmu3u W Tpernopakd 3a W3BPLUIYBAKE Ha
NPUXOJN ¥ PAcXOJu BO OYyUETOT Ha OINIITHHA
['octuBap 3a ueTBpTHOT KBapTan Ha 2012.
- KauroBoyicTBeHa eBUICHIIN]A BO CUTE€ CMETKH
Ha OnmtuHa ['ocTUBap Kako M CMETKUTE Ha
KOPUCHULIUTE 01 OyJETOT Ha ONIITHHATA.
- AHain3a Ha MPUXOJUTE U PACXOAUTE BO
MECEUYHH, KBAPTAITHH U TOAUIITHA TIEPUOTH.

2. AKTMBHOCTH

BO  yNpaByBame CO

JaHOIIM 1 ONIITHHCKHU TaKCHU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Fushaté agresive mediale

- Aktivitetet i shtuar i administratés tatimore
dhe inspektorit tatimor

- Pérgatitja e aktvendimeve pér arkétim té
dhunshém

Néntor

1. Aktivitetet buxhetore

- Pérgatitja e llogarive pérfundimtare pér té
gjitha llogarit¢ e Komuné sé Gostivarit dhe
llogarive t€ shfrytézuesve té buxhetit komunal
(zjarrfikésit, kopshtet e fémijéve, shkollat
fillore dhe t€ mesme)

- Pérgatitja e rrogave, kontributeve dhe
kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité t€ cilat ndodhin né
kéte drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizimin e t&
ardhurave edhe shpenzimeve né buxhetin e
komuné sé Gostivarit pér kuartalin III v.2012

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Fushaté agresive mediale

- Aktivitetet 1 shtuar 1 administratés tatimore
dhe inspektorit tatimor

- Pérgatitja e aktvendimeve pér arkétim té
dhunshém

Dhjetor

1. Aktivitete buxhetore

-Mbahen tribuna publike rreth propozim
buxhetit.
-Dorézohet
Komunés
-Pérgatitja e

propozim-buxheti Ké&shillit té

rrogave, kontributeve dhe
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- arpecrBHA MEIMyMCKa KaMIlamba
- JojaJeHa aKTUBHOCT Ha  JaHOYHaTa
aJIMUHHUCTpalMja ¥ TaHOYHUOT UHCIIEKTOP

- IlogrorByBame Ha pelieHHja 3a TPUCHIHA
HariaTa

Hoemepu

1. Byuerckm akKTMBHOCTH
2.

- IIpenyor OyneToT mo mpBMaT ce KOHTPOJIUpa
dbopMaHO

- [Ipenopaku 3a U3roTByBame Ha (PUHAHCHCKH
IUTAHOBH Ka] OyUETOT W KOPUCHHIIUTE Ha
OIIITUHCKUOT OyIJeT.

-IlonroTByBame Ha IUIaTH, MNPUIOHECH U
HaJloOMecTOlM (3a OMNIITUH. aJMUHHUCTpalyja,
MO’KapHUKAapUTEe KAaKO W KOPUCHULUTE Ha
cpeactBa ox OyyeroT Ha ONIUTHHATa) 3a
MPETXOHUOT MECel] CO IMpernopakud 3a
HOBMTETH KOU C€ CIIydyBaaT BO OBOj IIPABeELL.

- AHanM3u U Tpenopaku 3a M3BpIIyBamke Ha
IOPUXOJM U PAcXOJu BO OyUETOT Ha OMNIITHHA
I'ocTuBap 3a TpetnoT kBapTai Ha 2012 roauHa.

2. AKTHBHOCTU BO YIIpaByBam€ CO JaHOLU U
OIIITUHCKHU TaKCH

- arpecrBHA MeIMyMCKa KaMIlamba
- JojaJeHa aKTUBHOCT Ha  JaHOYHAaTa
aJIMUHHUCTpalMja ¥ TaHOYHUOT UHCIIEKTOP

- IlogrorByBame Ha pelieHHja 3a TPUCHITHA
HariaTa

JexemMBpH

1. Byyercku akTUBHOCTH

- OnpxyBame Ha jaBHU TPUOWHH 32 TPEIIOT
Oyueror

- JlocraByBamke Ha MpPEIOT-OyUETOT 10
Coserot Ha OrmmrrnHara

—HOI[I"OTBYBaHpe Ha IUIaTH, IIPUAOHCCH U

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kompensimeve (pér administratén komunale,
zjarrfikésit si dhe shfrytézuesit e mjeteve nga
buxhetit i komunés) pér muajin paraprak me
rekomandimet pér risité té cilat ndodhin né
kété drejtim.

- Analiza dhe rekomandime pér realizim té t&
ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e
komunés sé Gostivarit pér kuartalin e katért t&
vitit 2012.

- Evidenca kontabél né té gjitha llogarité e
Komunés €& Gostivarit si dhe llogarité e
shfrytézuesve t€ buxhetit t&€ komunés.

- Analiza e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né
periudha mujore, kuartale dhe vjetore.

2. Aktivitetet né administrimin me tatime dhe
taksa komunale.

- Kalendar i zbatuar tatimor
- Arké e ploté komunale
- Administraté e suksesshme tatimore

Faqja [11] Crpana
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HaJ0MECTOLH (3a OMIUTHHCKATa
aJIMUHUCTpaNyja, NOXAPHUKAPUTE Kako U

KOPHUCHHUIIUTE Ha CpeACTBa O] OyUeToT Ha
ONMUITHHATAa) 3a NPETXOJAHUOT Mecel Co
MIPETNOpaKy 3a HOBUTETH KOHU CE CIIydyBaaT BO
OBOj TpaBell.

-AHanmu3M W Tpenopakyd 3a MU3BpIIyBamke Ha
INPUXOJM M PACXOJu BO OyUETOT Ha OMIITHHA
l'octuBap 3a uerBpTHOT KBapranx Ha 2012
rOIMHA.

- KauroBoscTBeHa eBuIeHIIN]a BO CUTE€ CMETKH
Ha OnmtuHa ['ocTUBap Kako U CMETKUTE Ha
KOPUCHHUIIUTE Of] OyIIETOT Ha OMIITHHATA.

- AHain3a Ha IPUXOJUTE U PACXOAUTE BO
MECEYHHM, KBApTAJIHU U TOAMILIHYU IIEPUOIH.

2. AKTMBHOCTU BO YIIpaBYBam€ CO JaHOLU U
OIIITUHCKHU TaKCH

-IlpuMeHeT JaHO4YEeH KaJeHaap
-ITos1HA OMIITHHCKA Kaca
-YcnemHa 1aHOYHA aIMUHUCTPANHja

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-780/2
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Konkluzionit pér miratimin e 3a MporyiacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32
raportit kuartal-I pér realizimin e buxhetit té YCBOjyBam€ Ha KBapTaJieH u3BeITaj-1 3a
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012. M3BpIyBamke Ha OyueToT Ha OmmTrHa

l'octuBap 3a 2012 roauna.

Shpallet Konkluzioni pér miratimin ¢ Ce nporiacyBa 3akjJay4oK 3a YCBOjyBamke Ha
raportit kuartal-I pér realizimin e buxhetit t€¢ kBaprasen wu3BemTaj-l 3a wu3BpUIyBame Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012, nr.07- Oygeror Ha OmnmrtuHa [octmBap 3a 2012
752/1 qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit € roauna, 0p.07-752/1 koja Coeror Ha
solli né seancén e mbajtur mé daté Ommruna ['ocTHBap ja mOHEce Ha CeIHMIIATA
27.04.2012. onpkaHa Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komuné
I'pagnonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 5 27.04.2012 Faqja [13] Crpana

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr bp.07-752/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 t& ligjit pér
financim t€ njésive t€ vet€qeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.61/04), dhe nenit
144 t&¢ Rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés sé Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
Komunés s€ Gostivarit” nr.1/06),Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 28-t€ té
mbajtur mé 27.04.2012. solli:

KONKLUZION
pér miratimin e raportit kuartal- I pér realizimin
e buxhetit t€¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2012

1. Miratohet raporti kuartal- I pér realizimin e
buxhetit t&¢ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin
2012.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit t&
Komunés s€ Gostivarit.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wieH uineH 32 craB 2 o
3aKOHOT 3a (UHAHCHpAKE HA CIUUINTEC Ha
nokanHata camoymnpana (“Ciyx0eH BECHUK Ha
PM* 6p.61/04), u unen 144 ox JIenOBHUKOT 3a
pabora Ha Comeror Ha OmnmrtmHa ['ocTHBap
(,Cn. rTmacamk Ha OmnmruHa TocTtuBap,
0p.1/06),CoBeror Ha OmnmtuHa ['ocTMBap Ha
28-Tta cenHuua onpxaHa Ha 27.04.2012
roJiMHa, JOHece:

3AKJIYUOK
3a ycBOjyBame Ha KBapTajieH u3BemTaj-I 3a
U3BpIITYBamke Ha OyyeToT Ha OnmTuHA
I'octuBap 3a 2012 roguHa.

1.Ce ycBOjyBa KBapTaJHUOT M3BemTaj- | 3a
U3BpIIyBake Ha Oyperor ©Ha OmmTHHA
I'octuBap 3a 2012 roauna .

2.CocTtaBeH €1 Ha OBOj 3aKIy4oK € H
U3BEIITAJOT 3a U3BpIIyBame OylEeTOT Ha
OmnmrruHata ['octuBap.

3.0B0j 3akiaydok cramyBa BO CHJIa CO JE€HOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [20] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/3
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwnen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaqHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér ndryshim té 3a nporyacyBamwe Ha OuIyKka 3a u3MeHa Ha
radhitjes s€ mjeteve n€ buxhetin e Komunés sé pacropenioT Ha cpeJcTBaTa Ha OY[IETOT Ha
Gostivarit pér vitin 2012. Onmrruna N'octuBap 3a 2012 ron.

Shpallet Vendimi pér ndryshim t€ radhitjes Ce mnpormacyBa Opayka 3a u3MeHa Ha
s€¢ mjeteve né€ buxhetin e Komunés s€ pacmopenoT Ha cpeicTBata Ha OyLIeTOT Ha
Gostivarit pér vitin 2012, nr.07-753/1 qé Ommruna I'octusap 3a 2012 rox., 6p.07-753/1
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né koja Coeror nHa OmnmruHa [octuBap ja
seancén e mbajtur mé daté 27.04.2012. JIOHECE  HA  CeQHWIIATa  OJp)KaHa  Ha

27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



nr.5/2002) dhe

Né bazé té nenit 36 fagja 1 pika 2 nga Ligji pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM-sé

Statuti i Komunés séGostivarit (Gazeta zyrtare ¢ Komunés sé Gostivarit nr.01/06),

Keshilli i Komunés sé¢ Gostivar né Mbledhjen e mbajtur me datél -,04,2012 e solli kete

V E N D I M

pér ndryshim té radhitjes sé mjeteve né Buxhetin ¢ Komunés sé¢ Gostivarit

pér vitin 2012
Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshim né shpérndarjen € mjeteve né Buxhetine Komunés sé Gostivarit per vitin

2012 edhe até né kété meényre :

Nénprogrami
nénzéri

Buxhet Vetéfinancim Donacione Dotacione Kredit

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME

485420
N10

425760

KAPITALE

Kompensim pér proné t€ marré -3.000.000 0 0 0

ARSIMI FILLOR

Shérbime transporti
ARSIMI I MESE.

né arsim 2.000.000 0 0 0

N20 M
425760 Shérbime transporti né arsim 5.000.000 0 0 0
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)
482930 Rikonstruksioni i objekteve t& tjera -4.000.000 0 0 0
0 0 0 0
Neni 2

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes dhe behet pjesé pérberése e Buxhetit t¢ Komunés pér vitin 2012,

Nr.07-

ndérsa do té shpallet né "Fletén zyrtare té Komunés sé Gostivarit.

Késhillii Komunés sé Gostivarit
Kryetari
Dr.Fadil Zendeli



Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 cTas 1 TO4Ka 2 04 3aKOHOT 3a NoKanHa Ta camoynpasa (Cn.eecHuk Ha PM
6p. 5/2002 roguHa) v CrartyToT Ha OnwTwrHa [ocTuBap (Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTmkHa MocTueap
6p01/06 roguHa), CoseTtoT Ha OnwTuHa locTueap Ha cegHuuaTa ogpxaxa Ha 2012 roguHa ,
AoHece

o A ny K A
3a u3MeHa Ha pacnopegoT Ha cpecTBarta Bo Byyeror Ha OnwTuHa
MNoctueap 3a 2012 roguHa

Ynen 1

Co oBaa ognyKa ce BpLW U3MEHa Ha PacnopeAoT Ha cpeAcTea Bo ByyeToT Ha onwTvHa locTueap 3a
2012 roguHa 1 TOa Ha CNegHUOT HauvH |

Mornporpama:
MorcTaBka

e — R ———————

FA0 YPEOYBAHE HA TrPAOEXHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHHA

TPOLWOLW)

485420 HapgomecT 3a 043eMeH UMOT -3.000.000 0 0 0
N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE

425760 [MpeBo3Hu ycnyrv B0 o6pa3oBaHneTo 2.000.000 0 0 0
N20 CPEAHO OBPA30OBAHMUE

425760 [MpeBo3Hu ycnyrv BO 06pa3oBaHUeTo 5.000.000 0 0 0
NA0O OBPA30BAHUE(KAMWUTANHW PACXOAH)

482930 PekoHCTpyKUMja Ha APy 06jeKTK -4.000.000 0 0 0

0 0 0 0

YneHn 2

Opnykata Bnerysa BO CUna OA AeHOT Ha 06jaByBarbeTo B0 Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa [ocTusap U

cTaHyBa cocTaseH gen Ha ByyeToT Ha onwTuHaTa 3a 2012 rogvHa.

Npercegarten Ha CoseToT Ha ONwTKHA
FOCTUBAP,

Bp. 07-
" Op.®apun 3eHgenu

Byyer CamoduH. HAoHayun Dotayum Kpegutn
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Nr. bp.08-780/4
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér eksproprijim té
tokés ndértimore nga pronarét Erxhan , Nashit
dhe Shinazi Menga nga Gostivari.

Shpallet Vendimi pér eksproprijim té tokés
ndértimore nga pronarét Erxhan , Nashit dhe
Shinazi Menga nga Gostivari, nr.07-754/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté€ 27.04.2012.

Faqja [23] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
Becuuk vHa PM” 0p.5/02), I'pamoHauasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

PEIMEHMUE
3a nporyacyBame Ha Ominyka 3a
EKCIPOIpHjalja Ha TPaZe’KHO 3€MJUIIITE O
conctBenuuurte Epyan,Hamur u [llnnazu
Menra on ['octusap.

Ce porjacyBa Onayka 3a
eKCTIpoNpHjaIja Ha TPAJSKHO 3EMJHINTE O]
concreenuuure Epyan, Hammr wu Ilunasu
Menra ox ToctuBap, ©0p.07-754/1 «koja
Coserot Ha Ommruna ['ocTuBap ja goHece Ha
cenHuiaTta oapkana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Coser Ha ommtrHA ["ocTHUBap
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Bp./Nr.07-754/1

27.04.2012

Gostivar/T'octuap

Né bazé t€ nenit 36 t€ ligjit pér vetqgeverisje locale
(gaz.zyr.e RM nr.5/2002),si dhe nenit 2 té ligjit pér
eksproprijim (gaz.zyr.e RM nr.33/95,20/98 dhe t&
tjer€) Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
28-té t& mbajtur mé 27.04.2012 solli :

VENDIM
Pér eksproprijim té tokés ndértimore

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Gostivarit pér nevojat e
Komunés propozon qé t& eksproprijohet toké
ndértimore nga pronaret:

Erxhan , Nashit dhe Shinazi Menga nga Gostivari
tok& ndértimore me sipérfaqe prej 150 deri mé 392
m2 né KK Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 &sht€ e dedikuar pér
ndértimin e rrugés lokale nr.101.

Neni 3
Mjetet pér kompenzim t€ tok€s jané siguruar nga
mjetet e buxhetit t€ Komunés s€ Gostivarit.
Cmimi pér kompenzim do t€ pércaktohet né bzé té
metologjis€ pér pércaktimin e vlerés tregtare té
patundshmeérive t&€ Komunés s€ Gostivarit.

Neni 4
Procedurén do ta realizojé drejtoria pér ¢éshtje
pronsoro juridike né ministriné e finansave, dhe
precizomi i sipérfages do té pércaktohet né bazé té
elaboratit gjeodezik.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes ndérsa do
té shpallet né€ Buletinin zyrtar t€ komunés s&
gostivarit,

Faqja [24] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 o7 3aKOHOT 3a JIOKajiHa
caMmoyTpaBa (“Cayxb6en BeCHUK Ha PM.
0p.5/2002), YyJIeH 2 on 3aKO0HOT 3a
excriponpujanyja (“Crmyx0eH BecHUK Ha PM”
0p.33/95,20/98, unp.), Coserot Ha OmmTrHA
T'octuBap Ha 28-Tata cemgHUIA, OJNp>KaHA Ha
27.04.2012 roguHa, JOHECE

OdJYKA
3a eKCHPOIIpHjalfja Ha TPaIe’KHO 3EMjHIITEe

Yaen 1
Coseror Ha Omutuaa  ['ocTuBap, 3a moTpedbuTe
Ha ONIUTHHATa TMpeiara Ja ce eKCHporpHpa
IPafie’KHO 3EMjUIITE OJ CONCTBEHUILINTE!
-Epuyan,Hamut u Illunasu Menra on ['octuBap
TpafieXXHo 3eMjulITe co moBpmuHa of 150 mo
392 m2 Bo KO T'octuBap 1.

Yuren 2
Hensmxnocta on qJIeH 1 e
HaMeHeTa 3a u3rpan0a Ha nokaneH mat 6p.101
Yiren 3

Cpencrpara 3a HaJIOMECTOK Ha 3eMJUIITETO  Ce

00e30eneHn on Byieror na OnmtuHaTa
T'ocTusap.
LlenaTa 3a HaJIOMECTOKOT K€ Ce YTBP/AU COTIACHO
METOJIOJIOTH]jaTa 3a YTBpAyBamke Ha Ia3apHaTa
BPEOHOCT Ha HEABWKEH HMMOT Ha OmniruHa
T'ocTusap.

Ynen 4
ITocTankara Ke ja CIIpOBEIE
OnneneHreTo 3a MMOTHO TIpaBHU pabOTH  TIpH
MWUHHCTEPCTBOTO 32 GUHAHCHUH, 17§

NpeLU3HPambEeTo Ha MOBPIIMHATA KE CE ONPEACIH
BP3 OCHOBA Ha I€0JIETCKUOT enadopar.
Yiren 5
OBaa Opmyka BlueryBa BO CHJIa €O
JCHOT Ha JOHECYBambeTo, a ke ce 00jaBu BO
,,Cimyx0eH rinacauk Ha Ommrunaa ['octuBap,,.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [25] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/5
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axonoT 3a nmokanmHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komuné€s Becuux nHa PM” 6p.5/02), ['pagoHavasHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro n1oHece cieIHOBO:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér eksproprijim té 3a mporyacyBame Ha Omiyka 3a
tokés ndértimore nga pronarit Shaban Qamil EKCIPOIpHjalja Ha TPaZe’KHO 3eMJUIIITE O
Aziri nga Gostivari conctBenukort [llaban Kamun Azupu on
I'ocTusap.
Shpallet Vendimi pér eksproprijim té tokés Ce mporiacyBa Onmnyka 3a

ndértimore nga pronarit Shaban Qamil Aziri excmnporpujanyja Ha TPaiEKHO 3EMjUILTE O]

nga Gostivari, nr.07-754/2 qé Késhilli i comcreenuxor Illa6an Kamun Asupu of

Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e I'octuBap, ©0p.07-754/2 xoja Coeror Ha

mbajtur mé dat€ 27.04.2012. OmmtuHa ['ocTHBap ja moHEce Ha ceaHUIIaTa
onpxana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavajgHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012 Faqja [26]

Coser Ha ommtrHA ["ocTHUBap
Késhilli I Komunés sé Gostivarit
Bp./Nr.07-754/2

27.04.2012

Gostivar/T'octuap

Né baz€ t& nenit 36 t€ ligjit pér vetqeverisje
locale (gaz.zyr.e RM nr.5/2002), si dhe nenit 2 té
ligjiit  pér  eksproprijim  (gaz.zyre RM
nr.33/95,20/98 dhe t€ tjeré) Késhilli i Komunés s€
Gostivarit n€ seancén e 28-t€ té mbajtur mé
27.04.2012 solli :

VENDIM
Pér eksproprijim té tokés ndértimore

Neni 1
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit pér nevojat e
Komunés propozon qé€ t€ eksproprijohet toké
ndértimore nga pronari:

-Shaban Qamil Aziri nga Gostivari toké
ndértimore me sipérfage prej 200 deri mé 460 m2
né KK Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 &shté e dedikuar pér
ndértimin e rrugés lokale nr.101.

Neni 3
Mjetet pér kompenzim t€ tok€s jan€ siguruar nga
mjetet e buxhetit t€ Komunés s€ Gostivarit.
Cmimi pér kompenzim do t€ pércaktohet né bazé té
metologjisé pér pércaktimin e vlerés tregtare té
patundshmeérive t&€ Komunés s€ Gostivarit.

Neni 4
Procedurén do ta realizojé drejtoria pér c¢éshtje
pronsoro juridike né ministrin€ e finansave, dhe
precizimi i sipérfages do té pércaktohet né bazé té
elaboratit gjeodezik.

Neni 5§
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes ndérsa
do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés s€
gostivarit,

Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 0 3aKOHOT 3a JIOKaJIHa
camoympaBa (“Cmyx0erH BecHuk Ha PM.  0p.
5/2002), 4jeH 2 ox 3aKoHOT 3a
excriponpujanyja (“Crmyx0eH BecHHK HAa PM”0p.
33/95,20/98, umnp.), CoseroT Ha
Onmtura  'octuBap Ha 28-Tata cegHMIA,
onpxkana Ha 27.04.2012 ronuna, joHece

ONUYKA
3a eKCIPOIpHjalija Ha TPaJeKHO 3eMjUIITE

Yiren 1

Cosetot Ha OnmTrHa I'ocrusap,
3a moTpebute Ha OmmuTHHaTa Opeayiara  1a  ce
SKCIPOIIPHUpPaA I'PasIeKHO 3EMjUILTE O
COTICTBEHUKOT:
- 1lla6an Kamun Asupu ox T'ocTHBap TpamexHO
3emjumre co nospmuHa ox 260 mo 460 M2 Bo KO
l'octusap 1.

Yuen 2
Hensuxuaocra on IeH 1 €
HaMeHeTa 3a u3rpaada Ha JiokajeH nat op.101
Yuen 3

CpencrBata 3a HaJJOMECTOK Ha 3eMjUIITETO
Byneror ma OmmtuHaTa ["ocTrBap.
LlenaTta 3a HaZIOMECTOKOT K€ ce YTBPIU COTJIACHO
METOJIONIOTHjaTa 3a YyTBPAyBame Ha Ia3apHaTa
BpPEOHOCT Ha HEABWXKEH HUMOT Ha OmnmTuHa
T'octusap.

on

Ynen 4
[TocTankara Ke ja CIIpOBEIE
OnyeneHneTo 32 IMOTHO TIPaBHH  palbOTH  TIpH
MUHHCTEPCTBOTO 32 GUHAHCUH, W TPEIH3HPABETO
Ha TOBpIIMHATA Ke C€ Ompeeld Bp3 OCHOBa Ha
TEOMIETCKHUOT eJ1adopar.
Ynen 5
OBaa Opmiyka  BiIeryBa BO  CHJIa €O
JICHOT Ha JIOHECYBameT0, a ke ce o00jaBu BO
,,Ciryk0eH riaacHuk Ha Onmrraa ['octrBap,,.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [27] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/6
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwnen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaqHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér eksproprijim té 3a mporyacyBame Ha Omiyka 3a
tokés ndértimore nga pronarit Meli Remzi EKCIPOIpHjalja Ha TPaJe’KHO 3€MjUIITE O
Imeri nga Gostivari conctBeHUKoT Menu Pemsu Umepu ox
I'octuBap
Shpallet Vendimi pér eksproprijim té tokés Ce rporjacyBa Onayka 3a

ndértimore nga pronarit Meli Remzi Imeri nga excnpornpujanyja Ha TpaiekHO 3EMjUIITE O]

Gostivari, nr.07-754/3 q€ Késhilli i Komunés comncrBerukor Menu Pem3u HWmepu of

s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé¢ I'octuBap, 0p.07-754/3 xoja CoBeToT Ha

daté 27.04.2012. OmmtuHa ['ocTHBap ja moHEce Ha ceaHUIIaTa
onpxana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komuné
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Coser Ha ommtrHA ["ocTHUBap
Késhilli I Komunés sé Gostivarit
Bp./Nr.07-754/3

27.04.2012

Gostivar/T'octuap

Né bazé€ t€ nenit 36 t€ ligjit pér vetgeverisje
locale (gaz.zyr.e RM nr.5/2002),si dhe nenit 2 t&
ligjiit  pér  eksproprijim  (gaz.zyr.e @ RM
nr.33/95,20/98 dhe té tjeré) Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 28-t€ t&€ mbajtur mé
27.04.2012 solli :

VENDIM
Pér eksproprijim té tokés ndértimore

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Gostivarit pér nevojat e
Komunés propozon qé t€ eksproprijohet toké
ndértimore nga pronari:

Meli Remzi Imeri nga Gostivari toké ndértimore
me sipérfage prej 50 deri mé 170 m2 né KK
Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 &shté e dedikuar pér
ndértimin e rrugés lokale nr.101.

Neni 3
Mjetet pér kompenzim t€ tok€s jané siguruar nga
mjetet e buxhetit t€ Komunés s€ Gostivarit.
Cmimi pér kompenzim do t€ pércaktohet n€ bazé
té metologjisé pér pércaktimin e vlerés tregtare té
patundshmeérive t&€ Komunés s€ Gostivarit.

Neni 4
Procedurén do ta realizojé drejtoria pér céshtje
pronsoro juridike n€ ministriné e finansave, dhe
precizimi i sipérfaqes do t€ pércaktohet né bazé té
elaboratit gjeodezik.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes ndérsa
do té shpallet n€ Buletinin zyrtar t&€ komunés sé&
gostivarit,

Faqja [28] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ox 3akOHOT 3a JIOKaJIHa
caMmoyTipaBa (“Cayxb6en BeCHUK Ha PM.
0p.5/2002), 4jIeH 2 on 3aKoHOT 3a
excrponpujanyja (“Ciryx0en BecHUK HaPM”
0p.33/95,20/98, wunap.), Coseror Ha OmmITHHA
T'octuBap wa 28-Tata cemHMIa, OApIKAHA HA
27.04.2012 roguHa, JOHECE

OdJYKA
3a eKCHpOIIpHjalfja Ha TPaIe’KHO 3EMjHIITEe

Ynen 1
Cogerot Ha OnituHa

l'octuBap, 3a norpedute Ha ONIITHHATA Tpeaara
Ja ce EKCITPOIPHpa TPAISIKHO 3EMJHILTE O
COTICTBEHUKOT:

-Menu Pem3u Umepu ox l'octuBap rpaaexHo
3emjumre co nospmuHa ox 50 mo 170 M2 Bo KO
T'octusap 1.

Yien 2
Hensuxxuocra on qJIeH 1 €
HaMeHeTa 3a n3rpaada Ha JiokajeH nat 6p.101
Yen 3

Cpencrata 3a HaJJOMECTOK Ha 3€MjUIITETO ce
o6e36enenn ox byrieror Ha OmmtuHaTa ["ocTHBAap.
Ilenara 3a HaIOMECTOKOT K& C€ YTBPIU COTJIACHO
METOJIONIOTHjaTa 3a YTBPJAYyBame HA Ia3apHaTa
BPEIHOCT Ha HeABIKEH uMOT Ha OmNmrTuHa
T'ocTusap.

Yinen 4

ITocTankara Ke ja CIIpOBEIE
OnneneHreTo 3a UMOTHO TPaBHH pabOTH TP
MWUHHCTEPCTBOTO 32 QUHAHCHU, U TTPEHUIUPAHETO
Ha TIOBpPIIMHATA K& C€ OMpeJeNd Bp3 OCHOBa Ha
TEOJICTCKHUOT €J1adopar.

Ynen 5

OBaa Opnmyka  BieryBa BO  CHJIa  CO
JICHOT Ha TOHECYBameTo, a ke ce o00jaBu BO
,,Cimyk0eH rinacauk Ha Omnmrunaa ['octuBap,,.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [29] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/7
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axonoT 3a nmokanmHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komuné€s Becuux nHa PM” 6p.5/02), ['pagoHavasHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro n1oHece cieIHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€¢ konkluzionit pér miratimin e 3a [IPoIJIacyBame Ha 3aKJIYUYOK 32
planit strategjik per zhvillim kulturor té ycBOjyBambe Ha CTpaTelku IJIaH 3a KyJITypeH
Komunés s€ Gostivarit (2012-2016) pasBoj Ha ['octuBap (2012-2016)

Shpallet konkluzioni pér miratimin e planit Ce mpornacyBa 3aKJIy4oK 3a YCBOjyBambe
strategjik per zhvillim kulturor t€ Komunés s¢ na Crparemku miaH 3a KyJTypeH pa3Boj Ha
Gostivarit  (2012-2016), nr.07-755/1 qé ToctuBap (2012-2016), 6p.07-755/1 «koja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli n€ Coseror Ha Onmruna ['ocTuBap ja 1oHECe Ha
seancén e mbajtur mé daté 27.04.2012. ceaHuIaTa onpkana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr Bp..07-755/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér punén
e Késhillit t¢ Komunés s¢ Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 Komunés sé Gostivarit”
nr.1/06),Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
mbledhjen e 28-t€ t€ mbajtur mé 27.04.2012.
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e planit strategjik pér zhvillim
kulturor t€ Komunés sé Gostivarit (2012-2016)

1. Miratohet plani strategjik per zhvillim
kulturor t&€ Komunés sé Gostivarit (2012-2016)

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe plani strategjik per zhvillim kulturor té
Komunés s¢€ Gostivarit (2012-2016)

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

Faqja [30] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 ox JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmmruHa [ocTHBap
(,Cn. rmmacauk Ha OmnmrtuHa [octuBap,
6p.1/06),CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha
28-Ta cemuuna oapkana Ha 27.04.2012
roAauHa, TOHECE:

3AKJ/IYYOK
3a ycBOjyBame Ha CTpaTeliky IJaH 3a
KyJITypeH pa3Boj Ha Ommtrna ['octuBap

(2012-2016)

1.Ce ycBojyBa CrpaTeniku IuiaH 3a KyJITypeH
pa3Boj Ha Ommtuna [N'octuBap (2012-2016) .

2.CocTaBeH Jen Ha OBOj 3aKIyd4oK € |
CTpaTellKMOT IUIaH 3a KYyJTYpeH pa3Boj Ha
Omnmrruna N'octusap (2012-2016)

3.0B0j 3akiydok cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JJOHECYBameTO a ke ce 0o0jaBu Bo "CmyxOeH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeroT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Nr. bp.08-780/8
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ RREGULLORES pér
ndryshim dhe plotésimin e rregullores pér
pércaktimin e obligimeve dhe pérgjegjésive té
personave té autorizuar gjat shfrytézimit té
dokumenteve dhe pajisjes informatike té
komunikimit.

Shpallet RREGULLORJA pér ndryshim
dhe plotésimin e rregullores pér pércaktimin e
obligimeve dhe pérgjegjésive t€ personave té
autorizuar gjat shfrytézimit t€ dokumenteve
dhe pajisjes informatike t€ komunikimit,
nr.07-756/1 qé Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
27.04.2012.

Faqja [64] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
Becuuk vHa PM” 0p.5/02), I'pamoHauasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

PEINEHUE
3a poraacyBame Ha [IPABUJIHUK 3a
HN3MCHYBAKC U NOIMIOJIHYBAKC HA
MIPBaBUJIHUKOT 32 OTpeEieNTyBamke Ha
06BpCKI/ITe 1 OATOBOPHOCTHUTC HA OBJIACTCHUTC
JUIa PU KOPUCTEHE Ha TIOKYMEHTUTE U
UH(POPMATHIKO KOMYHHUKAITUCKATA OIIpeMa.

Ce mpornacysa INPABUJIHUK 3a
HU3MCHYBAC n AOMOJIHYBAKkC Ha
MPBaBWIHUKOT 33  OMpeJelyBamke  Ha

OGBPCKI/ITG " OATOBOPHOCTUTC HA OBJIACTCHUTC
JWIIa TIPH KOPUCTEHE Ha JOKYMEHTUTE |
MH()OPMATUYIKO KOMYHHUKAIMCKAaTa OImpeMa.,
0p.07-756/1 xoja Coseror Ha OmmTHHA

locTuBap ja moHece Ha CeIHMIIATA OJApKAHA
Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr Bbp..07-756/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né bazé t€ nenit 36, pika 1 té Ligjit pér
vetéqeverisje  lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Magedonisé nr.05/02) dhe nenit
23 , paragrafi 4 i Ligjit pér mbrojtjen e té
dhénave personale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr.7/05, 103/08, 124/10, 135/11), n€ lidhje me
nenin 10, paragrafi 2 alineja 3 t€ Rregullores
pér masat teknike dhe organizative pér
sigurimin e fshehtésis€ dhe mbrojtjen e
pé€rpunimit té t€ dhénave personale (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” nr.38/09, 158/10), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 28-te té
mbajtur mé 27.04. 2012, solli:

REGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTISIMIN E RREGULLORES PER
PERCAKTIMIN E OBLIGIMEVE DHE
PERGJEGJESIVE TE PERSONAVE TE
AUTORIZUAR GJATE SHFRYTEZIMIT TK
DOKUMENTEVE DHE PAJISJES INFORMATIKE
TE KOMUNIKIMIT

Né Rregulloren pér pércaktimin e obligimeve
dhe pérgjegjésive t€ personave té autorizuar
gjaté shfrytézimit t&€ dokumenteve dhe pajisjes
informatike t€ komunikimit nr.07-1548/1 t&
sjellé n€ mbledhjen e 23-t¢ Ke&shillit t&
Komunés s€ Gostivarit t€ mbajtur mé
24.11.2011 béhen ndryshimet dhe plotésimet
vijuese:

Neni 1
Pas nenit 1 shtohet neniiri 1-a, 1 cili thoté:

Administratori 1 sistemit informatik né
Komunén e Gostivarit I ka obligimet dhe
pérgjegjésité vijuese:

- bén analizé¢ dhe vlerésim té rezigeve té
sistemit informatik né Komunén e Gostivarit,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [65] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ochoBa Ha wien 36, craB 1 ox 3akoHOT 3a
nokanHara camoymnpasa (,,CaykOeH BECHUK Ha
Perrybnmuka Maxkenonuja™ 6poj 05/02) u wien
23, cTaB 4 o1 3aKOHOT 3a 3aIllITUTA HA JTNYHUATE
nonarouu (,,Cinyx0eH BecHUK Ha PemyOnmka
Maxkenonuja‘ 6poj 07/05, 103/08 u 124/10), a
BO Bpcka co wieH 10, craB 2, amunHeja 3 on
[IpaBunHUKOT 3a TEXHUYKUTE u
OpraHU3aIMCKUTE MEpPKU 3a 00e30emayBame
TQJHOCT M 3alITUTa Ha oOpaboTkara Ha
muyauTe mogarouu (,,Ciny>kOeH BECHHUK Ha
Peny6nuka Maxkenonuja* 6poj 38/09, 158/10),
Coeror Ha OmnmrtuHa [octuBap Ha 28-ta
cegHuua oxapkaHa Ha 27.14.2012 ropauHna,

JOHECC!

IIPABUJIHMUK3A NIBMEHYBAILE N
JOINOJIHYBAIBE HA ITIPABUJIHUKOT 3A
OIIPEJEJTYBAIBE HA OBBPCKHUTE
OJAI'OBOPHOCTHUTE HA OBJIACTEHUTE
JIMIA ITPU KOPUCTEILE HA JOKYMEHTHUTE
N THOOPMATHNYKO KOMYHUKALIMCKATA
OIIPEMA

Bo [IIpaBunHUKOT 3a omnpenenyBame Ha
O0OBPCKHTE W OJTOBOPHOCTHTE HA OBJIACTCHUTE
JUIla TpPH KOPUCTEHE Ha JOKYMEHTHTE U
MH()OPMATHIKO KOMYHHKAIFCKaTa oOIlpemMa
0p.07-1548/1 nmonecen Ha 23-Ta ceAHMIIa Ha
Coseror Ha ommrrHa ['ocTUBap oapskaHa Ha
24.11.2011 romuHa ce BpIIAT CJIEAHUBE
W3MCHH U JIONIOJTHYBamba:

Yien 1
ITo unenot 1 ce gomaBa HOB uneH 1 —a, Koj
rjaacu:
AJIMUHHCTPATOPOT Ha  WHGOPMAIMCKUAOT
cucreM Bo OmmrtuHa [octuBap 1 uMa
CJICTHUTE OOBPCKU U OJATOBOPHOCTH:
- BpILIM aHalu3a U MPOIEHKAa Ha PU3UIIUTE Ha
nHpopManuckuor cucteM Bo  OmmTHHA
I'octusap,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

- bén krejimin, implementimin dhe zhvillimin e
procesit t€ térésishém t€ sigurisé informative,

- bén revizion t€ incidenteve lidhur me prishjen
e siguris€ s€ sistemit informatik né€ pajtim me
rregulloren pér paraqitjen, reagimin dhe
sanimin e incidenteve lidhur me t€ dhénat
personale né komung,

- bén ndarjen e emrit shfrytézues dhe
fjal€kalimit gjaté punésimit ose angazhimit t&é
personave té autorizuar me qasje né sistemin
informatik si dhe fshirjen e emrit shfrytézues
dhe lozinkés sé personit t&€ autorizuar té cilit 1
ka pushuar punésimi ose angazhimi me
autorizim paraprak t€ dhéné nga Kryetari i
komunés,

- e pércakton nivelin e qgasjes né
dokumente/informata qé i1 pérmbana sistemi
informatik me autorizim paraprak t& dhéné nga
Kryetari i komunés,

- harton programe pér revizion né lidhje me
sigurshméring e sistemit informatik,

- kujdeset pér zbatimin e rregullave pér
ményrén e bérjes s€ kopjeve t€ sigurshmérisé,
arhivimin dhe ruatjen, si dhe pér kthimin e
sérishém té t&€ dhénave t€ ruajtura personale,

- I ndihmon oficerit pér mbrojtjen e t&€ dhénave
personale gjaté kryerjes s€ punéve té veta né
pajtim me dispozitat pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale,

- né koordinim me oficerin pér mbrojtjen e t&
dhénave personale bén kontroll periodike té
evidencés pér qasje té autorizuar,

- n€ koordinim me oficerin pér mbrojtjen e t&
dhénave personale kujdeset pér organizmin e
trajnimeve pér t€ punésuarit né lidhje me
mirémbajtjen e siguris€ s€ sistemit informatik.

Faqja [66] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

- BpILIU Kpeupame , UMIUIEMEHTaIja U pa3Boj
Ha LEJOKYNTHUOT Mpolec Ha WHPOpMaTHUBHA

CHTYPHOCT,
- BPIIM PEBU3Mja HA WHIUJICHTH TOBP3aHH CO
HapyllyBamarTa Ha 6e36enHOCTA Ha

WH(POPMAIMCKAOT CHUCTEM BO COTJIACHOCT CO
[TpaBWIHUKOT 3a TpUjaByBame, peakuuja |
CaHMpame HAa MHIUACHTH BO BPCKA CO JINYHUTE
MOJIaTOLM BO OMINTHHATA,

- BpIIM JOJETYBamk€ HAa KOPUCHHUYKO HME U
JIO3UHKA TP BPaOOTYBamke WM aHTAKUPAHE
Ha OBJACTEHH JHIAa CO TMpUCTalm  J0
MH(POPMAIIUCKUOT CHCTEM, KaKo W OpHIICHE
Ha KOPUCHMJIKO MME U JIO3UHKA Ha OBJIACTCHO
JMIE Ha KOe My IIPECTaHajo BPaOOTYyBambETO
17001 aHTaXXHPAbETO o MIPETXOAHO
OBJacTyBame JOOMEHO OJ CTpaHa Ha
I'pajoHayaIHUKOT Ha ONIITHHATA,

- TO ompelenyBa HHUBOTO Ha TMpPHCTAl [0
JTOKyMETUTE/MHPOPMALIMUTE  COIPXKAaHH  BO
MHQOPMAIIMUCKUOT CHCTEM TI0 TPETXOIHO
OBJIACTyBame JO0OMEHO of ['pagoHavyaIHUKOT
Ha OIIITHHATA,

- U3paboTyBa Mporpama 3a peBU3UU BO OJHOC
Ha CUTYpPHOCTa Ha HH(GOPMAIUCKUOT CHCTEM,

- ce TPMKU 3a CPIIOBEYBamE Ha MpaBHiIaTa 3a
HAuYMHOT Ha MPaBEHE Ha CUTHPHOCHU KOIHWja,
apXHUBHpambe U UyBambe, KaKo M 32 MOBOTPHOTO
Bpaakame Ha 3a4yBYBaHUTE JIMYHU ITOATOLH,
- My noMara Ha OQHIEpOT 3a 3allTUTa Ha
JTWYHATE MOJATOIN NPH BPIICHE HA HETOBUTE
pabOTHM 3a7auyd  COIJIACHO MPOIUCHUTE 32
3aIITUTA Ha JTMYHATE MTOJaTOIIH,

- BO KOOpAMHAIMja cO O(PHIEPOT 3a 3alITUTa
Ha JIMYHWTE MOJATONM BPIIM TEPUOIUYHA
KOHTpOJIa Ha E€BUJCHLMjaTa 3a aBTOPU3UPAH
MPUCTAIl U

- BO KOOpAMHAIMja cO O(HIEPOT 3a 3alITUTA
Ha JIMYHUTE T[IOJATOIM C€ TPIWXKH  3a
opranuzanyja Ha OoOyKHM Ha BpaOOTEHUTE BO
OJIHOC Ha OJp)KyBame Ha Oe30eqHOoCTa Ha
UH(POPMALUCKUOT CUCTEM.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 2 Unen 2
Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e IIpaBwiHHUKOT 3a M3MCHYBabE u
Rregullores pér pércaktimin e obligimeve dhe pomonnyBame Ha [TpaBUIHUKOT 3a
pérgjegjésive t& personave té autorizuar gjaté ompeneyBame Ha 00BpCKUTE u

shfrytézimit t€ dokumenteve dhe pajisjes
informatike t€ komunikimit, hyn né fuqi né
ditén e miratimit t€ saj, ndérsa do t€ shpallet né
“Buletinin zyrtar t¢ Komunés s¢ Gostivarit”.

OJITOBOPHOCTHTE Ha OBJACTEHHUTE JIHMLA TMpPU
KOPHCTEHE Ha JTOKYyMEHTUTE  MHPOPMATHIKO
KOMYHUKaIlUCKaTa ONpeMa, CTalmyBa BO CHJIA
Ha JICHOT Ha HETOBOTO JIOHECYBame, a ke ce
o0jaBu BO ,,Cinyx0eH rimacHUK Ha OmnmTHuHa
I'ocTusap “.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr. bp.08-780/9
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ RREGULLORES pér
ndryshim dhe plotésimin e rregullores pér
ményrén e kryerjes sé video mbikéqyrjes né
hapésirat zyrtare t&¢ Komunés s¢ Gostivarit.

Shpallet RREGULLORJA pér ndryshim
dhe ploté€simin e rregullores pér ményrén e
kryerjes sé& video mbikéqyrjes né€ hapésirat
zyrtare t€ Komunés s€ Gostivarit., nr.07-757/1
qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.04.2012.

Faqja [68] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIIEHUE
3a poraacyBame Ha [IPABUJIHUK 3a
HU3MCHYBAKC U JOIIOJHYBAKBC HA ITPABUITHUKOT
3a HAYMHOT Ha BPIICHE Ha BUJEO HAA30p BO
CITy>KOCHHUTE MPOCTOPHH Ha OMIITHHA HA
ornmTuHa ['ocTuBap.

Ce mpormnacysa ITPABUJIHUK 3a
W3MEHYBaE U JOMOJIHYyBakEe Ha MPABUITHUKOT
32 HAYMHOT Ha BPILICH-¢ Ha BHUAEO HAI30pP BO
ciIykO€HHUTE TPOCTOPUM Ha OIIITHHA Ha
ommruHa ['octuBap., ©6p.07-757/1  xoja
Cogeror Ha Ommruaa ['ocTuBap ja goHECE Ha
ceaHuuaTa onp:kana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajgHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr Bp..07-757/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né bazé t€ nenit 36, pika 1 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje  lokale  (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé nr.05/02) dhe me
nenin 9-a, 9-b dhe 9-v té Ligjit pér mbrojtjen e té
dhénave personale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr.7/05, 103/08, 124/10, 135/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 28-te té
mbajtur mé 27.04.2012, solli:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E RREGULLORES PER
MENYREN E KRYERJES SE VIDEO
MBIKEQYRJES NE HAPESIRAT
ZYRTARE TE KOMUNES SE
GOSTIVARIT

Né Rregulloren pér ményrén e kryerjes s€¢ video
mbikéqyrjes né€ hapésirat zyrtare t€ Komunés sé
Gostivarit nr.07-1552/1 té sjellé né mbledhjen e
23-t¢ Késhillit t& Komunés s€ Gostivarit té
mbajtur mé 24.11.2011 béhen ndyshimet dhe
ploté€simet vijuese:

Neni 1
Neni 2 ndryshohet dhe plotésohet, dhe thoté:
Video mbikéqyrja né mjediset zyrtare té
Komunés kryhen pér shkak té qéllimeve né
vijim:
- mbrojtja e jetés dhe shéndetit té njerézve;
- mbrojtja e pronésisé;
- mbrojtja e jetés dhe shéndetit té t&€ punésuarve;
-sigurimi 1 kontrollit mbi hyrjen dhe daljen nga
mjediset zyrtare.
Pér shkak t€ kompetencave ligjore dhe natyrés sé
veprimtaris€ n€ hapésirat e komunés ¢do dité ka
frekuencé té€ madhe t€ paléve dhe pér kété
imponohet nevoja qé té béhet sigurimi i1 hyrjes
dhe daljes nga hapésirat zyrtare pérmes kryerjes

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36, craB 1 ox 3akoHOT 3a
JokanHata camoyrmpana (,,Ciny0eH BECHUK Ha
Pemry6nmuka Makenonuja“™ 6poj 05/02) u wien 9-
a, 9-6 1 9-B o1 3aKOHOT 3a 3allITHTA Ha JIMYHUTE
nonaromu (,,Cnyx0OeH BecHHMK Ha PemyOmmka
Makenonuja“ 6poj 07/05, 103/08 u 124/10,
135/11), Coeror Ha Omnmruna ['octuBap Ha
28-ta cennuia onpxana Ha 27.04.2012 roauHa,
JIOHECE:

INPABUJJHUK 3A UBMEHYBAIBE "
JOINIOJIHYBAIBE HAITPABUJ HHU
KOT 3A HAYUHOT HA BPHIEILE HA

BUJAEO HAZI3OP BO CIIYKBEHUTE
IMPOCTOPHUU HA OINIIITHHA
I'OCTHUBAP

Bo IIpaBuiaHHKOT 3a HaYMHOT Ha BPIICHEC HA
BUJIEO HAI30p BO CIYXOEHUTE NPOCTOPUU Ha
Omnmrunaa [octuBap 6p.07-1552/1 nonecen Ha
23-ta cemuuna Ha CoOBETOT Ha ONIITHHA
I'octuBap oxpxana Ha 24.11.2011 roguna ce
BpIIAT CJIEHUBE U3MEHHU U JONOJHYBamba:

Uien 1
UrneHoT 2 ce U3MEHYyBa U JIONOJIHYBa, U TJIacH:
Buneo Ham30poT Bo citykO€HUTE MTPOCTOPUU HA
OnmtrHaTa ce BPIIY 3apajyl CICIHUTE [EIH:
- 3aIITUTA HA )KUBOTOT | 3JpaBje€TO HA JIyT€TO;
- 3aITUTA HAa COTICTBEHOCTA;
- 3amTUTa Ha JKMBOTOT U 37paBjeTo Ha
BpaOOTEeHUTE;
- 00e30emyBame Ha KOHTPOJIA HAJl BIIETYBaHETO
U M3JIETYBAETO O] CIYKOEHUTE IPOCTOPHUH.
[lopagu  3aKOHCKUTE  HAIJIEKHOCTH U
MpHupojaTa Ha JIEJHOCTa BO TPOCTOPHHTE HA
ONMIUTHMHATa  CEKOjAHEBHO  HMMa  rojema
¢pekBeHLIMja HAa CTpPaHKM NOpaad INTO Ce
HaAMETHyBa  moTrpebara 3a ce  BpIIU
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sé videombikéqyrjes.

Pérveg késaj né Qendrén komunale pér shérbime
té qytetaréve, né salla e Késhillit t&¢ komunés sé
Gostivarit dhe zyrat e punés, ka pajisje adekuate
teknike (kompjutera personal, printera, server,
fotokpjues dhe pajisje tjetér) e cila mund té jeté
edhe objekt 1 pérvetésimit joligjor.Pér kété shkak
pérmes videombikqyrjes mundésohet mbrojtja
adekuate e pronés sé¢ komunés nga qasja e
pautorizuar, vjedhja ose nga ndonjé formé tjetér
e rrezikimit, si gjaté¢ ashtu edhe pas orarit té
punés.

Neni 2
Neni 4 ndryshohet dhe plotésohet dhe thoté:
Video-mbikéqyrja kryhet me pajisje pér video-
mbikéqyrje. Pajisjen nga paragrafi 1 t& kétij neni
e pérb&jné: kamerat, monitorét dhe kompjuterét.
Videombikéqyrja realizohet pérmes 4 kamerave
t¢ vendosura: njé né€ hyrjen e objektit té
komunés, nj€ né katin pérdhesé pérballé Qendrés
komunale pér shérbim t€ qytetaréve, njé n€ katin
e paré pérballé derés kryesore t€ hyrjes sé
shérbimit pér urbanizém, puné komunale dhe
komunikacion, shérbimit té tatimeve dhe
shérbimit pér arkiv dhe njé né katin e paré
pérballé kryesore t€ hyrjes kryesore t& shérbimit
té zhvillim ekonomik lokal, shérbimit pér buxhet
dhe financa, shérbimit pér resurse njerézore,
zyrés s€ Kryetarit, Sekretarit dhe Kryetarit té
Ké&shillit t& komunés.
Monitorét dhe kompjuterét jané t€ vendosura né
hapésirén qé€ lidh zyrat Kryetarit, Sekretarit dhe
Kryetarit t€ Késhillit t€ komunés, ku &shté i
vendosur sekretari teknik i Kryetarit.

Karakteristikat teknike dhe vendosja e pajisjeve
pér video-mbikéqyrje definohen me akt té
Kryetarit t&€ Komunés.

Faqja [70] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

o0e30emyBambe Ha BIE30OT M H3JIE30T Ha
ciykOE€HUTE TMPOCTOPUU TPEKy BpUICHE Ha
BUJIEO HAZ30pP.

ITokpaj oBa BO OMNIITHHCKUOT KOMYHAJICH
[IEHTap Ha rparanuTe, Bo canute Ha COBETOT Ha
OMIITHHATa U PabOTHUTE KaHIIETapuu, UMa U
COOJIBETHA TEXHHYKAa omnpema (TIepCOHAIHU
KOMIIjyTepH, MIPUHTEPH, cepBepu,
¢dboToxkonMpH, CKEHEPH W JIpyra onpema) Koja
MOXe Ja Ouae WU MpeAMeT Ha HEe3aKOHCKO
oryfyBame. CleICTBEHO Ha OBa IPEKY
BUJICOHA30pPOT C€ OBO3MOXKYyBa COOJIBETHA
3alITUTAa Ha COINCTBEHOCTa Ha OIIITHHATA O]
HEOBJIACTEH TpHUCTan, Kpaxkba wuiaum JApyra
(dbopMa Ha HEj3UHO 3arpo3yBamke, KAKO BO TEKOT
Taka ¥ 1o paboTHOTO BpeMe.

Uien 2
Unenot 4 ce u3MeHyBa U JIOTIOJIHYBA U TJIACH:
Buneo Hag30poT ce BpuIM co onpema 3a BUIEO
Ha/30p. Onpemara oz cTaBoT 1 Ha OBOj YJIEH ja
COUYMHYBAaT: KaMepu, MOHUTOPHU U KOMIIjyTEPH.
Buneo Hamzopor ce Bpmu co 4 Kamepu
MOCTaBeHU: €JHa BO TIJIABHHOT BJI€3 Ha
OMIITUHATA, €JHa BO TMPU3EMje HACIPOTH
ONImTHHCKUOT KOMYAaJIEH LIEHTap Ha rparaHuTte,
€IHa BO TPBHOT CHpaT HACIPOTHU TJIABHATA
BJIG3HA Bpara Ha Ciy)k0ata 3a ypOaHH3aM,
KOMYHAQJIHU JIEJHOCTH M cooOpakaj, ciyxbara
Ha JAHOLIMTE U ciyk0aTa Ha apXuBaTa U €lHa
Ha TPBHOT CHpaT HACIPOTH TJIABHATA BIIE3HA
BpaTa Ha ciyx0aTra 3a JIOKaJE€H EKOHOMCKHU
pa3Boj, cmyxbara 3a Oyyer u (QUHAHCHUH,
ciy>k0aTa 3a YOBEUKH PECypCH, KaHIleJlapHjaTa
Ha  ['pamoHavaIHUKOT, Cekperapor U
[Ipercenarenor Ha CoBETOT HA OMILITHUHATA.
MOHUTOPHUTE U KOMITJyTEPUTE CE€ CMECTEHH BO
MPOCTOpHjaTa IITO TH MOBP3yBa KaHIIeIaprjaTa
Ha  ['pamoHavaIHUKOT, Cekperapor U
[Ipercenarenor Ha CoOBETOT Ha ONIITHHATA,
KaJe € CMECTeH TEeXHHYKHOT CeKpeTap Ha
['pagoHavyaIHUKOT.
TexHUYKUTE KapaKTePUCTHKU W IMOCTaBEHOCTA
HAa ompeMara 3a BHJEO HAJI30pOT ce
MIPOMUIITYBAaT CO aKT HA TPaJIOHAYATTHUKOT.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Neni 3
Pas nenit 5 shtohet neni 1 ri 5-a i cili thoté:

Komuna i siguron masat vijuese organizative pér
fshehté€sin€ dhe mbrojtjen e pérpunimit té té
dhénave personale pérmes sistemit pér video
mbikéqyrje edhe até:

- gqasje e kufizuar ose identifikimin pér qasje deri
te sistemi pér video mbikéqyrje, ashtu g€ vetém
personat e autorizuar nga ana e Kryetarit té
komunés mund té kené qasje deri te sistemi pér
video mbikéqyrje,

- ¢do person i autorizuar ka qasje t&€ kufizuar deri
te sistemi pér video mbikéqyrje, lidhur me
shkarkimi dhe incizimin e gjurméve,

- asgjésimin e video gjurméve pas kalimit té
afatit t€ ruajtjes,

- respektimi 1 udhézimeve teknike gjaté
instalimit dhe shfryté€zimit t& pajisjes pér video
mbikéqyrje.

Shérbimi pér resurse njerézore e njofton
administratorin e sistemit informatik pér té
punésuar té arinj dhe ndérprerjen e punésimit né
administratén komunale si dhe pér ndryshimin e
statusit t&€ angazhimit t&€ personave té autorizuar
g€ ka ndikim né€ nivelin e lejuar t€ qasjes deri te
sistemi informatik.

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Neni 4
Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e
Rregullores pér ményrén e kryerjes sé€ video
mbikéqyrjes né€ hapésirat zyrtare t€ Komunés sé
Gostivarit, hyn né fuqi né ditén e miratimit té
saj, ndérsa do té shpallet n€ “Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Faqja [71] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Unen 3
[To uneHor 5 ce AogaBa HOB 4WIEH 5 —a KOj
IrJ1acu:
OnmtuHata M 00e30emyBa  CleHHUTE
OpPTaHU3aIMCKH MEPKH 3a TajaHOCT M 3aIlITHTa
Ha oOpaboTKaTa Ha JIMYHUTE MOJATOLM IPEKY
CUCTEMOT 3a BUJE0 HaA30pOT U OTa:
- OrpaHHYeH MNPUCTalN WM HIeHTU(UKaLMja 3a
IpHCTall 0 CUCTEMOT 3a BHJIEO HaA30p, Taka
IITO CaMO OBJIACTEHM JIMIA Off CTpaHa Ha
I'paoHayaIHUKOT MOKE ca MMaaT MpUCTaIl J0
CHCTEMOT 3a BUJI€0 HAA30p,
- CEKOE OBJACTEHO JIHMIIE HMMa OrpaHUYEH
IpUCTaNl J0 CUCTEMOT 3a BHMJEO HAJ30pOT BO
OJTHOC Ha CUMHYBA€ M CHUMAambe Ha 3alUCHUTe,
- YHHUIUTYBamke HAa BUJEO 3alIUCUTE IO UCTEKOT
Ha POKOT 3a YyBambe
-IOYNTYBAakE€ HA TEXHUYKUTE YNATCTBA IpHU
MHCTaJMpame U KOPHCTEHE Ha ompemaTa 3a
BUJIEO0 HAJ30D.
Cayx0aTta 3a 4YOBEUKH pPECypCcH I0 M3BECTyBa
aJIMUHUCTPATOPOT HA MH(POPMALUCKUOT CUCTEM
3a HOBM BpabOTeHM M 3a TMPECTaHOK Ha
BpabOTyBambETO BO OILITUHCKATa
aJIMUHHUCTpaNMja U 3a MPOMEHHU BO PaOOTHUOT
CTaTyC WM CTaTyCOT Ha AaHTaKUPAHKETO Ha
OBJIACTEHUTE JUIAa INTO HUMa BIIMjaHHE Ha
HUBOTO Ha  JO3BOJIGHMOT  IpHCTal [0
MH(POPMALIUCKAOT CUCTEM.

IIpeoanu v 3aBpUIHM 0ApPeAOH

Ynen 4
[TpaBUITHUKOT 32 UI3MEHYBAaWkHE U JOTOJTHYBAE
Ha [IpaBUTHUKOT 3a HAYMHOT HA BpIICHE Ha
BHJICO HAA30p BO CIYXOCHUTE MPOCTOPUU Ha
Onmruna [octuBap , cramyBa BO cujla Ha
JICHOT Ha HETOBOTO JIOHECYBame, a Ke ce 00jaBu
BO,,Ciryxk0eH rmacHuk Ha OmmtuHa ["octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-780/10
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ PLANIT pér ndryshim dhe
plotésimin e planit pér krijimin e sistemit t
masave teknike dhe organizative pér
sigurimin e fshehtésis dhe mbrojtjes sé
pérpunimit té t€ dhénave personale.

Shpallet PLAN pér ndryshim dhe
plotésimin e planit pér krijimin e sistemit t
masave teknike dhe organizative pér
sigurimin e fshehté€sis dhe mbrojtjes sé
pérpunimit t€ t€ dhénave personale, nr.07-
758/1 qé Késhilli i Komunés sé& Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
27.04.2012.

Faqja [72] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiaHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEINEHUE
3a iporaacyBame Ha [IJIAH 3a n3amenyBamwe 1
JIOTIOJTHYBam€ Ha TUIAHOT 33 CO3/IaBakhe
CHUCTEM Ha TEXHUYKU U OPTaHU3ALMCKH MEPKH
3a 00e30e1yBame TajHOCT U 3allITUTA Ha
o0paboTkaTa Ha JIMYHUTE TTOIATOIIH.

Ce npornacyBa IIJIAH 3a u3meHyBame U
JIOTIONTHYBalkE€ Ha IUIAHOT 32 CO3/1aBambe
CHCTEM Ha TEXHWYKH U OPTaHU3AIUCKU MEPKH
3a o00e30enyBambe TajHOCT M 3alITHTA Ha
oOpaboTkaTa Ha JWYHUTE momaToru, Op.07-
758/1 koja CoBeroT Ha OnmtuHa ["ocTuBap ja
JIOHECE HA  CEJHMIATA  OJp)KaHa  Ha
27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr Bbp..07-758/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né bazé t€ nenit 36, pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Magedonis€ nr.05/02) dhe me nenin 23,
paragrtafi 4 t€ Ligjit pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.7/05,
103/08, 124/10, 135/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 28-te t&€ mbajtur mé
27.04. 2012, solli:

PLAN PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E PLANIT PER KRIJIMIN E
SISTEMIT TE MASAVE TEKNIKE DHE
ORGANIZATIVE PER SIGURIMIN E
FSHEHTESISE DHE MBROJTJES SE
PERPUNIMIT TE TE DHENAVE
PERSONALE

Né planin pér krijimin e sistemit t€ masave
teknike dhe organizative pér sigurimin e
fshehtésis€¢ dhe mbrojtjes s€ pérpunimit té té
dhénave personale nr. .07-1546/1 t& sjellé né
mbledhjen e 23-té¢ t&€ Késhillit t&¢ Komunés sé
Gostivarit t€ mbajtur mé 24.11.2011 béhen
ndryshimet dhe plotésimet vijuese:

ILN€ kreun V. pika 1. “Sektori pér puné juridike,
financiare, zhvillimore, t& pérgjithshme dhe
veprimtari publike” fshihet fjala “financiare”.

Né paragrafin 1 té pikés 1, fshihen alineté 7, 8,
11.12, 13 dhe 14, alineté 9 dhe 10 béhen alinea 7
dhe 8.

N¢ paragrafin 2 t€ pikés 1, fshihen alineté 3, 4, 5
dhe 6, ndérsa alineté 7 dhe 8 béhen alinea 3 dhe
4.

I1.Pas pikés 5 shtohet piké e re e cila shqiptohet:

“6. Seksioni pér ¢€shtje financiare”
- Emri dhe mbiemri
- Numri i letérnjoftimit
- Numri amé,

Faqja [73] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, craB 1 ox 3akoHOT 3a
nokanmHata camoymnpaBa (,,CiykOeH BECHHK Ha
Perry6muka Maxkenonuja“ 6poj 05/02) u wmen 23,
ctaB 4 on 3aKkOHOT 3a 3alITHTAa HAa JIMYHHUTE
nonaroru (,,CoykOeH BecHWK Ha PemyOnuka
Makenonuja“ ©Opoj 07/05, 103/08 u 124/10,
135/11), Coserot Ha Onmruna ['octuBap Ha 28-
ta cegnuna oapxkanHa Ha 27.04.2012 ropguHa,
JIOHECe:

IJIAH 3A I3MEHYBAIGE 1
JTIOTIOJTHYBAGE HA T1JI A HOT 3A
CO3JIABAILE CUCTEM HA TEXHUYKH
W OPTAHMU3ALIMCKHN MEPKH 3A
OBE3BEJIYBAILE TAJHOCT M 3AIITHTA
HA OBPABOTKATA HA JINUHUTE
MOJATOIIA

Bo mraHoT 3a co3naBame Ha CHCTEM Ha TEXHHYKH
W OpraHu3allMOHM MEpKH 3a 00e30emayBame
TajHOCT W 3alTHTa Ha 00paboTKaTa Ha JUYHUTE
nogarouu 0p.07-1546/1 nmomecen Ha 23-Ta
cenaunia Ha CoBeror Ha ommTuHA [ocTHBap
oapxana Ha 24.11.2011 romuna ce Bpmar
CJICTHUBE U3MEHU U JIOTIOJHYBambA:

[.LBo rmaBa V. touka 1. “CekTop 3a mnpaBHH,
(UHAHCUCKH, Pa3BOjHH, OMIUTH PAOOTH U jaBHU
NEJHOCTH , ce Opwuire 300poT “puHaAHCUCKH .

Bo craBor | ox Touka 1, ce Opuinaat anuneute 7,
8, 11,12, 13 u 14, anuneunte 9 u 10 cranyBaar
anuHeun 7 u 8.

Bo craBot 2 ox Touka 1 ce Opumaat anuHenTe 3,
4,5 u 6, anuneute 7 u § cTaHyBaaT aJiuHeu3 u 4.

II.ITo Toukata 5 ce momaBa HOBa TOYKa Koja
IJIacH:

“6.0nnenenue 3a (GMHAHCUCKU Ipaniama’

-MMe U NIpe3nMe ,

-0Opoj Ha IMYHa KapTa,

-MaTu4eH Opoj,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Adresa,
- Informacione kontakti - elektronike (p.sh.

nr. i telefonit ose faksit, e-mail adresa),

- Numri i llogarisé s€ transaksionit

- Statusi social (shfrytézues té ndihmés
sociale, i papuné)

- T& dhénat deri te t€ cilat t€ mund té vihet
népérmjet gjendjes aktuale té personave
juridiké,

- Shuma e t€ ardhurave mujore;

- Shuma e tatimit né prong¢;

- Shuma e taksave komunale;

- Sipérfaqja né t€ cilén béhet vlerésimi i
tatimit né prongé.

Prej kategorive t€ vecanta té té€ dhénave (t€ dhéna
té ndjeshme), kontrolluesi né bazé t& Ligjit pér
mbrojtjen e t€ dhénave personale né kété sektor 1
pérpunon té€ dhénat qé lidhen me gjendjen
shéndetésore, pérkatésin€ e komunitetit.

Pérmbledhja e t€ dhénave
- Dhénia e ndihmés financiare nga Kryetari i
komunés dhe Komisioni i Késhillit komunal,

- Evidenca amé e taksapaguesve
- T¢ dhénat e obliguesve té tatimit personal

- Evidenca pér llogaritjen e pagés
- Evidenca e kontratave té lidhura

II1.Pika “6” béhet
IV. Dispozita pérfundimtare
Plani pér ndryshimin dhe plotésimin e planit pér
krijimin e sistemit t€ masave teknike dhe
organizative pér sigurimin e fshehtésisé dhe
mbrojtjes s€ pérpunimit t€ t&€ dhénave personale,
hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij, ndérsa do t&
shpallet n€ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

piké “7”,

Faqja [74] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

- azpeca,

-KOHTaKT UH(OpMAIH — eJIeKTPOHCKU (TIp. Opoj
Ha

-renedoH unu ¢axc, e-mail aapeca),

-0poj Ha TpaHCAKIMCKAa CMETKa

-collMjalieH cTaTryc (KOPUCHHUK Ha COIMjaJiHa
Mapyu9YHa IOMOII, HeBPaOOTEH),

-IOJIATOIIM IO KOj ce Joara MpeKy TEeKOBHA
cocrToj0a 3a MpaBHU JIUIIA,

- W3HOC Ha MECEYHU MPUXO/IH;
- U3HOC Ha JIaHOK Ha UMOT;

- I3HOC Ha KOMYHaJTHa TaKca;

- KBaJlpaTypa Ha MOBPIIMHA HA KOja ce BPLIU
MPOIICHKA 32 JJAHOK Ha UMOT.

On mnoceOHUTE  KaTeropud Ha  IOAATOLHU
(4yBCTBUTEIIHU [10JIaTOLIN), KOHTPOJIOPOT
COIVIACHO 3aKOHOT 3a 3alUTHTAa Ha JIMYHU
MOJATOIM BO OBOj CEKTOp TuU 00paboTyBa

NOJAaTONMTE KOM INTO C€ OJHeCyBaaT Ha
30paBCTBEHa  COCTOj0a,  MPHUMATHOCT  HA
3ae/IHUIATA.

30upKa Ha MOAATOIU

-JlonenyBame Ha  MapuyHa  [OMOII  OJ

I'panonayannukor u Komucuja Ha CoBeTOT Ha
OMIITHHATA,

- MaruyHa eBHU/IeHIMja HA JAHOYHU OOBP3HUIN

- EBmpenmmja 3a o0Bp3uunu Ha Ilepconanen
JTaHOK

- EBunienimja 3a npecMeTka Ha IJ1aTu

- EBunienja Ha CKITy4eHu JOTOBOPH

III.Toukara “6° ctanyBa Touka “7*.

IV. 3aBpmna onpenda

[Imanotr 3a uW3MeHyBame W JONOJHYBamke Ha
IUTAHOT 33 CO3/aBal€ HAa CUCTEM HAa TEXHUYKH U
OpraHU3aIlMOHU MEPKH 3a 00e30e1yBame TajHOCT
W 3amTUTa Ha O0o0paboTkara Ha JUYHUTE
MOJATOIM, CTalmyBa BO CHUJa Ha JEHOT Ha
HErOBOTO JIOHECyBame, a Ke ce 00jaBu BO
,,Ciy0eH rinacHuk Ha Onmruna [octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [75] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/11
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér vértetim té 3a nporjacyBame Ha OIyKa 3a yTBpEIyBambe
projekt planit detal urbanistik (PDU) pér pjes€¢ Ha Harpr aeranen miaH ([ VII) 3a nen ox 610k
té Bllok 3 t&€ qytetit t&€ Gostivarit. 3 3a rpan ['ocTusap.

Shpallet Vendim pér vértetim t&€ projekt Ce mpormacyBa Omiryka 3a yTBpenyBame
planit detal urbanistik (PDU) pér pjesé t€ wna manpt neranen riad (JIVYII) 3a gem ox 610k
Bllok 3 t& qytetit t€¢ Gostivarit, nr.07-759/1 q¢ 3 3a rpag ToctuBap, 0p.07-759/1 «koja
Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit ¢ solli né Coseror na OmmTuHa ['ocTHBap ja MoHECE HA
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.04.2012. cenHuIara oapxkana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komuné
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmtuHa ['ocTuBap
Nr Bp.07-759/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né baz€ t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11 dhe 53/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e 28-te t€ mbajtur mé
27.04.2012 vit solli

VENDIM

Pér vértetimin e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 3 - Komuna e Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 3 - Komuna e
Gostivarit.
Neni 2

Kufijt¢ e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
pjes té Bllok 3 - Komuna e Gostivarit jané:

- Nga ana veriore me aksin e rr. “APJ”,

- Nga ana lindore me aksin e rr. “Sllobodan
Popovski” dhe aksi i rrugés sé re té
projektuar ” 6 ”,

- Nga ana perendimore me aksin e rrugés sé re
té projektuar ” 7 ”, dhe

Nga ana jugore me aksin e rrugés sé re té

projektuar  banesore, aksit té rr. “ Pavle
Avramoski ” dhe aksit té rr. " Major Cede
Filiposki "

Yaen 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet n€ Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [76] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 1 on
3akoHor 3a JlokamHa camoymnpaBa ("Cuiyx0OeH
BecHuk Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka uieH 7
cTaB 2 anuHea 2 o4 3aKOHOT 3a IMPOCTOPHO U
ypbanuctiuko (Cn.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 u 53/11), CoBetoT Ha
OnmtuHa ['octuBap Ha 28-ta cegHMIIa ofp)kaHa Ha
27.04.2012 r. noHece

OJUTYKA

3a yTBpayBame Ha Hampt
Ypbauuctuuku Ilman 3a nmean ox biok
Omnmruna ["ocTuBap

Jeranen
3 -

Yaen 1

Co oBa Omryka ce yrBpayBa Hampr Jeramen
Ypbanuctnukn Ilman 3a gea ox baok 3 -
Onmruna ["'octuBap .

Yuen 2

I'panunure Ha Hanpr [eramen YpOaHHCTHYKH

ITnan 3 - OmnmtuHa ['ocTuBap ce :

- Ox ceBepHa cTpaHa CO OCOBMHATAa Ha
yi. ” JHA"”

- Ox uMcTOYHA CTpaHa cO OCOBHHA Ha YJI
“Caodonan IlonmoBcku” W oOcCOBMHA Ha
HOBOIIPOEKTUPAHA yaula «“ 6”,

- Op 3amagna cTpaHa co 0COBMHA Ha
HOBOIIPOEKTHUPaHa yjauua “ 7”,u

On jyxxHa cTpaHa cO0 OCOBMHA Ha

HOBONIPOEKTHPaHA cTaM0eHa yJMIa , OCOBHHA

Ha ya.”llaBie ABpamMoBCKH' M 0COBHHA HA YJI.

"Majop Yene ®uannocku’.

Neni 3

OBaa Omiyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha

JOHecyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH

racHuk Ha OnmtuHa [octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [77] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/12
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeTHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér lirim nga pagesa 3a rporyacyBamwe Ha Opiyka 3a
pér kompensim pér rregullim té tokés 0CJI000TyBamke 0] IUIakamke HaJJOMECTOK 3a
ndértimore pér objektin fetar (Xhami) né f. ypeayBame Ha TPAICHKHO 3EMJHUILTE 3a
Debresh. Bepckuot 0jekT ([lammuja) Bo c./leOperie.

Shpallet Vendim pér lirim nga pagesa pér Ce mpornacyBa OpJiryka 3a 0cio001yBame
kompensim pér rregullim té tokés ndértimore ox mulakame HAJOMECTOK 3a ypedyBame Ha
pér objektin fetar (Xhami) n€ f. Debresh., rpamexno 3emjumre 3a BEpCKHOT OjeKT
nr.07-760/1 qé& Késhilli 1 Komunés sé (Llammuja) Bo c.[ebpeme., 6p.07-760/1 koja
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur m¢ daté Coseror Ha OmmTuHa ["'ocTHBap ja MOHECE HA
27.04.2012. ceaHMIaTa oapkaHa Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.bp.07-760/1

27.04.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 20 dhe 21 t&€ ligjit pér

Vetéqeverisje lokale(,,Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.
05/02),Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
Seancén e 28-t€ t€ mbajtur mé daté 27.04.2012
solli:

VENDIM
pér lirim nga pagesa pér kompensim pér
rregullim t€ tok&s ndértimore pér objektin fetar
(Xhami) né€ f. Debresh

Neni 1
Me két€ Vendim lirohet nga pagesa e
kompenzimit pér rregullim t€ tokés ndértimore
pér objektin fetar (Xhami) né f. Debresh.

Neni 2
Kopje e kétij Vendimi t€ u dorézohet, NP
“Komunalec” dhe Bashkésis fetare Islame-
Gostivar.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t& shpallet né “Buletini Zyrtar 1
Komunés s€ Gostivarit”

Faqja [78] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 20 u 21 ox 3akoHOT 3a
Jlokanna camoymnpasa(,,Cinyx6en BecHuk Ha
PM*“ ©Op. 05/02),Coetor Ha OmnmrtuHa
l'octuBap Ha 28-ta CenHuuara oJpkaHa Ha
ned 27.04.2012 roguHa noHece:

ONdJYKA
3a 0CJI000/TyBamke O] IJIaKambe HAJOMECTOK 3a
ypenyBame Ha TPaJCIKHO 3EMjHUIIITE 32
BepckuoT 00jexT ([lamuja) Bo c./lebpere

Yaen 1
Co oBaa Omtyka ce ociio0oryBa of] IUTaKambe
Ha HAJOMECTOK 3a ypeayBame Ha IpajieKHO
3eMjumire 3a BepckuoT Ojekt (Ilammja) BO
c.JleOperre.

Yuen 2
[Ipumepox on oBa Oanyka ga ce JOCTaBH 110
JIT  “Komynanen” wu HMcinamcka Bepcka
3aeqHuua-I octusap.
Yuen 3

OBa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamkETO a ke ce o0jaBu Bo ,,CiyxOeH
I'macauk Ha OnmtuHa ['octuBap™

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [79] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/13
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axonoT 3a nmokanmHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komuné€s Becnux nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro noHece cieIHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporyacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOTTYBamb€ Ha OE€CIIPaBHO U3TPAICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Sulejman 00jeKT BO ypOaHUCTHYKA TITaHCKATa
Ameti nga Gostivari). nokymenraiyja (CynejMman AMETH 01
I'octusap).

Shpallet VENDIM pér inkorporimin € Ce mpornacyBa OJIJIYKA 3a BKJIOIMyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHHUOT OO0JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Sulejman yp0OanucTHuka T[UIaHCKaTa JIOKyMEHTalldja
Ameti nga Gostivari), nr.07-761/1 q€ Késhillii (Cynejman Ameru ox I'octusap), 6p.07-761/1
Komunés s¢ Gostivarit e solli né seancén e xkoja CoBeror Ha OmnmruHa [ocTuBap ja
mbajtur mé daté 27.04.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMIATa  OJp)KaHa  Ha

27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 5 27.04.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-761/1

27.04.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 28-te t&€ mbajtur mé
27.04.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté n€ pajtim me destinimin e tok&s né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gvtetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- Banim-ndértesé banimi ( Bo+Pr+4 ) ., me
hapésiré afariste né€ pérdhesé, dhe dedikim
banesor né katin e LILIII dhe IV, me dedikim
- (A2) ., 1 cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku é&shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qytetit t€ Gostivarit —
Blloku 2 , ku éshté€ e paraparé : dedikim - banim
né objekte individuale (A1)

Faqja [80] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokangHa camoytpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBame co OecrnpaBHO
m3rpagenn oOjexktu (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u wnen 2, ct.1, an.5
on  IlpaBumHUKOT 3a  craHmapau  3a
BKJIONyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0j€KTH BO
ypOaHUCTHUKO TUIaHCKa AokyMeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 6p.56/11 rox.), CoBetoT Ha
Onmruaa ToctuBap Ha 28-ta  cemHuua
oap:kana Ha 27.04.2012r. nonece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO U3IPaAJCH
00jeKT BO ypOaHUCTUYIKO-TUTAHCKA
JOKyMEHTaI1ja

Yuen 1
Co oBa Omiiyka ce BpIIM ycorjlacyBame Ha
HamMeHata Ha OecnpaBHO M3TpajieH O0jexT ,
KOja IITO HE € BO COMIACHOCT CO HAMEHaTa Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHATa ypPOAHUCTHYKO-
miaHcka ngokymenrtanuja : (CYIL  Ha rpan
ToctuBap-Omryka 0p.07-2625/1 on

23.09.2005r.)

Yaen 2

On yBuO Ha JUIE MECTO YTBpPEACHa €
ciemHaTa coctoj0a Ha OecrnpaBHUOT O0jEKT:
- JlomyBame-crambena 3rpaga (ITo+I1p+4), co
JICJIOBEH INIPOCTOP BO IIpU3EMje, a cTamMOeHa
mamena Ha LILIIL, u IV, co HameHna — (A2),
9gdja IMTO HaAMEHa He € BO COTJIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3eMjHILITETO Ha KOja € M3TPajieH
00JeKTOT , BO Bakeukara ypOaHUCTHYKO-
IaHcka JokymeHtanuja - ['YII Ha rpan
loctuBap — biok 2 , kane e mpenBuieHa :
HaMeHa - JOMYBaibe BO cTaHOeHH KyKH (A1)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [81] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

- Investitor i objektit t€ 1€éndés €sht€ Sulejman -MHBEeCTUTOP HA TNPEAMETHHOT OOJCKT €
Emrulla Ahmeti nga f.Cegran. Axmeru Empyaa Cynejmanu o ['octusap .

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 7816/1 1 -Jlokauujara Ha ob6jextoT e Ha KII 6p.7816/1,
regjistruar né Fletén Pronésore nr._1113, KK 3amumana Bo Mmoten muct 6p.1113 , KO
Gostivar 2. Tl'octuBap 2 .

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Opaa Omnmyka cramyBa BO cujia cO JCHOT Ha
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
s€ Gostivarit. rracHuK Ha OmmTuHa ["ocTuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ———
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [82] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/14
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHayaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporJyiacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOITyBam€ Ha OECIIpaBHO M3TPAJICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Xhelil 00jeKT Bo ypOaHHCTHUYKA TUIAHCKATa
Jusufi nga Gostivari). noxymenTanija (Llemwn Jycydu ox 'octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce nmpornacyBa OJJIYKA 3a BKJIOIyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO W3TPAIACHUOT OO0JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Xhelil ypGanucTuuka maHckata JOKyMEHTalHja
Jusufi nga Gostivari), nr.07-762/1 qé Késhillii (Ilemun Jycydu om I'octumap)., 6p.07-762/1
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e koja Coeror Ha OmnmrtuHa [octuBap ja
mbajtur mé daté€ 27.04.2012. JIOHECE  Ha  CeQHWIATa  OJp’KaHa  Ha

27.04.2012.

Kryetari i Komuné
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap
27.04.2012 Bpoj 5

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 5 27.04.2012 Faqja [83] Crpana

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-762/1

27.04.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 28-te té
mbajtur mé 27.04.2012 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, i cili
nuk €shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (Ndryshimin e PGJU-sé pér gytetin
e Gostivarit — Vendimi nr. 07-185/4 nga dt.
27.02.2009 vit).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1+Nk), me
destinim - banim né€ shtépi individuale (A1), 1
destinim nuk &éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 7, ku &shté e
paraparé: dedikim pér banim n€ ndértesa

kolektive (A2).

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Bp3 ochoBa Ha unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CcO OecrnpaBHO
usrpageHu  ob6jektu (Cn.Bechuk Ha PM
6p.23/11 u 6p.54/2011 1.) u unen 2, ct.1, an.5
on [TpaBMITHHUKOT 3a cTaHAAPM 32 BKIIOITYBaHE
Ha OecrpaBHU O0JeKTH BO ypOaHUCTHUYKO
wrancka aokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
6p.56/11 rox.), CoBeror Ha OmmTHHA
loctuBap Ha 28-ta ceanuiia onapxaHa Ha
27.04.2012 r. noHece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO U3rpajieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Yaen 1

Co oBa Opmyka ce BpIIM ycorjlacyBame€ Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO M3TpajieH 00jeKT, Koja
HITO HE € BO COIJaCHOCT CO HaMeHara Ha
3eMJUIITETO  MOTBpPAEHA BO  IIOCTOjHATa
ypOaHHCTHYKO - TUIAHCKAa JOKyMEHTallhja:
(MU3menn wa T'VII na rpag 'ocrusap-Omiyka
0p.07-185/4 01 27.02.2009 1.).

Ynen 2
On yBUjI Ha JIMIIE MECTO YTBPENICHA € CIIeIHATA
coctoj0a Ha OeCHpaBHUOT OOjEKT:
- UnguBuayanen cranben o6jekr (I1+1+11k),
CO_HaMeHa — JOMYBalbe¢ BO CTAaHOCHH KYKH
(A1), ynja mWITO HAMEHA HE € BO COTJIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3€MjJUIITETO Ha KOja € M3rpajicH

00jeKTOT, BO BakeukaTta ypOaHUCTUYKO-
IUIaHCKa JokyMmeHTanuja - ['YII Ha rTpax
l'octuBap — bnok 7, kajne € mnpeaBUACHA:
HAaMEHa - JIOMYBal€ BO  CTAaHOGHHW 3rpaau
(A2).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap
27.04.2012 Bpoj 5

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 5 27.04.2012 Faqja [84] Crpana

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

- Investitor i objektit té 1€nd€s &shté¢ Xhelal
Jusufi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €shté né PK nr.2980/1 né
v.q.’Gostivar’ KK Gostivar - 1, Gostivar, i

- luBectutop Ha nmpeaMeTHUOT 00jeKT e Llenan
Jycydu ox I'octuBap.

- Jloxanumjara Ha oOjektoT ¢ Ha KII 6p.2980/1
Ha M.B. ’'ToctmBap’ KO ToctmBap — 1,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 92418

T'octuBap, 3ammman Bo HMwmoreH smct Op.

dhe PK nr.2980/2 né v.q.’Gostivar’ KK

92418 u KII 6p.2980/2 ga Mm.B. T'octuBap’ KO

Gostivar - 1. Gostivar, 1 regjistruar né Fleté-

T'octuBap — 1, 'ocTtuBap, 3anumad Bo MiMoreH

pronésiné me nr. 92854.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

et 0p. 92854.

Yien 3

- OBaa Omityka cramyBa BO CHJia CO JICHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OmmrrHa [NoctuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ———
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [85] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/15
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€¢ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEIHIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporJyiacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOITyBam€ Ha OECIIpaBHO M3TPAJICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Mujdin 00jeKT Bo ypOaHHCTHUYKA TUTAHCKATa
Begqiri nga Gostivari). nokymeHnTanuja (Myjaun bekupu on
['octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce mpornacyBa OJIJIYKA 3a BKJIOIyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHUOT OO0jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Mujdin yp0OanucTHYka T[UIaHCKaTa JIOKyMEHTalldja
Beqiri nga Gostivari)., nr.07-763/1 q& Késhilli (Myjaun bekupu on I'octusap), 6p.07-763/1
1 Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e xkoja CoBeror Ha OmnmruHa [ocTuBap ja
mbajtur mé daté 27.04.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMIATa  OJpXKaHa  Ha

27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 5 27.04.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-763/1

27.04.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e28-te t€ mbajtur mé
27.04.2012 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk &shté né
pajtim me Planin Detal Urbanistik t¢ Bllokut
36 té qytetit t& Gostivarit (PDU — FD 76 pér
gytetin e Gostivarit — Vendimi pér vértetim me

Faqja [86] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokangHa camoyrmpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBamke co OecrnpaBHO
msrpagenn oOjektu (Cm.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u wnen 2, ct.1, an.5
on IlpaBumHUKOT 3a  craHmapau  3a
BKJIONyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0J€KTH BO
ypOaHUCTHUKO TUIaHCKa AokyMeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 6p.56/11 roa.), CoBetoT Ha
OnmruHa ToctuBap Ha 28-ta  cemHuua
onp>kana Ha 27.04.2012 r. nonece:

OUTIYKA
3a BKJIOIyBambe Ha OECIPaBHO M3rPaeH
00jeKT BO ypOAHHCTUYKO-TIAHCKA
JIOKyMEHTaIl1]a

Ynen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM YCOIJacyBame Ha
OecrnpaBHO M3rPaJICeH 00jeKT, KOja MITO HE € BO
cornacHocT co Jleranen YpOanuctuuku [lnan
Ha baok 36 na rpan ['octusap: (AYII — DL:
76 na rpax ToctuBap - Opjnyka 3a

nr. 08-309/1 nga dt. 15.10.1996)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt individual banesor (Pr+1+Nk) me

yrBpayBame op. 08-309/1 o 15.10.1996)

Yien 2
On yBujg Ha JMIE MECTO YTBpelAcHa €
cienHaTa coctoj0a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:

- Nanusunyaned cranbed o6jexr (I1p+1-+I1k)

destinim - banim né shtépi t€ banimit (Al),

CO0 HAMEHA — JIOMVBAamkE€ BO CTAHOECHH KVKH

nuk éshté né pérputhshméri me Planin Detal
Urbanistik  t€ Bllokut 36  t& qytetit té
Gostivarit, pasi pjese nga objekti ndodhet né
rrugé banesore.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

(Al), He e BO coriacHocT co Jleramen
VYpOanuctuuku Ilnan Ha Buaok 36 Ha rpan
l'octuBap, 6uaejku nen oa 06jeKTOT ce Haora
Ha IpeBUJICHAa CTaHOEHA YIIMIIA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 5 27.04.2012

I propozohet Késhillit te Komunés s€ Gostivarit
té¢ sjell Vendim me anén e sé cilés do té
vértetohet g€ t&€ zhvendoset traseja e rrugés gjat

Faqja [87] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

My ce npemnara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
loctuBap na monece OJuiyka co Koja ke ce
YTBpAM Jla CE W3BPIIU IIOMECTYBame Ha

inkorporimit té€ objektit né dokumentacionin e

Tpacara Ha cragOeHaTa vyiadlla mOpu

planit urbanistik.

-Investitor i Objektit t€ 1éndés €shté Muedin
Beqiri nga Gostivari.

-Vendndodhja e objektit ésht€¢ né PK nr.104/3
né v.q. “Jurija” KK Turcan i vogél, pérshkruar
né Fletépronésiné nr.212.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
s€ Gostivarit®.

BKJIOIIYBAaKk€ HAa 00]eKTOT BO YPOAHHUCTUYKO
IUIAHCKATa JIOKYMEHTAIlH]a.

-lHBeCTUTOP Ha MNPEAMETHHOT OOjeKT €
Myvenun bekxupu ox ['octusap.

-Jlokarnujata Ha oOjexkror ¢ Ha KII 6p.104/3
Ha M.B..JJypuja,, KO Mamo Typuase,
s3anmmana 8o MmoreH jmct 0p.212.

Yien 3
OBaa Onnyka cramyBa BO CHjia CO JICHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha Onmruza ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v

I ———
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [88] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/16
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né baz€ t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unmen 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a nokasHa camoympapa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro moHece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€¢ konkluzionit pér dhénje 3a [IpoIJIacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 1aBambE
mendim. Mucneme.

Shpallet konkluzioni pér dhénje mendim, Ce mnpormacyBa 3akiay4ok 3a JaBambe
nr.07-764/1 q€ Késhilli 1 Komunés sé Mucneme, 0p.07-764/1 xoja CoBeror Ha
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé dat€¢ Ommruna ['ocTuBap ja noHEece Ha ceqHHIIATA
27.04.2012. onpxana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-764/1

27.04.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 7 t€ Regullores pér
ményrén e organizimit t€ ekskursioneve té
nxénésve dhe aktiviteve tjara té lira t&
nxénésve t€ shkollave ( nr.10-4061/1), Ké&shilli
1 Komunés sé Gostivarit né seancén 28-te, té
mbajtur mé 27.04.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie Mendim

1. JEPET Mendim pozitiv pér organizimin e
ekskursioneve pér shkollat fillore pér vitin
2012.

2. Pér kohén, vendin dhe rrethanat e
organizimit t€ ekskursioneve t€ vendosin
vet organet e shkollave fillore, kopje e
Konkluzionit 1 dérgohet t& gjithé
shkollave fillore-Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit .

Faqja [89] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha /lenoBHUKOT
3a pabora wHa CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* Gp.1/06), a BO Bpcka co
yned 7 ona IIpaBWIHMKOT 3a HA4YMHOT Ha
U3BEJyBAlb€ HA YUYCHUUYKUTE EKCKYyp3UH U
ApyTUTe CI000IHU AaKTUBHOCTH HA yUEHHIIUTE
o1 OCHOBHUTE yuwmiumTa, (6p.10-4061/1),
coeroT Ha OmnmruHa ['octuBap, Ha 28-Ta
cenHuila oapxana Ha 27.04.2012, nonece

JAKIYUYOK
3a gaBame Mucneme

1. CE JJABA mno3utuBHO Mucieme 3a
OpPraHU3HPAKETO Ha EKCKyp3UUTE Ha
OCHOBHHTE yuuiuiita 3a 2012 rog.

2. 3a BpeMeTOo, MECTOTO M OKOJHOCTHUTE
Ha OpraHuszanyjaTa Ha eKCKyp3UHUTe
OJUTydyBaaT CaMHTE€ OpraHd  Ha
OCHOBHUTE YYMJIMINTE, KOMHE O]
3aKIIydoKOT Ja ce JOCTaByBa IO CHUTE
OCHOBHUTE yumiumTa—l octuap.

3. Ogoj 3akimydok BIIETYBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CiyxOeH TJacHUK Ha
Ommruna 'octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Nr. bp.08-780/17
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé té
Bllokut 4-4a, Njésia Urbane —A- Qendér,
Komuna e Gostivarit, sipérfaqja e pérfshirjes
4.20 Ha, periudha e planit prej 2011-2016 -
Komuna e Gostivarit.

Shpallet VENDIMI pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé té
Bllokut 4-4a, Njésia Urbane —A- Qendér,
Komuna e Gostivarit, sipérfaqja e pérfshirjes
4.20 Ha, periudha e planit prej 2011-2016 -
Komuna e Gostivarit., nr.07-765/1 qé
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté€ 27.04.2012.

Faqja [90] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
Becnuk Ha PM” 0p.5/02), I'panoHayasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro goHECe CIEAHOBO:

PEIIEHUE

3a mporaacyBame Ha OJIYKA 3a

ycBojyBame Ha — [Ipenmor Jletanen
Ypbanuctuuku [lnan 3a gen on Biok 4-4a

,Ypoana Eqununa — A- Henrap , Onmruna
['octuap, nospmmHa Ha ondar 4.20 Xa,
mnancku nepuos 2011-2016 - OnmruHa
I'ocTusap.

Ce mpornacyBa OIJIYKA 3a ycBojyBame
Ha — [Ipennor Jleranen YpOanuctuuku [lman
3a aen ox baok 4-4a ,Ypo6ana Ennnnna — A-
HenTap , OmmruHa ['ocTuBap, MOBpIIMHA HA
ongar 4.20 Xa, mmancku nepuoy 2011-2016
- Ommruna TIoctuBap., 6p.07-765/1 koja
Coserot Ha Ommruna ['ocTuBap ja goHece Ha
cenHuilaTta oapkana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['octuBap
Nr Bp.07-765/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né bazg té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji
pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtar
nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 7 paragrafi 2
alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e
RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11 dhe
53/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 28 -te te mbajtur mé¢ 27.04.2012 vit
solli :

VENDIM
Pér miratimin e - Propozim Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4a, Njésia
Urbane —A- Qendér, Komuna e Gostivarit,
sipérfaqja e pérfshirjes 4.20 Ha, periudha e planit
prej 2011-2016 - Komuna e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Propozim Planit
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4a,
Njésia Urbane —A- Qendér, Komuna e
Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes 4.20 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit, ¢ i1 pérfshin kéto kufij :

- Nga ana veriore rr. "18 Néntori "

- Nga ana lindore Bul . “Vllezérit Gjinoski”
- Nga ana perendimore rr. "Leningradska”
- Nga ana jugore rr."APJ"

Neni 2
PDU prezentohet né€ paraqitje tekstuale dhe
prezentim grafik g€ paraget pjes€ pérbérse té kétij
Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [91] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akoHoT 3a Jlokanna Camoympasa ( " Cn.BecHux"
Ha PM 6p. 05/02) u BO Bpcka co wieH 7 craB 2
anuHea 2 u ureH 11 craB 2 ox 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO W ypOaHUCTHUUKO IJIaHUPAKHE
(Cn.Becuuk wa PM 6p. 51/05, 137/07 ,91/09
,124/10,18/11 u 53/11), Coseror Ha OmnmTHHa
loctuBap Ha 28 -Tta cegHUUA OXpKaHA Ha
27.04.2012 nonece :

OJJIYKA

3a ycBojyBame Ha — Ilpemnmor J[leranen
Ypbanuctnukn I[lnan 3a men onm baok 4-4a
,Ypo6ana Enununa — A- Henrap , Onmruna
I'octuBap, nospmmna Ha ondar 4.20 Xa, mmancku
nepuox 2011-2016 - Onmmruna I'ocTuBap.

Yaen 1

Co oBa Opgnyka ce YycBojyBa Ilpemnor
Heranen YpOanuctuuku [lnan 3a nen ox baok 4-
4a ,YpOana Emmauma - A- Ilentap ,
Onmruna [NoctuBap, mospmna Ha omdar 4.20
Xa, mmancku nepuox 2011-2016 - OmmrnHa
TocTuBap, mTo rv orndaka OBUE TPAHUIH :

- On ceBepHna crpana yJ. "18 HoemBpu"

- Op ucrouna crpana Byn. “Bpaka I'unockn*
- Op3anmagna ctpaHa yJa. " Jleaunrpaacka’

- On jyxHna crpana yia. "JHA"

Yaen 2
AVYII ce mnpukaxyBa BO TEKCTYaJJHUOT U
rpaMUKHOT TPHKA3 IITO MPETCTaByBa COCTABCH
nen Ha oBaa Omiyka.

Yaen 3
OBaa Omtyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JOHecyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
racauk Ha OnmtuHa [octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 5 27.04.2012 Faqja [92] Crpana 27.04.2012 bpoj 5

Nr. bp.08-780/18
02.05.2012
Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a nmokanmHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komuné€s Becnux na PM” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTtuBap ro noHece cieIHOBO:

PEIMEHMUE

AKTVENDIM 3a MIPOIJIacyBame Ha 3aKJIYUYOK 32
pér shpallje t€ konkluzionit pé&r miratimin e YCBOjyBame Ha aKCMOHAJICH TIJIaH 3a
planit-aksional per banim 2012-2017 né nomyBame 3a 2012-2017 Bo OnmtuHa
Komunén e Gostivarit. I'octusap.
Shpallet konkluzioni pér miratimin ¢ Ce mporiacyBa 3akJIy4o0K 32 YCBOjyBame Ha

planit-aksional per banim 2012-2017 né axcuoHaseH miIaH 3a qoMyBame 3a 2012-2017
Komunén e Gostivarit., nr.07-766/1 qé Bo OmnmrtuHa ['octuBap., 6p.07-766/1 koja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli n€ Coseror Ha Onmtuna ['ocTrBap ja 1oHECEe Ha
seancén e mbajtur mé daté 27.04.2012. ceaHuIaTa onp:kana Ha 27.04.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap
27.04.2012 Bpoj 5

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 5 27.04.2012 Faqja [93] Crpana

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr Bp.07-766/1

27.04.2012

Gostivar / 'octuBap

Né baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér punén
e Késhillit t¢ Komunés s¢ Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 Komunés sé Gostivarit”
nr.1/06),Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
mbledhjen e 28-t€ t€ mbajtur mé 27.04.2012.
solli:

KONKLUZION

pér miratimin e planit-aksional per banim 2012-
2017 né Komunén e Gostivarit.

1. Miratohet plani-aksional per banim 2012-
2017 né Komunén e Gostivarit.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe plani-aksional per banim 2012-2017 né
Komunén e Gostivarit..

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 ox JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmmruHa [ocTHBap
(,Cn. rmmacauk Ha OmmrtuHa [octuBap,
6p.1/06),CoBeror Ha OmmrtuHa ['ocTuBap Ha
28-Ta cemHuIa oapkana Ha 27.04.2012
roAauHa, TOHECE:

3AKJIYYOK

3a yCBOjYBamb€ HA aKCHOHAJIEH TIJIaH 32
noMyBame 3a 2012-2017 Bo OnmtuHa

I'ocTusap.
1.Ce ycBojyBa akCHOHAJIEH IUIaH  3a
nomyBame 3a 2012-2017 Bo  OmnmTuHa
I'ocTusap.

2.CocTaBeH M€l Ha OBOj 3aKIyd4oK € U
aKCHMOHAJIEH IUIaH 3a JoMyBame 3a 2012-2017
B0 OnmtuHa ['octuBap.

3.0B0j 3akiydoKk cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu Bo "CmyxOeH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5 27.04.2012

Komucuja 3a HOpMaTHBHM NPaBHU NMPAlIaka

Bp3 ocHoBa Ha uneH 57 craB 4 o1 3aKOHOT 3a
nokanHa camoynpaBa ("CiykOeH BECHUK Ha
PM" 6p.5/02), a Bo Bpcka co uieH | on
VYpenbara 3a Hauenara 3a  BHATpEIIHA
OopraHm3alfija Ha OpraHuTe Ha Jp>KaBHaTa
ynpaBa ("Ciyx6en BecHuk Ha PM" 6p.105/07)
Komucnja 3a HOPMATHBHH NpaBHU
npamamaHa  CeJHULATAa  OApPKaHA  HA
25.04.2012 roauHa, YTBpAM HPEYHCTEHHUOT
TekcT Ha Oykara 3a opraHu3anujara,
AeJOKPYroT W HAYMHOT HAa H3BPLIYBameTo
HA 3ajaqyure Ha ONMIUTHHCKATA
aaMuHucTpanuja Ha Onmruna [NocTuBap.

[Ipeuncrennor Ttekct Ha Opjnykara — 3a
opranmzanujara ru omndaka: Omrykara  3a
opraHmsalnujara, OEJIOKPYroT U HA4YMHOT Ha
W3BPIIYBAkbETO HAa 33JaYyUTe€ Ha OMNIITHHCKATa
agmuHucTpanyja Ha OmmtuHa ['octuBap co bp.
07-1142/1 onm 18.09.2009 roxn ("Cmyxben
I'macank Ha OmmrtuHa [NoctuBap" 6p.08/2009);
Opnnykara 3a MU3MEHYBame M JONOJIHYBAalkE Ha
Opnykata 3a opraHu3zanujata, AEJIOKPYroT U
HAYMHOT Ha W3BPIIYBAakETO Ha 3aJauyuTe Ha
OMIUTHHCKaTa aJMUHHUCTpauuja Ha OmnmruHa
I'octuBap bp. 07-1545/1 onm 24.11.2011 rop.
("Cnyx06en I'macamk wa OmnmruHa [octmBap"
6p.17/2011), Bo koM € O3HAUYEHO BpPEMETO Ha
HUBHOTO BJIETYBamb€ BO CHJIa U IPUMEHA.

Bp/Nr. 07-702/2
25.04.2012 rop.
I'octuBap/Gostivar

Faqja [94] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

Komisioni pér c¢éshtje juridike normative

Né bazé té nenit 57 paragrafi 4 i Ligjit pér

vetéqeverisje lokale ("Fletorja zyrtare ¢ RM"
nr.5/02), neni 1 i Dekretligjit pér parimet e
organizimit t€ brendshém t€ organeve té
administratés shtetérore ("Fletorja zyrtare e
RM" nr. 105/07), Komisioni pér c¢éshtje
juridike normativené seancén e mbajtur mé
25.04.2012, vértetoj Tekstin e spastruar té
Vendimit pér organizimin, fushéveprimin
dhe ményrén e Kryerjes sé detyrave té
administratés komunale té Komunés sé
Gostivarit.

Teksti 1 spastruar i vendimit pér organizimin
¢ administratés 1 pérfshiné: Vendimin pér
organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
kryerjes s€ detyrave t€ administratés komunale
t€ Komunés sé Gostivarit, nr.07-1142/1 té datés
18.09.2009 ( “Buletyni Zyrtar i Komunés sé&
Gostivarit” nr.08/2009); Vendim pér
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
kryerjes s€ detyrave t€ administratés komunale
té Komunés s€ Gostivarit nr.07-1545/1 t€ datés
24.11.2011 ( “Buletyni Zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr.17/2011), me té cilén eshte e
shénuar koha e hyrjes sé tyre né fuqi dhe e
pranuar.

Kryetar i komisionit pér ¢eshtje juridike
normative.
[Ipencenaren Ha KOMHUCH]ja 32 HOPMATUBHU
NpaBHH Tpallama.
Vesel Memedi c.p/d.v

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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OAJNYKA VENDIM
(IlpeuncreH TeKCT) (Teksti i spastruar)

3a opeanuzayujama, oenokpyzom u HAUUHOM HA
U38pPULYBAFEMO HA 3a0adume Ha ONWMUHCKama
aomunucmpayuja na Onwmuna I'ocmusap

I. OCHOBHHU OAPEJIBU
Yien 1

Co oBaa Oryka ce yTBp/lyBa OpraHU3HIIMjaTa,
JEJIOKPYTOT M HAYUMHOT Ha HU3BPIIYBAILETE Ha
3amaunte Ha ONIITHHCKaTa aJMUHUCTpalMja Ha
OnmrrHata ['octrBap (BO HATAMOIIHUOT TEKCT
OnmTHHCKA aIMUHHACTPAIIN]a).

Yien 2

Ce opranusupa ONUITHHCKA aJMUHUCTpAIH]ja
3a BplIEHmE Ha paloTara OJf HAUIEKHOCT Ha
OmnmrrHaTa yTBpAEHU €O 3aKOHOT 3a JIOKaJIHA
camMoyIpaBa U IOCEOHUTE 3aKOHHU 3a OJJIEIHHU
obmactu u CratytoT Ha OnIuTHHATA.

Yien 3

OnmtrHCKaTa aAMUHUCTpAIH]ja;
» TI'm moarorByBa aktute 3a COBETOT W 3a

['panoHavaHUKOT;
» TI'm moxrorByBa cepnunute Ha COBETOT,
Kak0 H CEOHHUIUTE Ha  HETOBUTE

MOCTOjaH! ¥ MOBPEMEHH KOMHUCHU;

» Bpum crpyunu pabotu 3a CoBeTOT U 3a
['pagoHavaIHUKOT;

» Ja cnenu mpoOiieMaTukara BO 00JIacTUTE
O]l HAJUIeKHOCT Ha OIIITHHATA, BPIIU
aHalmM3a Ha  coctojdata W JaBa
WHUIMJaTUBH W TPEIJIO3H 32 HUBHO
peliaBame;

» JlocraByBa mH(pOpMaIMK U TOJATOIM BO
BpCKa CO aKTHBHOCTUTE Ha OIMNIITHHATA
Ha Oapame Ha HAJUIOKHUTE OPTaHU WIIH
Bp3 OCHOBA Ha 3aKOH;

» PakyBa co JOKyMEHTUTE Ha OIIITHHATA,

Pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e
kryerjes sé detyrave té administratés komunale
té Komunés sé Gostivarit.

I. DISPOZITAT THEMELORE
Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet organizimi,

fushéveprimi dhe ményra e kryerjes s€ detyrave
t€ Administrat€s komunale t€ Komunés sé

Gostivarit (né  tekstin e  métutjeshém
Administrata komunale).

Neni 2
Organizohet = administrata  komunale  pér

kryerjen e punéve nga kompetenca ¢ Komunés
té pércaktuara me Ligjin pér vetéqeverisje
lokale dhe ligjet e posagme pér fusha té
caktuara dhe Statutin e Komunés.

Neni 3

Administrata komunale:

» Pérgatit aktet pér Késhillin dhe pér
Kryetarin e Komunés;

» Pérgatit seancat e Ké&shillit, si dhe
seancat ¢ komisioneve té pérhershme
dhe té pérkohshme té€ tij;

» Kryen puné profesionale pér Késhillin
dhe pér Kryetarin ¢ Komunés;

» Ndjek problematikén nga fushat e
kompetencés s¢ komunés, kryen analizé
té¢ gjendjes dhe jep iniciativa dhe
propozime pér zgjidhjen e tyre;

» Dorézon informata dhe t€ dhéna né
lidhje me aktivitetet e komunés me
kérkes€ té organeve kompetente ose né
bazg té ligjit;

» Administron me dokumentet e
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U TH YyBa c€ O HUBHO YHHIITYBambE,
OIHOCHO TpenaBame Ha Jlp:kaBHHOT
apxuB Ha PenyOimka Makenonuja u

» Bpum u npyrm paboTé mTO K€ W TH
onpezaenu CoeToT U ['paoHa4aIHUKOT.

Yiien 4

3a BpIlIEHE Ha CTPYYHH, HOPMATUBHO-IIPaBHU,
W3BPILHY, YIPaBHU pabOTH U OpyTru paboTH BO
yuu pamkn ONIITHHATa CaMOCTOJHO OJTy4yBa,
KaKo ¥ 32 HaJUJIKHOCTUTE KOU U CE JIOBEPEHU Ha
OmmTuHaTta, ONMIITHHCKATa aAMUHUCTpAIMja ce
OpraHu3vpa BO CEKTOpH, ONJICJICHUja W
TeputopujanHa IpOTUBIIOXKAPHA CIUHUIIA.

I1. BUJIOBU HA OPTAHU3ALIMOHU
OBJIULN

Yoen S
OmnmTHHCKAaTa aIMUHHUCTpAIIM]ja ja COYMHYBAaarT:

» CexTopoT 3a TpaBHU, Pa3BOjHU, OIIITH
paboTH U jaBHU JIEJHOCTH,

» CexTopoT 3a ypOaHHM3aM, KOMYHaJHU

pabotu, cooOpakaj W 3alITUTAa Ha

KMBOTHA CPEIUHA,

OnIesIeHueTo 32 MHCIICKIIMCKU HAI30D

OpnnenHueTo 3a BHATPEITHA PEBU3Hja

OnenHueTo 3a yIpaByBambe CO YOBEUKH

pecypcu
» Opnnenenue 3a GUHAHCUCKY Tpalliamka v

YV VYV

» Tepuropujannata MPOTHBIIOXKApPHA
eIMHUIIA.
CEKTOP 3A TIIPABHU, PA3BOJHU,

OIIIITHU PABOTHU U JABHU JTEJHOCTH

Yiien 6

CekTopoT 3a TpaBHH, pa3BOjHH, OIIITH
paboTH U jJaBHU JIEJHOCTU C€ COCTOU OJ:
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komunés, dhe i ruan deri n€ asgjésimin e
tyre, pérkatésisht dorézimin e tyre deri
te Arkivi shtetéror i Republikés sé
Magedonisé dhe

» Kryen edhe puné t& tjera q€ do t’i
pércaktojé Késhilli dhe Kryetari.

Neni 4

Pér kryerjen e punéve profesionale, normativo-
juridike, ekzekutive, administrative dhe puné té
tjera né kuadér té té cilave Komuna vendos né
ményré té pavarur, si dhe pér kompetencat té
cilat 1 jan€¢ besuar Komunés, Administrata
komunale organizohet né sektoré, seksione dhe
Njésiné territoriale zjarrfikése.

II.LLLOJET E
ORGANIZATIVE

FORMAVE

Neni 5
Administratén komunale e pérbéjné:

» Sektori pér puné juridike, zhvillimore, t&
pérgjithshme dhe veprimtari publike,

» Sektori pér urbanizém, puné komunale,

komunikacion dhe mbrojtje t€ mjedisit

jetésor,

Seksioni pér mbikéqyrje inspektuese,

Seksioni pér revizion t€ brendshém,

Seksioni pér menaxhim me resurset

njerézore

Seksioni pér ¢éshtje financiare dhe

Njésia territoriale zjarrfikése

YV VVYYVY

SEKTORI PER PUNE JURIDIKE,
ZHVILLIMORE, TE PERGJITHSHME
DHE VEPRIMTARI PUBLIKE

Neni 6
Sektori pér puné juridike, zhvillimore, t&

pérgjithshme dhe veprimtari publike pérbéhet
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1. Opnnenenue 3a mpaBHH, OMIITH PabOTH,

MECHa CaMOyTIpaBa U OJTHOCH CO JaBHOCT,
2. Onpenenne 3a JIOKaJeH
pa3Boj M UMILIEMEHTAIH]a Ha TPOSKTH

CEKTOP 3A
SAIITUTA HA ’KUBOTHATA CPEJUHA

Yien 7

Cexroport 3a ypOaHu3aM, KOMYHAJIHU paboTH,
coo0pakaj W 3alITUTa Ha JKMBOTHA CpeIUHA Ce

COCTOH OA:

1.0nnenenne 3a ypbaHu3zaM M 3allITUTa

Ha )XUBOTHATa CpCaAurHa.

2. OpneneHue 3a KOMYyHallHH paboTH,

cooOpakaj u maTuiiTa

TEPUTOPUJAJIHA ITPOTUBITIOKAPHA
EJMHULIA

Yuren 8
TeputopujanHara NPOTHBIOXKApPHA
IIPEKy: Komangupot Ha
oJi/IeJICHUjaTa ¥ TPyTUTE.
III. JEJOKPYI' U HAYUH HA
N3BPUHIYBAILE HA 3AJIAYUTE

1. CEKTOP 3A
OIIIITH PABOTHU U JABHU JEJHOCTH

Yiien 9

CexTopoT 3a MpaBHH, Pa3BOjJHH, OMIITH PabOTH
U jaBHU JCJHOCTU I'Ml BPILIM pabOTHUTE MOBP3aHU
CO: TIOATOTBYBameTO Ha akTtute 3a COBETOT M
MIOJrOTBYBAHETO Ha
cenHui Ha COBETOT M HA HETOBUTE KOMHCUU U

['panonavamHuKoT,

Faqja [97] Crpana
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ITPABHU, PA3BOJHN,

27.04.2012 Bpoj 5
nga:
1. Seksioni pér puné juridike, té
pérgjithshme, vetéqeverisje vendore

dhe marrédhénie me publikun,
2. Seksioni pér zhvillim ekonomik lokal
dhe implementimin e projekteve

SEKTORI PER URBANIZEM, PUNE
KOMUNALE, KOMUNIKACION DHE
MBROJTJE Ti MJEDISIT JETESOR

Neni 7

Sektori pér urbanizém, puné komunale,
komunikacion dhe mbrojtje t€ mjedisit jetésor
pérbéhet nga:

1. Seksioni pér urbanizém dhe mbrojtje té
mjedisit jet€sor

2. Seksioni pér  puné
komunikacion dhe rrugé

komunale,

NJESIA TERRITORIALE ZJARRFIKESE

Neni 8
Njésia territoriale zjarrfikése punét e saj i kryen
e organizuar népérmjet: Komandantit t& njésisé,
seksioneve dhe grupeve.

III. FUSHEVEPRIMI DHE MENYRA E
KRYERJES SE DETYRAVE

1. SEKTORI PER PUNE JURIDIKE,
ZHVILLIMORE, TE PERGJITHSHME
DHE VEPRIMTARI PUBLIKE

Neni 9

Sektori pér puné juridike, zhvillimore, t&
pérgjithshme dhe veprimtari publike i kryen
punét g€ lidhen me: pérgaditjen e akteve pér
késhillin dhe Kryetarin, pérgaditjen e
mbledhjeve t€ Ke&shillit dhe t&€ trupave té
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BplIelke CTpyuHu pabotu 3a CoBeToT u
['paoHavaIHUKOT; paKkyBamke U UyBamke Ha
JAOKYMCHTHUTC Ha OnmrruHara a0 HUBHO

npenaBame Ha JlpxkaBHHOT apxuB Ha PM;
OJTHOCHTE CO jaBHOCTA; pabOTUTE INTO c€
OJlHECYBaaT Ha CIIelelhe Ha cocTojbara BO
obyacTuTe Ha KyJTypara, CIIOPTOT, COIMjaTHATA
3alTUTa, OOpa30BAaHUETO U 3APABCTBOTO BO
paMKHUTEe Ha HaMIeKHOCTUTE KoW OmnmThHaTa
3aJI0JDKUTENTHO TH W3BpIIyBa, padOTHUTE ILTO Ce
OJTHECYyBaaT Ha JIOKAJTHUOT €KOHOMCKH Pa3BoOj 3a
MOAJpIIKATa HAa  MalluT€ W CPEAHUTE
npeTnpujaTija M NPETIPUEMALITBOTO  HA
JIOKQJIHO HUBO BO 3€M]jOJENIMETO, CTOYapCTBOTO,
IIyMapCTBOTO, BOJOCHA0AyBamke M Pa3BOjOT HA
JoKaJHaTa arpoOep3a, WHUIMPA YTBPIYyBame
Ha Pa3BOJHHU U CTPYKTYpPHU MPUOPUTETH, KAKO U
OCHOBM  MEpKM 32 BOJCHEC Ha JOKajHa
€KOHOMCKa TIOJHMTHKA Ha ONIITHHATA, ja
KOOpJMHHMpaA cBojaTa paboTa co paborata Ha
JApYTUTE CEKTOPH BO PAMKHUTE Ha ONIITHHCKATa
aJIMUHUCTpalMja W BpPIIM JAPYTH pPadOTH Bp3
OCHOBa Ha 3aKOHOT 3a JIOKaJHaTa caMoylpaBa U
APYTUTE 3aKOHU U MTPOIHCH CO KO C€ ypeayBaar
HAQ/IJISKHOCTUTE Ha OMIITHHATa U copaboTkara
CO OMIUTHUHCKUTE aIMUHHUCTpAlMU OJ ApYyTU
ONMIITUHH H CO TMOAPAYHUTE EAWHHUINA Ha
MunuctepctBatra u Brnagata Ha PemyOGnuka
MakenoHnja 3a mpamama M NOpoOIeMH 0J
3aeTHUYKU UHTEPEC

1. A. OJJEJEHHUE 3A TIPABHU, OIIIIITHU
PABOTH, MECHA CAMOYIIPABA H
OJHOCH CO JABHOCT

Yuren 10

O,I[I[CJ'ICHI/ICTO 3a IIpaBHH, OIIITHU pa6OTI/I,
MCCHa cCaMoOyIipaBa MU OJHOCH CO jaBHOCT '
BpIIn pa6OTI/ITe mTo C€ OoAgHECyBaaT Ha
IIOATOTBYBak-€ HA HOPMATUBHH aKTH (OI[JIyKI/I u
APYTryd OIMITH aKTI/I) O HAJIC)KKHOCT Ha COBGTOT,
OJHOCHO FpaIIOHa‘-IaJIHI/IKOT Ha OHLHTI/IHaTa,
JaBa MHCICHEC Ha MOPOIMHMCH O4 AacCICKT Ha
HUBHATA 3aKOHUTOCT KOT'a Mnpeajaraiv c¢ Apyru
opraHv, BplIM CTPYYHH HW OpraHHU3allMOHU
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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komisioneve té tij si dhe punét profesionale pér
Késhillin dhe Kryetarin, administrimin dhe
ruajtjen ¢ dokumenteve té komunés deri né
dorézimin e tyre né€ Arkivin shtetéror t€ RM;
ushtrimin e marrédhénieve me publikun; punét
qé¢ kané t& béjné me pércjelljen e gjendjes né
fushén e kulturés, sportit, mbrojtjes sociale,
arsimit dhe shéndetésis€ né kuadér té
kompetencave t€ cilat komuna detyrimisht i
ushtron, punét q€ lidhen me zhvillimin
ekonomik lokal pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve
té¢ voga dhe t€ mesme si dhe t& sipérmarrésisé
né nivel lokal né bujqési, blegtori, pylltari,
furnizim me ujé dhe zhvillimin e agroberzés
lokale, inicimin e pérckatimit t€ prioriteteve
zhvillimore dhe strukturore, si dhe masa pér
udhéheqjen e politikés ekonomike lokale né
komuné, e koordinon punén e vet me punén e
sektoréve tjeré né kuadér t€ administratés
komunale dhe kryen edhe puné né pajtim me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale, si dhe punét né
pajtim me ligjet dhe dispozitat tjera me té cilat
rregullohen kompetencat e Komunés dhe
bashképunimi me adminstratat komunale té&
komunave tjera dhe me njésit€ rajonale té
Ministrive dhe Qeveriné e Republikés sé
Magedonisé pér c¢éshtje me interes t&
pérbashkét.

1. A. SEKSIONI PER PUNE JURIDIKE, TE
PERGJITHSHME, VETEQEVERISJE
VENDORE DHE MARREDHENIE ME
PUBLIKUN

Neni 10

Seksioni pér puné juridike, t€ pérgjithshme,
vetéqeverisje vendore dhe marrédhénie me
publikun kryen puné q€ kané té€ béné me
pérgatitjen e akteve normative (vendimeve dhe
akteve tjera té€ pérgjithshme) né kompetencé té
Késhillit, pérkatésisht Kryetarit t&€ Komunés,
jep mendim pér dispozitat nga aspekti 1
ligjshmérisé sé tyre kur propozues jané organet
tjera, kryen puné profesionale dhe organizative
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pabotu 3a ¢yHkuuoHupame Ha COBETOT M Ha
HEroBUTE Tella, OJHOCHO Ha I 'pajloHavYamTHUKOT,
ja opraHm3Wpa W c€ TPWXH 3a paboraTa Ha
MecHaTa caMOyIIpaBa, C€ TPUKH 3a U3BPIIIYBambe
Ha OJUTYKHTE BO Hajuie)xHOCT Ha COBETOT, JaBa
MpaBHa IOMOII Ha TparaHuTe, BPIIU pabOTH KOU
NpoOM3JIeTyBaaT oOJf pabOTHHOT OJHOC HAa
BpabOTEHUTE BO OMIITHHCKATa aAMHUHHUCTpAIH]a,
ce TPIKM 32 paboTHTE O/ MBHUJIHATA 3aIITHTA U
MPOTUBIIOXKApHATA 3aIlTUTA, apXUBCKOTO
paboTeme, TaKTHIorpadcKuTe pabotu,
ceKkperapcku pabotu 3a ['pamoHavyaIHHUKOT,
KaHIEJIAPUCKOTO paboTeme Koe ro omndaka
MPUEMOT,  OTBOpPAmkETO,  E€BUACHIMjaTa U
UCIpAaKamkbeTO HAa AaKTUTE Ha OpraHuTe Ha
OMIUTHHATa, pabOTH 3a BO3HHMOT HapK U ApPYyTHU
MIOMOIIIHO TEeXHUYKU padboTu ( kade KyBap u
XUTHEHUYAp), pabOTUTE ITO CE OJHECYyBaaT Ha
cleele Ha cocrojbara BO oOiacTuTe Ha
KyJATypaTa, CIOPTOT, COLMjajJHaTa 3allTHUTa,
00pa30BaHMETO M 3APAaBCTBOTO BO PAMKHUTE Ha
HaJuIexHOCTUTE KoM ONIITHHATA 3370JHKUTETHO
M U3BpIIyBa, COMJIACHO 3aKOH TH CIEeau
MPOIKUCUTE U JlaBa MHCIEHE O]l OBHE 00JacTH,
ri uHPOpMHUpa KOPHCHUIIUTE HA YCIYTUTE 32
MOJIECHO OCTBapyBamke€ Ha HHUBHUTE IIpaBa,
obe3benyBa wuHpopmammu 3a CoBeTOT Ha
OnmruHata, ['pagoHAYaIHUKOT U ONIITHHCKATA
aIMUHHUCTpanMja, BpIWM HHOOPMATHBHH U
MPOTOKOJApHU paboTH 3a ToTpeduTe Ha
Cosetor wu ['pagoHayamHUKOT, HWHUIMUPA,
mpejnjara W ydecTByBa BO IOATOTOBKaTa,
n3paboTKaTa W WHOBUPAKHETO HA YHATCTBA,
MpPUPAYHUIIM, HWHCTPYKIUH, HACOKH U JApPYyTHU
CTpy4YHH HOPMAaTHUBHU aKTH OJf oOnacrta Ha
OJTHOCHTE CO JaBHOCTa, C€ TIpPWXKH 3a
MelryHapogHa copaboTKa Ha OIIITHHATA, Ce
TPWKHA 3a copaboTkara €O 3apy)KEeHHjaTa Ha
rpafann u QOHJAIMK, TMpeaara MEpKd U
aktTuBHOocTM ~ mTOo  Tpeba  CoBeTtoT U
I'pagoHagaHUKOT Aa TW Tpe3eMaaT BO OBHE
o0JacTH, BPIIM W JAPYTH pabOTH IMTO KE& MY
OugaT CTaBeHM BO HAJUICKHOCT COIJIACHO
3aKOHUTE U JIPYTH MPOIHKCH, OAHOCHO OJ] CTpaHa
Ha ['pagonavanuukot u COBETOT.

Faqja [99] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

pér funksionimin e Késhillit dhe trupave té tij,
pérkatésisht Kryetarit t€ Komunés, organizon
dhe kujdeset pér punén e vetéqgeverisjes
vendore, kujdeset pér ekzekutimin e vendimeve
nga kompetenca e Ké&shillit, u jep ndihmé
juridike qytetaréve, kryen puné qé dalin nga
marrédhénia e punés té t€ punésuarve né
administratén komunale, kujdeset pér punét nga
mbrojtja civile dhe mbrojtja kundér zjarrit,
punén arkivore, punét daktilografike, punét
sekretarike pér Kryetarin e Komunés, punén
kancelarike e cila pérfshin pranimin, hapjen,
evidentimin dhe dérgimin e akteve t€ organeve
té komunés, punét pér parkun vozités dhe puné
té¢ tjera ndihmése teknike (banakier dhe
higjienist), punét qé€ kané t& b&n€ me ndjekjen
e gjendjes né sferat e kulturés, sportit, mbrojtjes
sociale, arsimit dhe shéndetésisé né kuadér té
kompetencave té cilat Komuna
domosdoshmérisht 1 kryen, né pérputhshméri
me ligjin, ndjek dispozitat dhe jep mendim nga
kéto sfera, 1 informon shfrytézuesit e
shérbimeve pér realizim mé t& lehté t& té
drejtave té€ tyre, siguron informata pér Ké&shillin
e Komunés, Kryetarin dhe administratén
komunale, kryen puné informative dhe
protokollare pér nevojat e Késhillit dhe té
Kryetarit t€ Komunés, inicon, propozon dhe
merr pjes€é né pérgaditjen dhe inovimin e
udhézimeve, doracakéve, instruksioneve,
drejtimeve dhe akteve tjera normative
profesionale nga 1€émi 1 marrédhénieve me
publikun,  kujdeset pér  bashképunimin
ndérkombétar t€ komunés, kujdeset pér
bashképunimin me shoqatat qytetare dhe
fondacionet, propozon masa dhe aktivitete qé
Késhilli dhe Kryetari i Komunés duhet t’i
ndérmarrin n€ kéto lémi, kryen edhe puné té
tiera q€¢ do t’i jepen si kompetencé né
pérputhshméri me ligjet dhe dispozitat tjera,
pérkatésisht nga ana e Kryetarit t& Komunés
dhe Késhillit.
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1. B. OJJIEJEHHUE 3A JIOKAJIEH 1. B. SEKSIONI PER ZHVILLIM
EKOHOMCKHA PA3BOJ N EKONOMIK LOKAL DHE

HMIIVIEMEHTAIINJA HA ITIPOEKTH
Yien 11

OpnneneHnero 3a JIOKaJleH €KOHOMCKH Pa3BoOj U
UMIUIEMEHTAllja Ha MPOEKTH TH BpIIU
paboTuTe INTO C€ OJHECYyBaaT Ha JIOKAJTHHOT
eKOHOMCKM  pa3Boj 3a IITO HOATOTBYBA
nporpamMM W Tpeiyiara MEpKH 3a MOJAJpIIKA Ha
MajquTe W CPEOHUTE  TpeTnpujathja
NPETIPUEMAIITBOTO Ha JIOKaIHO HHUBO BO
3€MjOJIeTINEeTO, CTOYapCTBOTO, LIyMapcTBOTO,
BOJIOCHA0yBambe M Pa3BOjOT Ha JIOKaJHATa
arpobep3a, W3rOTByBa IUIAHOBH 3a JIOKAJICH
€KOHOMCKH pa3Boj, r0 CJeIu M3BPLIYBAHETO HA

IUIAHOBUTE W TIpe/ylara MEpKH 32 HHBHO
ocTBapyBame, o00e30e1yBa JOKYMEHTAI[MOHA
Oaza Ha TIOJAaTOUM 3a TMOTpeOuTe Ha
IUIAHUPAKETO M [porpamHpame Ha
eKOHOMCKHOT  pa3BOj, HM3TOTBYBAa  IPEIJIOT

OJUTYKH W JPYTH OMNINTH M KOHKPETHU aKTH O]l
HajexkHocT Ha CoBeToT U ['pagoHavaTHUKOT O
obiacta Ha EKOHOMCKHMOT Pa3BOj, HHHUIHMpA
YTBPIyBame Ha Pa3BOJHU U CTPYKTYpHU
NPUOPUTETH, KAKO M OCHOBH MEPKHU 32 BOJCHE
Ha JIOKaJlHA EKOHOMCKAa MOJIMTHKA Ha
OIIIITUHATA, UHUIIMPA U Pa3BUBA PErHOHATHA U
MefyrpaHnyHa  copaboTka, yd4ecTByBa  BO
BOCIIOCTAaBYBaKETO M Pa3BOjOT HA Mpeka Ha
MHCTUTYLUMU M areHlMd U IPOMOBHUpamE Ha
MapTHEPCTBOTO,  OCTBapyBa  copaboTKa  CoO
Mel'yHapoIHU OpraHu3alui, HEBJIaJIUHU,
XYMaHUTapHU U APYTH OPTaHU3AlUU, CE TPIKU
3a pa3BOjoT Ha WH(OpMATHYKATa TEXHOJOTH]a U
HEJ3MHOTO BKIy4yBame€ BO (DYHKLIHMOHUPAWHETO
Ha OMIUTHHATA, BPIIM U JAPYrd paboTU MTO Ke
My OHMJIIaT CTaBEHU BO HAJJIC)KHOCT CO 3aKOH WU
Ipyr TMpOIUC, OJHOCHO OJ CTpaHa Ha
['panonavanuukot u COBETOT.

IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE
Neni 11

Seksioni pér zhvillim ekonomik lokal dhe
implementimin e projekteve kryen puné qé kané
té b&jné me zhvillimin ekonomik lokal pér cka
pérgatit programe dhe propozon masa pér
pérkrahje t€ ndérmarrjeve t€ vogla dhe té
mesme dhe sipérmarrésis€ né nivel lokal né
bujqgési, blegtori, pylltari, furnizimin me ujé dhe
zhvillimin e agroberzés lokale, pérgadit plane
pér zhvillim ekonomik lokal, e pércjell
ekzekutimin e planeve dhe propozon masa pér
realizimin e tyre, siguron dokumentacione bazé
me t€ dhéna pér nevojat e planifikimit dhe
programimit t€ zhvillimit ekonomik, pérgadit
propozim vendime dhe akte tjera té
pérgjithshme dhe konkrete nga kompetencat e
Késhillit dhe Kryetarit né 1€miné e zhvillimit
ekonomik, inicon pércaktimin e prioriteteve
zhvillimore dhe strukturore si dhe baza dhe
masa pér udhéheqjen e politikés ekonomike té
komunés, inicon dhe zhvillon bashképunim
rajonal dhe ndérkufitar, merr pjesé né
vendosjen dhe zhvillimin e rrjetit  té
institucioneve dhe agjencive dhe promovimin e
partneritetit,  realizon  bashképunim  me
organizatat ~ ndérkombétare,  jogeveritare,
humanitare dhe organizata té tjera, kujdeset pér
zhvillimin e teknologjisé informatike dhe
inkuadrimin e saj n€ funksionimin e komunés,
kryen edhe puné té tjera té cilat do t’i jepen né
kompetencé me ligj ose me ndonjé dispozité
tjetér, respektivisht nga ana e Kryetarit té
Komunés dhe Késhillit.
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2. CEKTOP 3A YPBAHU3AM,
KOMYHAJIHU PABOTHU, COOBPAKAJ U
SAIITUTA HA )KUBOTHATA CPEJIUHA

Yien 12

CektopoT 3a ypOaHu3aM, KOMYHaJIHU paboOTH,
coo0pakaj M 3allITUTa HA XKUBOTHA CpPeANHA TH
BpIIM pabOTUTE TOBP3aHH CO: YpPOAHUCTHYUKO
IUIAHUPAalke Ha TPOCTOPOT, U3JaBame Ha
JIOKAIIUCKU YCIIOBU M OA0OpeHHWja 3a Tpaznoda;
rpajiele Ha O0JeKTH O] JIOKAJTHO 3HAYeHe
VTBPJICHH CO 3aKOH, 3alllTUTa Ha >KMBOTHATA
CpeAMHa W TMpHUpoJaTa U INpe3eMambe MEpKH 3a
3alITUTA W CIpPEYyBamke OJ 3araayBame Ha
BOJIaTa, BO3AYXOT M TI0YBATa; ypeayBambe Ha
TPaJIe’)KHOTO 3eMjUIITE; u3rpazaoa,
PEKOHCTPYKIIMja M OAPXKYBamke Ha JIOKAJTHH
NaTHINTA, YJIMOA W JAPYTH WHPPACTPYKTYPHU
o0jeKTH OJf 3Ha4eme W HAMIHKHOCT Ha
OnmTHHATa; ypeayBambe M OpraHU3Hpame Ha
JaBHUOT JIOKAaJ€eH TIPEeBO3 Ha MaTHUIHU H
PSKUMOT Ha coo0pakaj; OpraHH3Hpame H
peryiupame Ha  KOPUCTEHETO Ha  JaBHO
MIPOMETHHU TOBPIIMHU; CIEIEHE Ha cocTojOara
BO oOjacTuTe Ha JelyBame M Ipeularambe Ha
MEpPKH ¥ aKTUBHOCTH 3a TIOA00pyBame Ha
UCTHUTE; ja KOOpAMHMpa cBojaTa pabora co
pabotara Ha JPyTrUTE CEKTOPH BO paMKUTE Ha
OIMIIITUHCKATa aJMUHUCTpAIlMja U BPIIU APYTH
paboTu Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT 3a Tpajlemke,
3aKOHOT 32 ypOAHUCTHYKO IUIAHUPAHE, 3aKOHOT
3a TPaJIeKHO 3EMJUINTE, 3aKOHOT 3a XMBOTHATA
cpeanHa, 3aKOHOT 3a NPEBO3 BO IMATHUOT
coo0pakaj, ¥ Criope IPYTUTe 3aKOHU U TIPOITUCH
CO KOM C€ ypeayBaaT HaJUIEKHOCTHUTE  Ha
ONMIITHHATA W COpabdOTKaTa CO ONIITHHCKHUTE
aJIMUHUCTpPAlUd Of JAPYTd ONIITHHU H CO
MOJIpavyHUTe €OUHUIM Ha MuHuUCTepcTBaTa U
Brnagara wa PemyOmuka Makenonuja 3a
npaiama 1 npo0aemMu o 3aeTHUYKU UHTEepeC

Faqja [101] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

2. SEKTORI PER URBANIZEM, PUNE
KOMUNALE, KOMUNIKACION DHE
MBROJTJE TE MJEDISIT JETESOR

Neni 12

Sektori pér urbanizém, puné komunale,
komunikacion dhe mbrojtje t€ mjedisit jetésor

1 kryen punét g€ lidhen me: planifikim
urbanistik; dhénien e kushteve té lokacionit dhe
lejeve pér ndértim, ndértimin e objekteve me
réndési lokale té pércaktuara me ligj; mbrojtjen
e ambientit jet€sor dhe natyrés si  dhe
ndérmarrja e masave pér mbrojtjen dhe
pengimin e ndotjes s€ ujit, ajrit dhe té
mbjellave; rregullimin e tokés ndértimore;
ndértimin, rikonstruimin dhe mirémbajtjen e
rrugéve lokale, rrugicave dhe objekteve t€ tjera
infrastrukturore me réndé€si dhe né kompetencé
t¢ Komunés; rregullimin dhe organzimin e
transportit publik lokal t€ udhétaréve dhe
regjimin e komunikacionit; organzimin dhe
rregullimin e shfrytézimit té sipérfageve
publike té qarkullimit; pércjelljen e gjendjes né
fushat e veprimit dhe propozimi i masave dhe
aktiviteteve pér pérmisimin e tyre, ¢ koordinon
punén e vet me punén e sektoréve té tjeré né
kuadér té administratés komunale dhe kryen
puné té tjera n€ pajtim me Ligjin pér ndértim,
Ligjin pér planifikim urbanistik, Ligjin pér
tokén ndértimore, Ligjin pér ambient jetésor,
Ligjin pér transport t€ udhétaréve, si dhe punét
né pajtim me ligjet dhe dispozitat tjera me té
cilat rregullohen kompetencat e Komunés dhe
bashképunimi me adminstratat komunale té
komunave tjera dhe me njésit€ rajonale té
Ministrive dhe Qeverin€ e Republikés sé
Magedonisé pér c¢éshtje me interes t&
pérbashkét.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y b. 'umocku 61, 1230 Coctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 5§ 27.04.2012

2.A. OJJEJIEHUE 3A YPBAHU3AM H
SAIITUTA HA )KUBOTHATA CPEJIUHA

Yien 13

Opnenennero 3a ypbaHM3aM W 3allITUTa Ha
KMBOTHA CPEJMHA TW BpIIM pabOTHUTE MTO ce
OJTHECYBaaT Ha: CJIEJCHE Ha COCToj0ara BO
obmacta Ha ypOaHM3MOT Ha TMOJpayjeTo Ha
OnmrTrHaTa W TOKPEHyBa WHUIMJaTUBU U
NPEe/UIO3U 32 JOHECYBamke MM M3MEHYBAmbE Ha
JeTaTHN ypOaHUCTUUKH TIJIAHOBH, TH MpUOUpa u
CTPYYHO obpaboTyBa Oapamara u
WHULIUJaTUBUTE OJ] (PU3WYKH W TPaBHU JIUIA 3a
M3MEHa Ha JIeTaJlHu YpOAHUCTHYKHU TUIAHOBH, ja

MOJIrOTBYBa JOKyMEHTaIjara u
uH(pOpMallMOHaTa OCHOBAa 33 I[OKPCHYBambE
mocramka 3a W3padOTKa, [IOHECYyBamkme WIH
U3MEHYBal€ Ha  JIeTATHU  ypOAHHUCTHYUKU
wraHoBn Ha OniuTuHaTa, ydYecTBYBa  BO
u3pabotka Ha I[Iporpamara 3a ypeayBame Ha
TPaJie)KHO  3EMJUINITE HAa  MOApayjeTo  Ha
OnmtrHaraja, [IOATOTBYBa aHaIu3u u

nH(pOopMalnu 3a cOCTOjOUTE BO ypOAHUCTUYKOTO
TUTAHUpaE, TIOJrOTBYBA TOJUIIIHA Mporpama 3a
ypOaHHCTUYKO TUIAHUpPAKkE Ha MPOCTOPOT;
u3JlaBa JIOKAIMCKU YCIOBH W OJOOpeHHja 3a
rpagba Ha OO0jeKTH Off JIOKAJIHO 3HaueHe
YTBPACHU CO 3aKOH, TO CIIEIH CIPOBEIYBAHETO
Ha YpOAHUCTHUYKUTE TUIAHOBU, TH CIEAd U
MpoydyBa MPOIMUCUTE OJI CBOjaTa O0OJACT, THU
ciend coctojouTe CBp3aHUM coO paboTuTe 3a
3alITUTA W YHampeayBamke Ha JKUBOTHATA
CpenMHa W TpHpojaTa, ja CIeAW cocTojoara u
npeB3eMa MEpKH Ha IJIAaHOT Ha Je3uH(eKIuja,
JIE3UHCKEIMja W epajJuKalja Ha aMOWEHTOT,
BPIIIM MPOIICHKA W MpPEeB3eMa MEPKH 3a 3allTHTa
U copeuyBame Off 3arajgyBamke Ha BojaTa ,
BO3yXOT, 3€MjHILITETO, 3alITHTAa OJ OydaBa W
3padyeme; H3rOTBYBa, W pealu3upa OJIIYKH,
MPOrpaMu, aKIMOHH IJIAHOBU U APYTH aKTH O]l
HaJIe)KHaTa 00J1aCT, BPIIU U IPYTU pabOTH IITO
ke My OMIaT JOBEPEHU BO HAJIEKHOCT COTJIACHO
3aKOHUTE W JPYTH MPOMUCH, KaKO M OJ CTpaHa
Ha ['pagonavanuukot u CoBETOT.

Faqja [102] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

2.A. SEKSIONI PER URBANIZEM DHE
MBROJTJE Tk MJEDISIT JETESOR

Neni 13

Seksioni pér urbanizém dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor kryen puné g€ kané té b&jné me
pércjelljen e gjendjes nga sfera e urbanizmit né
territorin ¢ Komunés dhe ndérmerr iniciativa
dhe propozime pér sjelljen ose ndryshimin e
planeve detale urbanistike, grumbullon dhe
profesionalisht 1 pérpunon kérkesat dhe
iniciativat nga personat fiziké dhe juridiké pér
ndryshimin e planeve detale urbanistike,
pérgatit dokumentacionin dhe bazén e
informatave pér ngritje t€ procedurés pér
pérpunimin, sjelljen ose ndryshimin e planeve
detale urbanistike t€ Komunés,
merr pjes€ né pérpunimin e Programit pér
rregullim t€ tokés ndértimore né territorin e
Komunés, pérgadit analiza dhe informata pér
gjiendjen né planifikimin hapsinor, pérgadit
program vjetor pér planifikimin urbanistik
hapsinor, jep kushte lokacioni dhe leje pér
ndértim t€ objekteve né nivel lokal té
pércaktuara me ligj, pércjell realzimin e planeve
urbanistike,

1 pércjell dhe 1 studion dispozitat nga sfera e
vet, pércjell gjendjen lidhur me punét pér
mbrojtjen dhe avancimin e mjedisit jetésor dhe
natyrés, e pércjell gjendjen dhe ndérmerr masa
né planin e dezinfektimit, dezinsektimit dhe
eradikimit t€ ambientit ,

bén vlerésimin dhe ndérmerr masa pér
mbrojtjen nga ndotja e ujérave, ajrit, tokés,
mbrojtjen nga zhurma dhe rrezatimet e

ndryshme,
pérgadit dhe zbaton vendime, programe, plane
aksionale dhe akte tjera né sferén e

kompetencave té veta, kryen edhe puné té tjera
q¢ do t’i besohen né€ kompetencé, né
pérputhshméri me ligjet dhe dispozitat tjera, si
dhe nga ana e Kryetarit t€ Komunés dhe
Késhillit.
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2.b. OMJEJEHHE 3A KOMYHAJIHA
PABOTH, COOBPAKAJ U ITATUIITA

Yieu 14

[Mpenyara u  peanusupa MPOIKUCHA  BO
KOMYHAJIHUTE JICJHOCTH, ja CIied CHAOIyBameTo
CO BOJa 3a THEHE, OJBEAYBAKETO U
MIPEYNCTYBAmbETO Ha OTIaJHU BOJIN,
OJIBETyBAETO M TPETMAHOT Ha aTMOCHEPCKH
BOJIM, BpIIM HAI30p M IpeB3eMa MEpPKU 3a
OJIP)KYBAmk-ETO HA jaBHATa YUCTOTA, CHAOIyBame
CO TMpHUPOJAEH Trac M TOIUIMHCKA EHepruja,
OJIp)KyBam€ Ha KOMyHaIHH ypemu ((oHTaHu,
YeIIMH, TPAJCKH YaCOBHULU U JIP.), YKPaCyBambe
Ha HACEJICHH MECTa, YPEeIyBame U OIPKyBambe
Ha  JaBHOTO  OCBETIyBame,  peryliaiuja,
OJp)KyBamke Ha KOPUTOTO Ha pekara Bapmap,
oIpeJieNyBambe Ha IMHUIba Ha YIIULM, IJIOMITAIHN ,
MOCTOBU W JIPYrd HWH(PPACTPYKTYpHU O0jEKTH,
BOJIM PETUCTAp 32 HUB COIJIACHO 3aKOH, T BPIIU
paboTHTe MTO Ce OJHECYBaaT Ha YpEIyBameTO
Ha TPajekKHO 3eMjHIITe, MOJArOTBYBa Iporpama
3a u3rpajadara, PEKOHCTpYKITHjaTa u
OJIP’KYBaETO HAa JIOKAJHHUTE MATHIITA M YJIHIN
U JOpyrd HUHPPACTPYKTypHH OO0jeKT, BpIIU
paboTu BO BpcKa co u3rpaznda, OApXKyBame H
3alITUTAa Ha JIOKAJTHHW TATUINTA W YJIHIH, TH
npecMeTyBa U BOJM €BUJCHIMja 3a Harjara Ha
TPOIIOIH 32 32 KOPUCTCHE Ha jaBHO NPOMETHH
MOBPIIMHYU, BpPUIM OApPXKYBakE Ha JaBHHU
coo0OpakajHM TOBPIIWHU, BPIIA YpeAyBame U
OpraHU3Upamke Ha jaBHHOT JIOKAJEH IMPEBO3 Ha
NaTHUIM, Cc€ TPWKMA 3a wu3rpagbara w
OJIp’)KyBamETO Ha ylIn4yHata cooOpakajHa
CUTHAJIM3aIMja, u3rpaadaTa U OJpPKyBamEeTO Ha
JaBHUOT TPOCTOp 3a MapKUpame, T'0 peryiupa
PEXKUMOT Ha cooOpakaj, BPIIM U APYTH padoTH
mTo ke My Ougar JOBEpEeHH BO HAIJICKHOCT
COTJIACHO 3aKOHHUTE U APYTH MPOIHCH, KAKO U OJT
ctpaHa Ha ['pagonauyasHuKoT 1 COBETOT.

Faqja [103] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

2.B. SEKSIONI PER PUNE KOMUNALE,
KOMUNIKACION DHE RRUGE

Neni 14

Propozon dhe zbaton dispozita né veprimtarité
komunale, pércjell  furnizimin me ujé té
pijshém, realizon kanalizimin dhe pastrimin e
ujérave té ndotura, kanalizimin dhe trajtimin e
ujérave atmosferike, bén mbikqyrjen dhe
ndérmerr masa pér mirémbajtjen sé€ higjenés
publike, furznizimin me gas natyror dhe energji
solare, mirémbajtjen e pajisjeve komunale
(fontana, ¢cesme, oré publike e tj.), zbukurimin e
vendeve t€ banuara, rregullimin dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik, rregullimin
dhe mirémbajtjen e shtratit t¢ Lumit Vardar,
pérckatimin e emrave t&€ rrugéve, shesheve,
urave dhe objekteve tjera infrastrukturore, mban
regjistér né€ lidhje me to né bazé té ligjit, 1 kryen
punét qé kané t€ b&né rregullimin e tokés
ndértimore, pérgadit program pér ndértimin,
rekonstruimin dhe mirémbajtjen e rrugéve
lokale dhe rrugicave si dhe t€ objekteve té tjera
infrastrukturore, kryen punét né lidhje me
ndértimin, mirémbajtjen dhe mbrojtjen e
rrugéve lokale dhe rrugicave, 1 llogarit dhe
mban evidencé pér shpenzimet né lidhje me
shfrytézimin e hapésirave publike, bén
mirémbajtjen e  hapésirave publike t&
komunikacionit, kryen  rregullimin  dhe
organizimin e transportit lokal publik té
udhétaréve, kujdeset pér ndértimin dhe
mirémbajtjen e sinjalizimit rrugor, ndértimin
dhe mirémbajtjen e hapésirés publike pér
parkim, rregullon regjimin e trafikut, kryen
edhe puné té tjera g€ do t’i besohen né
kompetencé né pérputhshméri me ligjet dhe
dispozitat tjera, si dhe nga ana e Kryetarit té
Komunés dhe Késhillit.
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3. OJUIEJIEHME 3A WHCHEKIIUCKHA
HAJI30P

Yaen 15

OnneneHneTo 3a MHCHCKIMCKH HAau30p —
WHCTIeKTOpaToT BpIIM WHCIIEKIMCKHA HalI30p BO
obmacta Ha YpOAHUCTHYKOTO IUTAHUPAKE U
IpajielheTO Ha OOJEKTH OJ] JIOKAJHO 3HAuCHE
YIBPACHU CO 3aKOH; Bo o0macrta Ha
KOMYHAQJIHUTE JEJHOCTH OJf HAJJICKHOCT Ha
OnmTHHAaTa BO COMVIACHOCT CO 3aKOH; BO
obiacta Ha YTBpAyBambeTO M HamjaTara Ha
JaHOIIMTE Ha UMOT, HAIUIaTaTa HA KOMYyHAJTHUTE
TaKCH W HaIjlaTaTa Ha TakcaTa 3a HPUBPEMEH
MpecToj; BO obOjacTa Ha 3allITUTA HA KUBOTHATA

CpelMHa M IpUpojaTa M  KBaJUTETOT Ha
aMOMEHTATHUOT BO31yX; BO oOjacta Ha
YrOCTUTENCTBO; BO oO0JlacTa Ha TNPEBO3 Ha

naTHuoy o4 HaAJIC)KHOCT Ha OnmruHaTa BO
COIJIaCHOCT CO 3aKOH; BO o0jacTta Ha OCHOBHO U

cpeaHo  00pa30BaHUE-OCHOBHH M CpPEIHH
YUUJIMINTA; BO O0JIacTa Ha CIOPT-CIOPTCKU
00jekTH BO comncTBeHOCT Ha OmmTyHaTa.

OpneneHueTo 3a WHCHEKIUCKUA HAI30p BPIIU
HEMoCpeZeH MHCIEKUHCKH HAaI30p COTJAcHO CO
olpenOuTe Ha 3aKOHOT 32 KOMYHAJIHU J€JHOCTU
U Jpyrd 3aKOHM M TPONUCH IITO COJpPKAT
oJpedu IITO ja peryaupaaT oBaa JejHOCT, BPIIU
KOHTpOJIa M HaA30p HaJ U3BPILIYyBambeTO Ha
pabotute Bp3 00jEKTH O]l jaBeH WHTEPEC, BPLIH
KOHTpOJIa OJ1 00lacTa Ha KOMYHaJIHAaTa JIJHOCT
Ha TEepUTOpHjaTa Ha IlellaTa OIIITHHA, BOJHU
MoCTarnka, JIOHECyBa pelIeHHja M TOJHEeCyBa
MpHjaBd 3a I[OKPEHYBalke Ha MPEKPIIOYHA
mocTanka TpeJ HaJJeXeH CyJ, CIpPOBeayBa
O[UTYKM Ha COBETOT Ha ONIITHHATA O]
KOMyHaJlHaTa JIE€JHOCT, IOKpeHyBa U BpILIU
aHaJIM3a Ha OJPEJICHU COCTOjOH BO OMIITHHATA U
JaBa MpeyIo3H 10 I'PaJOHAYAIHUKOT U COBETOT
32 HUBHO peIlaBamke, BPIIU HEMOCPEACH HAIA30p
HaJ TpUMEHaTa Ha oJpenduTe oj 3aKOHOT 3a
cooOpakaj W maTtuImITa W APYTUTe 3aKOHU U
MIPOMHKCH IITO COAPKAT OJIpeadu 3a coobpakaj u
MATHUINTa, BPIIA YBUJ BO aBTO-TAKCHU IMPEBO30T
BO OMINTHHATA, T CJIEAH COCTOJOMTE COTIACHO
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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3. SEKSIONI PER MBIKEQYRJE

INSPEKTUESE
Neni 15
Seksioni pér mbikéqyrje inspektuese —

Inspektorati kryen mbikqyrje inspektuese né
sferén e planifikimit hapsinor dhe t€ ndértimit
té objekteve me réndési lokale té pércaktuara
me ligj; n€ sferén e veprimtarive komunale né
kompetencé t&€ komunés né€ pajtim me ligjin; né
sferén e pércaktimit dhe inkasimit t€ tatimeve
né€ proné, t& inkasimit té takasave komunale dhe
taksés pér qéndrim t€ pérkohshém; né sferén e
mbrojtjes s€ ambientit jetésor dhe natyrés si dhe
kualitetit t€ ajrit ambiental; né sferén e
gastronomisé; né sferén e transportimit té
udhétaréve né kompetencé t€ Komunés né
pajtim me ligjin; n€ sferén e arsimit fillor dhe t&
mesém- shkollat fillore dhe t€ mesme; né sferén
e sportit-objekteve sportive né proné té
Komunés. Seksioni pér mbikéqyrje inspektuese
kryen mbikéqyrje t& drejtpérdrejté inspektuese
né pérputhshméri me dispozitat e Ligjit pér
veprimtari komunale dhe ligjeve té tjera dhe
akteve g€ pérmbajné dispozita té cilat e
rregullojné kété veprimtari, kontrollon dhe bén
mbikéqyrje té kryerjes s€ punéve mbi objektet
me interes publik, kryen kontroll nga sfera e
veprimtaris€ komunale né territorin e téré
komunés, udhé€heq proceduré, sjell aktvendime
dhe parashtron fletéparaqitje pér ngritje t&
procedurés  kundérvajtése  para  gjyqit
kompetent, zbaton vendime t& késhillit té
komunés nga veprimtaria komunale, nxit dhe
kryen analiza t€ gjendjeve té€ caktuara né
komuné dhe jep propozime deri te Kryetari dhe
Késhilli 1 Komunés pér zgjidhjen e tyre, kryen
mbikéqyrje t€ drejtpérdrejté mbi zbatimin e
dispozitave t& Ligjit pér trafik dhe rrugé dhe
ligjeve tjera dhe akteve q€ pérmbajné dispozita
pér trafikun dhe rrugét, kryen kontroll né
transportin  auto-taksi n€ komuné, pércjell
gjiendjet né€ pérputhshméri me Ligjin dhe
kompetencat né trafikun urban dhe ndérurban té
ndérmarrjeve ¢ bé&né transport t€ udhétaréve
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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3aKOHOT W HAJUICKHOCTHTE BO TPAJACKHOT U
MPUTPAJCKHOT coolOpakaj Ha MpeTIpHjaTHjaTa
KOM BpIIAT TPEBO3 HAa TMATHUIMU O JIOKAITHO
3HAYCH-E, BPUIM OTCTPaHyBame Ha HETPOMHCHO
MapKUpaHd BO3WIIA U OTCTpaHyBame Ha
XaBapuCaHW BO3WIA OJf jJaBHUTE IIOBPLIMHH,
BPIIM  HETOCPEJCH  HCHEKIUCKH  Haa30p
COIJIACHO ofpenouTe oA 3aKOHOT 3a JIOKaJHa
camMoyIpaBa Kako U oJpenduTe Ha 3aKOHOT 3a
NPOCTOPHO M YPOAHHCTHYKO IUIAHHpAmE |
3aKoHOT 3a U3rpaa0da Ha UHBECTUIIMOHU O0jeKTH.
MHCIIeKMCKUOT Hag30p IO BPLIAT HHCIIEKTOPH.

4. OJJEJIEHUE 3A BHATPEIIIHA
PEBU3UNJA

Yjen 16
OpnneneHneTo 3a BHATpEIIHA PEBU3Hja BPIIH
BHATpellHA peBHU3HMja  COTJACHO  3aKOHOT,
CUCTEMOT W TIPOIIEAYpPUTE 3a BHATpEIIHA
peBusmja BocmocTtaBeHW of OmmTuHATa, a

COIIACHO  MelfyHapoJAHWTE  CTaHAApAM  3a
BHATpEILIHA peBu3mja npudaTeHu o1
MunuctepcTBoTo 3a (QuHaHCHMU. UM3roTByBa

YHaTcTBO 32 paboTa Ha OJEJICHUETO U MOBesIda
3a BHATpEIlHA PEBU3Hja, MOATOTBYBA T'OAMIIHH
IUTAHOBM 3a BHATpEIIHA pPEBU3Hja BpP3 OCHOBA
Ha  TpoleHaTa 3a  HOAOoOpyBame  Of
PaKoBOAMTENIOT W HHMBHO CIpPOBEIyBame MU
cleneme, IO OpraHu3upa ¥ KOOPIUHHPA
paboTemeTo Ha BHATpEIIHATa PEBU3Mja U BPIIH
HaJ30p HAa  HEJ3UHOTO  CIIPOBEIYBame,
uHpoOpMHUpa 3a IOCTOCHE Ha  CONCTBEH
KOH(JIMKT HAa WHTEPECH NpPU HU3BPIIyBamke Ha
cBOjara 3ajaya, ro MHGOPMHUpPA PAKOBOIUTEIOT
Ha CyOjeKTOT JOKOJIKY C€ I0jaBU COMHEX 3a
HEperyJIapHOCTH WJIM  HM3MaMu KOUW MOXKaT Jia
pe3yaTHpaaT co KPUBHUYHA, MPEKPHIOYHA WIH
TUCHUIUIMHCKA  TOCTanka, IO  JOCTaByBa
PEBU30PCKUOT M3BEINTA] /0 PAKOBOAWUTENOT Ha
Cy0jeKTOT, MOATOTBYBAa KBapTaJHH U TOAUIIHUA
U3BEIITal 3a pabOTEHmETO Ha BHATpPEIIHATA
peBU3Wja, Cc€ TPHXKHM 32  KBaJUTETHO
W3BPIIyBalke Ha BHATPEIIHATA PEBU3Hja U
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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me réndési lokale, kryen ménjanimin e
automobilave t€ parkuara n€ kundérshtim me
dispozitat dhe largimin e automobilave té&
avarisura nga sipérfaget publike, kryen
mbikéqyrje té drejtpérdrejt€ inspektuese né
pérputhshméri  dispozitat e Ligjit pér
vetéqeverisje lokale si dhe dispozitat e Ligjit
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik dhe
Ligjin pér ndértim t€ objekteve investuese.
Mbikéqyrjen inspektuese e kryejné inspektorét.

4. SEKSIONI PER REVIZION TE
BRENDSHEM

Neni 16

Seksioni pér revizion t€ brendshém kryen
revizion t€ brendshém né pérputhshméri me
ligjin, sistemin dhe procedurat e revizionit té
brendshém t€ vendosura nga Komuna, e né
pérputhshméri me standardet ndérkombétare
pér revizion té brendshém té pranuara nga
Ministria pér financa. Pérgatit udhézues pér
puné té seksionit dhe kart€¢ pér revizion té
brendshém, pérgatit plane vjetore pér revizion
t¢ brendshém né bazé t& vlerésimit pér
pérmirésimin nga udhéheqési dhe zbatimin e
pércjelljes sé tyre, organizon dhe koordinon
punén e revizionit t€ brendshém dhe bén
mbikéqyrje t€ zbatimit t€ saj, informon pér
ekzistimin e konfliktit personal t€ interesave
gjaté zbatimit t€ detyrés sé vet, informon
udhéheqésin e subjektit nése shfaget dyshim pér
parregullési ose mashtrime té cilat mund té
rezultojné me proceduré penale, kundérvajtése
ose disiplinore, dorézon raportin e revizionit
deri te udh€heqési 1 subjektit, pérgatit raporte
kuartale dhe vjetore pér punén e revizionit té
brendshém, kujdeset pér kryerjen kualitative té
revizionit t€ brendshém dhe zbatimin e kahjeve
t¢ dhéna nga ministri 1 financave, kujdeset pér
evidentimin e aktiviteteve revizore dhe ruajtjen
e dokumenteve nga revizionet, siguron trajnim
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NpUMEHaTa Ha HACOKUTE JaJICHH OJf MUHHCTEPOT
3a ()MHAHCHHU, CE TPIKM 3a EBUACHTHpAmE Ha
PEBU30OPCKUTE AKTUBHOCTH H 4YyBamke Ha
JOKYMEHTUTE OJ peBU3UuTe, 00e30emyBa o0yka
Ha BHATPEIIHUTE pPEBU3OpPH, IMOJATOTBYBa H
MOJHECYBa TOAMIIHM IUIAHOBH 3a oOyka [0
PaKoOBOJUTENOT HAa CYOjeKTOT 3a HHUBHO
omoOpyBame U 00e30eqyBame 32 HHUBHA
MMILJIEMEHTAIH]a.

5. OJAEJIEHHE 3A YIIPABYBAIBE CO
YOBEYKHA PECYPCH

Yieu 17

OpneneHnnero 3a yMOpaByBamke CO UYOBEUKHU
peCypCcH BpIIN pa3BUBambe W OOCAMHYBamkE Ha
MOJIMTUKUTE, BO paMKHUTE Ha JAEIOKPYroT Ha
OJIJICJICHUETO, KOOPAUHUPAKE U CIPOBEIYBAHE
Ha TaKBHUTE TMOJUTUKM NPEKy KOHTpoja Bp3
mporpaMute 3a paboTa W MOMJIPKYBamke Ha
paboTtaTa Ha PaKOBOAUTEIUTE HAa CEKTOPUTE U
rpaJOHa4YaIHUKOT. M3rotByBa mporpama u
ynaTcTBa 3a paboTa Ha ozaneneHuero, Ommyka 3a

OpraHusuzaiyja, JeJOoKpyr W HayuH Ha
U3BpIIYBAalk€ Ha 3aJayduTe Ha OIITHHCKATa
aJIMUHHCTpalyja u IIpaBuiHUK 3a

cucTeMarusalyja Ha pabOTHHUTE MecTa Ha
OIIIITUHCKATa aJMUHHUCTpAINja, KaKO ¥ U3MEHU
U JIONOJIHyBama Ha OBHME akTW. /laBa cTpydHa
moMoII oJ obllacTa Ha YyHpPaBYBamkETO CO
YOBEUKHUTE pECypcH Ha JpYyruTe OjJeJeHH)a,
BOAM TpWKa 3a TpaBUIHA TMPUMEHA Ha
3aKOHCKHTE U TOA3aKOHCKUTE aKTH 0] o0iacTta
HAa YOBEUKHTE pecypcu. Ja Boau u cienu
paborara Ha Komwucujata 3a BoaeHE Ha
JTUIHWIUTMHCKA TIocTanka kako u Komwmcujara 3a
YTBpyBamk€ Ha MaTepujajJHa OJIrOBOPHOCT,
BOAM TpIJKAa 32 CTPYYHOTO YCOBPIIYBaWkE U
paboTHaTa AWCIHWIUIMHA Ha BpaOOTCHHUTE, TH
CIPOBEyBa aKTUBHOCTHTE OKOJY OLIEHYBAHHETO
Ha Jp)KaBHUTE CIIy>)KOGHUIM, MOArOTBYBa
MaTepujaii M JIOKyMEHTH, KOU COJpKaT:
npensior-miad  3a paboTa Ha OJJEJIEHUETO,
W3BEINTAj 32 HAMPEAOKOT BO CIIPOBEIYBAHETO
Ha [porpaMara 3a paboTa Ha OJJEJICHUETO,
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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té¢ revizoréve t&€ brendshém, pérgatit dhe
dorézon plane vjetore pér trajnim deri te
udhéheqési 1 subjektit pér miratim dhe
sigurimin e implementimit té tyre.

5. SEKSIONI PER MENAXHIM ME
RESURSE NJEREZORE

Neni 17

Seksioni pér menaxhim me resurset njerézore
bén zhvillimin dhe bashkimin e politikave né
kuadér t€  fushéveprimit t€  seksionit,
koordinimin dhe implementimin e politikave té
kétilla pérmes kontrollit mbi programet pér
puné dhe pérkrahje t€ punés sé udhéheqésve té
sektoréve dhe Kryetarit t€ Komunés. Pé&rgatit
program dhe udhézues pér puné té seksionit,
Vendim pér organizim, fushéveprim dhe
ményrén e zbatimit t€ detyrave t&€ administratés
komunale dhe Rregullore pér sistematizim té
vendeve té punés né administratén komunale, si
dhe ndryshime dhe plotésime t& kétyre akteve.
Jep ndihmé profesionale nga sfera e
menaxhimit me resurset njerézore té seksioneve
té tjera, kujdeset pér zbatim t& drejté t&€ akteve
ligiore dhe nénligjore nga sfera e resurseve e
njerézore. Udhéheq dhe pércjell punén e
Komisionit pér udhéheqje té procedurés
disiplinore si dhe Komisionit pér vértetim té
pérgjegjésisé materiale, kujdeset pér avancimin
profesional dhe disiplinén punuese t€ té
punésuarve, zbaton aktivitetet né lidhje me
vlerésimin e népunésve shtetéror, pérgatit
materiale dhe dokumente té cilat pérmbajné
propozim-plan pér puné té seksionit, raport pér
pérparimin né zbatimin e programit t€ punés sé
seksionit, propozime pér politikat né€ lidhje me
¢céshtje parimore t&€  fushéveprimit t&
departameniti, organizon udhéheqgje té ligjshme
dhe agjile t€ dosjeve personale té t& gjithé t&é
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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MIPEJUIO3H 32 MOJIMTHKH 110 HAYeITHH MpaIiama 0]l
IETOKPYroT Ha  OJEJICHHUETO, OpraHU3Hpa
3aKOHUTO M a)XypHO BOJCH-E Ha NEPCOHATHHUTE
Jocueja Ha cuTe BpaOOTEHM BO OMNIITHHCKATa
aaMuHUCTpanuja. ['m crpoBemyBa 3aKOHCKUTE U
MOJ3aKOHCKUTE  MPOMUCH 32  JIP)KABHUTE
ciyxOeHuI 1 3a BpaboTeHHTE O€3 cTaryc Ha
Op>)KaBHU  CIY)KOSHHIM BO  ONIITHHCKATa
aJIMUHUCTpanyja, MOKPEHYBa HWHHUIMjAaTHBH 32
pelaBame Ha OAJCITHH Ipaliama U NpoOseMH
o1 o0acta Ha YOBEUKHTE pecypcu, copaboTyBa
CO IpyTUTE OJIICTICHHUja BO CEKTOPHUTE.
OpnneneHnero 3a yOpaByBambe CO UYOBEUKU
pecypcH HM3TOTBYBa MpPONUCH WM JPYTH OIIITH
akTh onx obrmacta Ha pabOTHUTE OJTHOCH,
M3rOTBYBA MOCIMHEYHN aKTH KOU CE€ OJHECYBaaT
Ha TpaBaTa, OOBPCKUTE M OATOBOPHOCTUTE HA
BpaOOTEHHUTE BO ONMIITHHCKATA aJIMHHHUCTpAIINja,
ja cienu kapuepara Ha BpaOOTEHUTE, C€ IPUKH
3a  CTPY4YHOTO  YCOBpUIyBame€,  OIHOCHO
o0yuyBame Ha BpabOTEHHUTE, BOCIIOCTaBYBa
CTaHJapay 3a BHUCOKOKBAJUTETHA OIIITHHCKA
aJIMUHUCTpaInja, BPIIK U IPYTH pabOTH MITO Ke
My Owmmar nosepeHn on  CoBeror W
I'panonayanuukot Ha OMIITHHATA.

6.0 IEJIEHUE 3A ®PUHAHCUCKHU
ITPAIITAIBA

Yaen 18

Onnenennero 3a GUHAHCUCKU Mpallama T
BpIIM pabOTHTE KOU CE OJHECYBaaT Ha:

- clegeme W TNpPUMEHa Ha 3aKOHUTE U
MMOA3aKOHCKHUTE aKTH 07 00yiacTa Ha OyIETCKOTO
U MaTepHjaHoO - (UHAHCUCKOTO paboTemne;

- ympaByBame, CleleHe U KOHTpojla Ha
cocToj0aTa M JBIKEHETO Ha CpeAcTBaTa u
W3BOPHTE Ha CpeACTBaTa HA  OMNIITHHATA
YTBPIIEHU CO OYIIETOT;

- IOJITOTBYBAabE, N3BPIIYBAKE U H3BECTYBAE 3a
M3BPILYBAambETO HAa OYIIETOT HA OMIITHHATA;

- TOATOTOBKA Ha CTPATEIIKMOT IUIAaH Ha
OIIITHHATA;
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punésuarve né¢ administratén komunale. Zbaton
aktet ligjore dhe nénligjore pér népunésit
shtetéror dhe té punésuarit pa status t&
népunésve  shtetéroré né€  administratén
komunale, ngre iniciativa pér zgjidhjen e
cEshtjeve dhe problemeve té veganta nga 1€mi 1
resurseve njerézore, bashképunon me seksionet
tjera né sektoré.

Seksioni pér menaxhim me resurset njerézore
pérgatit dispozita dhe akte t& tjera té
pérgjithshme nga 1émi 1 marrédhénieve té
punés, pérgatit akte individuale g€ kané té b&jné
me t& drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e t&
punésuarve né administratén komunale, pércjell
karrierén e t€ punésuarve, kujdeset pér
pérsosjen profesionale, pérkatésisht trajnimin e
t¢  punésuarve, vendos standarde pér
administraté komunale me kualitetet té larté,
kryen dhe puné t€ tjera q€ do t’i besohen nga
Késhilli dhe Kryetari i Komunés.

6.SEKSIONI PER CESHTJE FINANCIARE

Neni 18

Seksioni pér ¢éshtje financiare i kryen punét qé
kan¢ t€ béné me:

- Pércjelljen dhe zbatimin e ligjeve dhe akteve
nénligjore nga sfera e punés buxhetore dhe
materialo — financiare;

- administrimin, pércjelljen dhe kontrollin e
gjendjes dhe 1€vizjes sé mjeteve dhe burimeve
t¢ mjeteve t€ komunés t€ pércaktuara me
buxhetin;

- pérgaditjen, ekzektumin dhe raportimin pér
ekzekutimin e buxhetit té€ komunés;

- pérgaditjen e planit strategjik t&€ komunés;

- ndryshimin dhe ploté€simin e buxhetit dhe

- W3MEHa U [IONOJHYyBalke Ha OyleTror u
I ——
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CTPATEUIKMOT TUIaH Ha OIIITHHATA,
- KOHTpOJIa Ha TMOJATOTOBKAaTa M HM3BPIIyBambETO
Ha OYyIIeTOT;

- crmpoBedyBa ex-ante M ex-post (hPMHAaHCHCKa
KOHTPOJIA;

- HW3TOTBYBameTO HAa (MHAHCHCKM IUIaH 32
U3BpUIYyBakETO  Ha  Oyperor  (MecedeH,
KBapTaJeH U TOJUIIEH) 3a Cy0jeKTOT, OpraHuTe
BO COCTaB H C€OUHKUTE KOPHCHUIM Ha
OIIIITHHATA;

- CIIICH-ETO Ha OCTBAPYBAHETO HA MPUXOJUTE U
M3BPIIYBAKHETO HA TPOLIOIUTE HA OIIITHHATA;
-CMETKOBOJICTBEHO eBUJICHTHPAC 3a
U3BPIIYBambETO Ha OYIIETOT M MOJATrOTBYBamkE HA
TOJMIITHA CMETKA;

- moarotoBka Ha [oaumieH (¢uHAHCHCKH
U3BEIITAj, OCBEH W3BEIITaj 3a W3BPIICHUTE
peBM3MM W AaKTHBHOCTH Ha BHATpelIHATa

peBU3Hja, KOj T TOATOTBYBAa OJJCIICHHUETO 3a
BHATpEITHA PEBU3H]a, @ € COCTABEH JCJN O] OBO]j
W3BEIITAj, COMIaCHO 3aKOHOT 3a  jaBHA
BHATpeNIHa (UHAHCHUCKA KOHTPOJIA;

- CEKOjIHEBHO BOJICH-€ HA OJ1arajHUuKu padoTu u

Tpe3op;

- TOATOTOBKA, TMpHUMAamke, JUKBUAUPAKE U
KOHTpOJIa Ha CMETKOBO/ICTBEHATA
JOKYMEHTAIHja;

- TIPECMETYBAmkETO M WCIUIATaTa HA TUIATUTE Ha
BpabOTEHUTE BO Cy0jEeKTOT;
- CBUJICHIIM]ja Ha HaIIaTa - COOMpame Ha JAHOK
Ha UMOT, JAaHOK Ha HACIIEACBO U MOAAPOK, JAHOK
Ha MPOMET Ha HEJBMKHOCTHU W IpaBa M JPYTHTE
JIOKAJIHM JaHOIIM M TaKCH Ha OIIITHHATa
YTBPJICHU CO 3aKOH;
- JICNIOT OJ1 MPUXOIUTE O]l IEPCOHATICH JaHOK O]l
JOXOJI;
- YTBpAyBame€ Ha [aHOIWTE, TaKCUTE U
HAJIOMECTOIMTE KO CE MPUXO/I Ha ONIITHHATA,
- yTBpAyBamkE€ Ha Ia3apHa BPEIHOCT Ha
HEJIBIDKHOCTUTE BO OIIITHHATA;
- BOJICHC PErucTap Ha HEJIBUKECH UMOT;
-M3rOTBYBAE perieHuja 3a
0cno00/TyBame;
- napyru paboOTH Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT 3a
TAHOIMTE HAa HMMOT, 3aKOHOT 3a KOMYHAIIHU
TaKCH W HAJOMECTOIlM W JPYTUTEC 3aKOHU H
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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planit strategjik t€ komunés;

- kontrollin e pérgaditjes dhe ekzekutimit té
buxhetit;

- zbatimin e kontrollit financiar ex-ante dhe ex-
post;

- pérgaditjen e planit financiar pér ekzekutimin
e buxhetit (mujor, kuartal dhe vjetor) té
subjektit, t€ organeve né pérbérje dhe njésive
shfrytézuese t€ komunés;

- pércjelljen e realizimit t€ t&€ hyrave dhe
ekzekutimin e shpenzimeve t€ komunés;

- evidencén kontabél pér ekzekutimin e buxhetit
dhe pérgaditjen e llogarisé€ vjetore;

- pérgaditjen e Raportit financiar vjetor, pérvec
raportit pér revizionet e kryera dhe aktivitetet e
revizionit t€ brendshém, qé 1 pérgadit Seksioni
pér revizion t€ brendshém, e q& &shté pjesé
pérbérése e kétij raporti, né pajtim me Ligjin
pér kontroll€ t& brendshme publike financiare.

- udhéheqgjen e pérditshme té punéve té arkés
dhe trezorit;

- pérgaditjen, pranimin, likuidimin dhe
kontrollin e dokumentacionit kontabél;

- pérllogaritjen dhe pagesén e rrogave té té
punésuarve né subjekt;

- evidentimin e pagesave — mbledhjes s¢€ tatimit
né proné, tatimit né trashigimi dhe dhurata,
tatimit né garkullim t€ patundshmérive dhe té
né t& drejta dhe tatimeve tjera lokale dhe
taksave komunale t€ pércaktuara me ligj;

- pjesén e t€ hyrave nga tatimi personal né té
ardhura;

- pércaktimin e tatimeve, taksave dhe
kompensimeve t€ cilat jan€ t€ hyra t€ komunés;
- pércaktimin e vlerés né treg t€ patundshmérive
né komuné;

- mbajtjen e regjistrit t€ patundshmérive;

- pérgaditjen e aktvendimeve pér pérjashtim nga
tatimimi;

- puné t€ tjera né bazé t€ Ligjit pér tatimet né
proné, Ligjit pér taksat komunale dhe
kompensimet si dhe ligjet dhe dispozitat tjera
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NPONKCH CO KOM C€ ypeayBaaT HW3BOPUTE Ha
MPUXOJIM Ha OMIITHHATA.

-KOHTpOJIa Ha perynapHocTa Ha
CMETKOBOJICTBEHATa JOKYMEHTAaIlMja Tpe]] Ja ce
M3BPIIY TUIAKAKETO | LEJIOKyITHa KOHTpOJa Ha
CMETKOBOJICTBEHATa  JOKyMEHTaldja  TOCIe
M3BPUIYBAKHETO HA MJIAKaKETO;

- W3rOTBYBAaWETO HA TOJAMIICH TUIAH 33 jaBHHUTE
Ha0aBKY W HETOBA peajun3alyja;

-BpIICHE MpOBEPKAa HA HCIpPaBHOCTA Ha
(akTypHuTe JOCTAaBEeHU BP3 OCHOBA HA CKIY4YCHHU
JIOTOBOpPH 32 jaBHM HA0aBKM W  HUBHA
YCOTJIACEHOCT ~ CO  HMCIPAaTHUIMTE/pabOTHUTE
HAJIO3U M TTOPAYKHTE;

- JOHAUU U

- Apyru paboTu onx obsacta Ha (UHAHCHUCKOTO
yIIpaByBak€ U KOHTPOJIA.

7. TEPUTOPUJAJIHA
ITPOTUBIIOKAPHA E/IMHULIA

Yien 19

TepuropujanHaTa NPOTHUBNOXKAPHA E€AMHUIIA
M BpM pabOTUTE IITO C€ OJHECYBaaT Ha:
racHeWH€ Ha TOXKapu Ha TepuTropujara Ha
OINIUTHHATA, OTCTPAaHyBamke€ Ha HEMOCpENHaTa
OIAaCHOCT 3a HaCTaHyBam€ Ha MoXap, CIacyBambe
Ha KMBOTOT Ha rpalaHUTE U 3alITUTAa HA UMOTOT
3arpo3€HU O] MOKapPH U €KCIUIO3UH, YKAXKyBambhe
TEXHUYKAa IIOMOILI TpU HE3rOJHU M OIAaCHH
CUTyalluu, U3BpIIyBalke Ha JIPYrd padoTH MHpu
HECpEeKHu u HEIOI 01y, 3a€IHO co
TEPUTOPHjATHUTE TPOTUBIOKAPHU E€IUHHUIM BO
PM pnejcTByBa Kako MPOTHBIOXAapHA €IWHHIIA
Ha PenyOnmka Makenonuja 3apaau onepaTuBHO
JeJlyBalke MPU TACHEHETO TOJEMM IOKapu Ha
nenata tepuropuja Ha PM, maBa momomn kora
TOa € mo0apaHoO MPHU TacHEHE Ha IMOKapHU M BO
IpyTH JpKaBH, € JOJDKHA Ja BOJAU IoceOHa

eBHUJICHIIM]a 3a HacTaHaTHUTE HIOKapH,
€KCIUIO3MM, WHTEPBEHUUH 3a TacHEHmEe U
UHTEPBEHLIMM 3a JpYr'M HAacTaHU CIIOpENX

€IMHCTBEHAa METOJOJIOTHja W 3a Toa Ja ja
u3Bectu JupekmujaTta 3a 3alITUTAa U CIACyBambe
n OnmTuHaTa, TMEPUOJAWYHO HWCTIHUTYBAkE W
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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me t& cilat rregullohen burimet e t€ hyrave té
komunés;

-kontrollin e rregullshmérisé sé
dokumentacionit kontabél para se té€ kryhet
pagesa dhe kontrollin e pérgjithshém té
dokumentacionit kontab&l pas realizimit té
pagesés;

- pérgaditien e planit vjetor pér furnizime
publike dhe realizimin e tij;

- realizimin e verifikimit t€ sakt&sis€ s€ faturave
té dorézuara né bazé t€ kontratave pér furnizime
publike dhe pajtueshmérisé me
dérgesat/raportet e punés dhe porosité;

- donacionet dhe
- puné tjera nga sfera e administrimit dhe
kontrollit financiar.

7. NJESIA TERITORIALE
ZJARRFIKESE

Neni 19

Njésia territoriale zjarrfikése kryen puné qé
kané t€ b&né me shuarjen e zjarreve né
territorin  komunés, evitimin e rrezikut té
drejtpérdrejté  pér shkaktimin e  zjarrit,
shpétimin e jetés s€ qytetaréve dhe mbrojtjen e
pasuris€ s€ rrezikuar nga zjarret dhe
shpérthimet, dhénien e ndihmés teknike gjaté
situatave té pavolitshme dhe té rrezikshme,
kryerjen e punéve té tjera gjaté fatkeqésive,
bashké me njésité territoriale zjarrfikése t&€ RM-
s€ vepron si njési zjarrfikése e Republikés sé
Magedonisé pér shkak té veprimit operativ gjaté
shuarjes s¢ zjarreve t&€ médha né téré€ territorin e
RM-sé, jep ndihmé nése kérkohet gjaté shuarjes
sé zjarreve edhe né shtete tjera, éshté e obliguar
té¢ mbajé evidencé t&€ veganté pér zjarret e
shkaktuara, shpérthimet, intervenimet pér
shuarje dhe intervenimet pér ngjarje tjera sipas
metodologjisé sé vetme dhe pér kété ta njoftojé
Drejtoriné pér mbrojtje dhe shpétim dhe
Komunén, bén shqyrtim periodik dhe kontroll
té rregullshméris€ s€ pajisjeve zjarrfikése me té
cilat posedon, riparim permanent dhe
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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MPOBEPKa Ha UCTIPABHOCTA HA MPOTUBIOXKApHATA
oIpema co Koja pacriojiara, TeKOBHa IOIPaBKa U
OJIP)KyBambe Ha MeXaHUKaTa, JlaBambe
MPOTUBIIOKApHO 00e30enyBame Ha 00jeKTH,
JeTIeTaluy, jaBHU COOHMPH, CIIOPTCKH W JIPYTH
MaHueCcTaINH BO copaboTka co
MUHHCTEPCTBOTO 32 BHATPEIIHU pabOTH, BPIIA
elyKalyja Ha TparaHuTe 3a 3allITUTa Of MOXKapH
NpeKy NpelaBama, MEAUYMH W OPTaHU3HPAE
Ha JAPYT'H aKTUBHOCTH, BPIIM U JPYTH PaOOTH
mTO K€ ¥ OUJaT TOBEPEHHU.

IV. PAKOBO/JIEIHE CO
OPTAHU3AIIMOHUTE EJMHUIIA

Yiaen 20

Co cexkropoT
CEKTOp.

Bo cimyuaj Ha OTCYCTBO WM CIPEYEHOCT Ha
PAaKOBOJHUTENOT Ha CEKTOPOT, CO CEKTOPPOT
PaKoBOAM MOMOIIHUKOT HA PAaKOBOJIUTENOT Ha
CEKTOpOT.

Co opneneHueTo pakoBOAM PAKOBOAWUTEN Ha
OJ1/IeJICHHE.

Bo cnyuyaj Ha 0zICYycTBO MM CIIPEUEHOCT HA
PaKOBOJHUTENOT Ha OJICICHUETO, TO 3aMEHYyBa
CTpy4Y€H Jp>KaBeH CIy)KO€HHK CO HajBUCOKO
3BambE BO OJIICTICHUETO.

Co TeputopujanHaTa NPOTUBIOXKAPHA EIUMHULA
PaKoBOIM KOMAaHIMp, a BO CIIy4aj Ha OTCYCTBO
ro 3aMEHyBa KOMaHIHMpP Ha OJIICTICHHE.

pPaKOBOJIM PpAKOBOJUTEN Ha

Komannupot Ha TeputopujanHaTa
IMPOTHUBIIOXKAPHA (107050500 ¢:] ro HMCHYBa
['pagoHavaIHUKOT.

Yien 21

Co OnmrTuHCKaTa aAMUHUCTpAIMja PaKOBOIU
I'panonavaIHUKOT.

Yaen 22

Cucremaruzanyjara Ha pabOTHUTE MeCTa BO
OnmTUHCKAaTa agMUHUCTpAIja K€ ja MPOIHIIe
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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mirémbajtje t€ mekanikés, orfimin e sigurimit
zjarrfikés té objekteve, delegacioneve, tubimeve
publike, manifestimeve sportive dhe té tjera, né
bashképunim me Ministrin€é e Puné té
Brendshme, kryen edukimin e qytetaréve pér
mbrojtje nga zjarret pérmes ligjératave,
mediave dhe organizimin e aktiviteteve t€ tjera,
kryen edhe puné té€ tjera q€ do t’i besohen.

IV. UDHEHEQJA E NJESIVE

ORGANIZATIVE
Neni 20
Me sektorin udhéheq udhéheqési i sektorit.

N¢ rast mungese ose pengese t€ udhéheqésit té
sektorit, me sektorin udhéheq ndihmés
udhéheqgési i sektorit.

Me seksionin udhéheq udhéheqgési i seksionit.

Né rast mungese ose pengese udhéheqésin e
seksionit, e z&vendéson népunés shtetéror
professional me titull mé t€ larté n€ seksion.

Me Njésiné territoriale zjarrfikése udhéheq
komandanti, ndérsa né€ rast t€ mungesés, até e
zévend€son komandanti i seksionit.
Komandantin e Njésisé€ territoriale zjarrfikése e
eméron Kryetari i Komunés.

Neni 21

Me Administratén komunale udhéheq Kryetari 1
Komunés.

Yien 22

Sistematizimin e vendeve t€ punés né
administratén komunale do t'a pérshkruajé
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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rpaHOHa‘IaJ'IHI/IKOT (¢10) IMpaBHUJIHUK 3a
CI/ICTeMaTI/IBaHI/Ija Ha pa6OTHI/ITe MECTa.

V.IIPEOJHH " 3ABPIIIHU OAPEJABU

Yien 23

Co nonecyBameTo Ha oBaa OJuTyKa IpecTaHyBa

na Baxu OpnykaTa 3a OpraHu3upame Ha
ONUITUHCKaTa aJMUHHUCTpalldja Ha OMNIUTHHATA
I'octuBap (,,Ciyx6en rmacHuk Ha OmnmTHHA
I'octusap, 6p. 07-113/1).

Ynen 24
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIa OCMHOT JI€H O]
JIEHOT Ha o0jaByBameTO BO “CiykKO€H TriacHUK
Ha OmmtuHa ['ocTuBap”, a ke ce mpuMeHyBa 1o
NOOMBAaKETO HA MHCMEHAa COIVIACHOT O]
AreH1yjaTa 3a ApXKaBHU CITy>KOCHHIIN.

Faqja [111] Crpana

27.04.2012 Bpoj 5

kryetari 1 Komunés me rregullore
sistematizimin e vendeve t€ punés.

pér

V. DISPOZITA KALIMTARE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 23

Me sjelljen e kétij Vendimi pushon té vlejé
Vendimi pér organizimin e administratés
komunale t€ Komunés s¢ Gostivarit (“Buletini
zyrtar i Komunés sé Gostivarit” nr. 07-113/1)

Neni 24
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né€ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”, ndérsa do t€ implementohet pas
marrjes s€ pélgimit me shkrim nga Agjencia pér
népunés shtetéror.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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17.3 AKJI Y Y O K 3a naBawe Mucineme 3a
OpraHU3UpPAkETO  HAa  EKCKyp3HHMTEe  Ha
ocHOBHUTE yumnmTa 3a 2012 rof...................
18. OAJIYKA 3a ycBojyBamwe Ha — [Ipemmor
Heranen YpOanuctuuku [Inan 3a gen on Baok
4-4a ,YpOana Emgmnuma - A- Ilentap ,
Onmtuna [NoctuBap, nospunaa Ha ondat 4.20
Xa, mancku nepuon 2011-2016 - OnmruHa
TOCTHBAP. .....cooiiiiiiiii e,
19. 3akay4yok 3a yCBOjyBame€ Ha aKCHOHAJICH
iaH 3a qomyBame 3a 2012-2017 Bo OnitruHa
TOCTHBAD.....evvieeeiiiieeeieee e
20.0 4 JY K A (IlpeyucreH TeKCT)

3a opraHuzanyjara, AeJOKpYroT U HaAYWHOT Ha
M3BPIIYBAkHETO HA 33/J1aYUTE HA OMIITHHCKATA
agmuHucTpanuja Ha OnmruHa ['ocTuBap........

YpenyBa u wu3gaBa: AJIMHHHUCTPAaTHBEH
opran Ha Onmruna I'ocTuBap.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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